
OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní hodinovou sazbu-modré buňky.

Počet hod. Cena/hod*) Cena celkem

Cena TP celkem bez DPH
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj. cestovné, 
náklady na PHM, stravné apod.

V Liberci 16.04.2018

J  I r{Â t / M Ky



NÁZEV AKCE:

OCENENY ROZPIS SLUŽEB

I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny pro typový příklad

V Liberci 16.04.2018



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Tvpovv příklad » D/100 OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ
II. Tabulka kontroly výpočtu nabídkové ceny dle Sazebníku pro navrhováni nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností, 

vydavatel UNIKA, Kolín, 2017, cenová úroveň 2017,1. Čtvrtletí 2018

Žlutě - doetní uchazef

Část DUR Č is t  DSP
Zaměření v Kč

Související prů ikum v v <í w tsh u jíd  se ke 
konkrétním u projekte věrnu slupni 
Ostatní pr£Ci» v Kč 
M ajetkoprávní projednání - 
prirá£k?/5l£VA k předpokládané cené 
'J tiiK fi v Kč

wjP o in . Poioaovoně hodnaty  se  noí/fa/í j  /ísfn ítl.A l popř. IU.A2 (v KČ t>*£ DPh)

* *} Poin. Uchazeč dopini přirážku k ceně UNIKA iq majetkoprávní projednáni / Kč bet OPH tile vlastního uváženi

výslctofcena i 
pOM|WÍ(eflf 
slevy nebo j

apíibteríí: 
výsledné ceny \
VO-ZOSvttbw iOWeTg/aftĤ --- ‘

Kontrolní Čist pro Zadavatele - uch a teč neoceňuje

Uabtakdvá com uctoz«& v Ke iTEfi. ekonomické 
vyhodnocení)
Procťmtru podíl nabídkové a předpokládané ceny v 
%

Nabídková cena uchazeče v Kí (EtAj
Procentní podíl nabídkově a předpokládané ceny v%
% »pi d ková oana uchazeče v Kč|DU R 9 
Procením podíl nabídkové a předpokládané ctný v

Nabídková <*na uchazeče v Kč (ič k ÚR ) 
Procentní podíl nabídková « přcdpokiaoane ceny v

Nabídková cena uchazeče v Kč i|DSP}
Proc«ntrč podíl nabídkové a předpokládání ceny v

K. Uí



r̂ ů3ÍdKt>vá cena ircřv&ieče v Kč (VD-ZDS)
P ro citn i jxmííí nabitfkaYů 4 fířcdpóMftáaTté ceny v 
*4

P3l ííšIi ; hod. i s i h a

V U> *rc, iG.C-4 2C-:z

/

ts



OCENENY ROZPIS SLUŽEB

A1) Položkový rozpočet - projektové práce (TES, IZ, EIA, DÚR)
Oceněný rozpis stužeb bude zpracován d!e Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací pod č. j 158/2017-120-TN/1 ze dne 9 srpna 2017. s účinností od 14. srpna 2017, v piatném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním 
podle těchto zadávacích podmínek.

Pozn.: Uchazeč v růmd této části výplni předpokládaný počet v rámci tiflči Činnosti, hodinovou sazbu a cenu‘ modré buňky.

-EIA Itfgg i
Pozn.: Uchazeč v rémd této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí čmnosti hodinovou sazbu a cenu-modré buňky .



V *  v--' v ; ; :  ...
; :-::tíódinoyá sazba -,::~ 

Kč/nod. Cena Kč

N erealizo vané p o lo žk y  nebudou oceňovány (označeny "N eo b sazeno ")
1. Identifikační údaje

2. Seznam vstupních podkladů

3. Údaje o území

4. Údaje o stavbě

5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

S.
1. Popis území

2. Celkový popis stavby

3. Připojení na technickou infrastrukturu

*. Dopravní řešeni

j. Řešení vegetace s ouvisejících terénních úprav

6. Popis vlivů na životní prostředí a jeho ochrana

7, Ochrana obyvatelstva

8. Zásady organizace výstavby

C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů 1:10 000

2. Celkový situační výkres 1: 1000

3. Koordinační situační výkres 1:1000

4. Katastrální situační výkres

5, Speciální situační výkres 

D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE”
1, Chrakteristické půdorysy 1:1000
2. Charakteristické fezy (podélné profily 1:1000/100, vzorové příčné řezy 1:1G0, 
chrakteristlcké pflčtné řezy 1.200)_______________________________________
3. Základní pohledy

4. Mostní objekty a zdi

5. Objekty podzemních staveb

6. Vodohospodářské objekty

7. Elektro a sělovaci objekty

8. Objekty trubních vedeni

9. Objekty drah

10. Obejkty pozemních staveb

11. Staveniště a organizace výstavby

12 Dokumentace zmén v uspořádáni silniční šitě

12

12

20

32

75

48

75

24

40
r -

180210
385

800

4300

.
— ~. v5

8500

2300

1350

1900

45 0

350



e, pp̂ iaiěiy . ■iLlílcýhc;.: ■: i«ó ^*w
F. SOUVISEJÍCÍ dokumentace, podklady, průzkumy úAc-Vvb-I*■jim ;V;
1. geodetické zaměření stavby 630 -550: :-= ; V „' ;v , ----
2, průzkum inženýrských sítí 130 100 /.
3. dopravně inženýrský průzkum 130 i "

4. Rešerše předaného předběžného 6 tp  a požadavky pro projekt podrobného GTP die 
TP 76 84

A iíj • ""
5. hydrogeologický průzkum Mecbsazť

6. klimatologlcký průzkum Neobsaz<

7. korozní průzkum Neobsazf

8. diagnostický průzkum konstrukci (vozovka, mosty, zdi, propustky, apod.) 350 i i s a a w  “ I

8. pedologický průzkum
230 § | | § g j j j

1C. dendrologicý průzkum " 230 120 ;
11.2áborový elaborát (pouze výkresů záboru) 1500

12 Hluková studie
190 1?R :

13 rozpylová studie
190

M Ě Ě M
14. Bilance zemin a ornice 160 "j :̂ i?o.:: ú'; .
15. Podklady pro odnětí ze ZPF a PUPFL 280

16. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy 120 : 120 . : r '• '
,17. odhad stavebních nákladů 140 -  ̂ 100

projekt odpadového hospodářství 81

19. Podklady pro verifikační stavnovisko 350 200 .
G. vú , J  <:S\ :i;: 15OQ00 V * " ^

" " "1»  ; ----1

Pozn.: Předběžný geotechnický průzkum  není p ředm ětem  činnosti v rám ci zpracování DÚR. Práce vyho tovu je  jin ý  zho tov ite l. Podklady budou 

zho tov ite l předány ob jedna te lem  nejpozději k datu zahájení prací na DÚR. Výstupy z předběžného geotechnického průzkum u budou zhotov ite lem  v 

souladu s technickým i předpisy zapracovány.

V Liberci 16.04.2018



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

III. A2) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP a VD-ZDS)

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci schválená Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne S. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru 
stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

Popis prací předpokládaný po Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena KčN e r e a liz o v a n é  p o lo ž k y  n e b u d o u  o c e ň o v á n y  (o z n a č e n y  "N e o b s a z e n o ")

A. PRÚVQDNi ZPRÁVA-celtem
1. identifikační údaje 8
a) Označeni stavby

b) Stavebník nebe objednatel stavby

c) Projektant

dj Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění

b) Předpokládaný průběh výstavby

- zahájeni stavby

- etapizace a uvádění do provozu

- dokončení stavby

c) Vazby na regulační pián, územní plán, územně plánovací informace a

na územní rozhodnutí {příp. územní souhlas)

d) Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití

e) Vliv technického řešeni stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a

životni prostředí

- na obyvatelstvo (hluk atd)

■ na ekosystémy, jejich složky a funkce (ovzduší a klima, podzemní a 

povrchové vody - toky a zdroje, půda a geologické podmínky, fauna 

a flora)

- na antropogenni systémy (budovy a ostatní kulturní hodnoty)

- na strukturu a funkční využití území (doprava, navazující a souvisejči 

stavby, ostatní).

0 Celkový dopad stavby dc zájmového území a navrhovaná opatřeni

- vztahy k ostatním plánovaným stavbám v zájmovém území

- vztahy na dosavadní využití území

- změny dosavadních staveb dotčených projektovanou stavbou

- ostatní údaje

32

a) dokumentace záměru k žádosti o vydáni rozhodnutí o umístění stavby

nebo k oznámeni záměru pro získání územního souhlasu nebo rozhodnuti 

o změně stavby

b) regulační plán, územní pián. územně plánovací informacec> mapové podklady, zaměření území a další geodetické podklady

d) dopravní průzkum

e) geoteebnický a hydrogeologický průzkum, korozní průzkum

f) diagnostický průzkum konstrukci

g) hydrometeorologické a nydroíogické údaje, plavební podmínky, inundace.

kvalita vody

h) klimatoiogické údaje

4. Člen&nf stavby
a) Způsob číslování a zračení

b) Určení jednotlivých části stavby

c) Členění stavby na části stavby, na stavební objekty a provozní soubory

5. Podmínkyrealixace stavby
a) Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníku

16

12

16

f u - l
/O



Popis práci

b) Uvažovaný průběh výstavby a zajištění její plynulostí a koordínovanosti

c) Zajištěni přístupu na stavbu

d) Dopravní omezení

6. Přehled budoucích správců a vjastnflril_______________________
a) Seznam budoucích správců a vlastníků, kteří převezmou jednotlivé 

stavební objekty po jejich dokončeni do majetku či správy.

(Seznam budoucích správci) a vlastníků bude zpracován dvěma 

die následujícího): dle následujícího): 

a. 1) podle čísel stavebních objektů 

a.2) podle budoucích majitelů a správců 

Í>J Způsob užívání jednotlivých částí stavby

7, Předárónt čáetf stavby <ioužtvén;
a) Návrh postupného předáváni Částí stavby do užívání {úseky, objekty)

b) Zdůvodnění užívání části stavby před dokončením celé stavby

Bude uveden celkový projektovaný rozsah kapacitní údaje, základní 

technické parametry, základní dopravní, dispoziční, stavební a technologické 

technologické řešení stavby, začlenění stavby do území std.

Technický popis jednotlivých objektů a jejich součástí stanoví pro:

'  1 Pozemní komunikace:

a) výčet jednotlivých PK stavby

b) zákiadní charakteristiky příslušných PK (kategorie, parametry, atd.)

8.2 Mostní objekty a zai:

a) vyčet objektů a zdí

b) základní charakteristiky objektů (zákl. údaje, zákí technické řešeni a

vybaveni, druh konstrukcí, postup a technologie výstavby, aj

8.3 Odvodnění PK

a) stavebně technické řešení, charakteristiky, rozsah

8.4 Tunely, poczemní stavby a galerie

a) základní údaje, technické vybavení, technologie výstavby, princip řízení 

dopravy, požární bezpečnost aj.

8.5 Obslužná zařízeni, veřejná parkoviště, úmkové zóny a protihlukové

dony

a) umístění, rozsah, vybavení

8.6 Vybavení PK

a) záchytná BZ, dopravní značeni a zařízení, světelná signalizace,

veřejné osvětlení, ochrana proti vniku volně žijících živočichů, clony a 

sítě proti cslunění atd.

>,7 Objekty ostatní skupin objektů

a) výčet, charakteristika technické řešení, postup a technologie výstavby

9. Výsledky a závěry z podkladů, průzkumů a měření
Souhrnný přehled zjištěných skutečností s vyhodnocením jejich vlivu na řešení 
stavby _______________________________
10. Dotčená ochranná pásma, chráněná území, zátopová území,

kulturní památky, památkové rezervace, památkové zóny

- rozsah dotčení

- podrrslnKy pro zásah

- způsob ochrany nebo úprav 

(u chráněných ložisek včetně návrhu odpisu zásob)

- vliv na staveb né-technické řešení stavby

11. Zásah stavby do území_____________________________
Vymezení a zdůvodněni změn současného stavu vyvolaných stavbou

- demolice

- kácení mímoíesni zeleně a její případná náhrada

- rozsah zemních prací a konečná úprava terénu

- ozelenění nebo jiné úpravy nezastavěných ploch 

~ zásah do ZPF a případné rekuftivace

- zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa

- zásah oo jiných pozemků

- vyvolané změny staveb dopravní a technické infrastruktury a

předpokládaný pc Počet hodin
Hodinová sazba

Kč/hod. Cena KČ .

M.

21

!L í; h  
/ i



- vodních toků

1!. N iraký stavby na zdroj: i  J«JI potraty m m v m
Určeni a zdůvodněn; nároků stavby:

- všechny druhy energií

- telekomunikace

Počet hodin Hodinová sazba
Ktfhod. : Cena KČ

- vodní hospodářství

- možnosti napojen- na dopravní a technickou infrastrukturu

- druh, množství a nakládání s odpady vznikajícím: užíváním stavby

Vyhodnocení vlivů negativních účinků stavby a jejího užívání, návrhy na opatření 
k jejich prevencí, eliminaci, případné minimalizaci v souladu právními předoisy

Jde zejména o:

- ochranu krajiny a přírody (ŮSES, zásah do VKP apod.)

- vliv stavby na zvláštně chráněná území

- vliv slavný na Natura 2000 {pokud je určena rozhodnutím org. ochrany 

přírody)

- vliv stavby na územní systém ekologické stability

- vliv stavby na krajinný ráz

- vliv stavby na VKP

- vliv stavby na zvláště chráněné druhy rostlin a živočichu

- hluk

- emise z dopravy

- vliv znečištěných vod na vcaní toky a vodní zdroje

- ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě

- nakládání s odpady

~ ~  *> ......
Průkaz, že stavba a její objekty jsou navrženy tak. aby splnila základní požadavky a 
zejmena:

- mechanickou odolnost a stabilitu

- požární bezpečnosti

- ochranu zdraví, životních podmínek a životního prostřed:

- ochranu proti hluku

- bezpečnost při užíváni

- úspora energie a ochrana tepla

Popis návrhu řešeni z hlediska dosažení:

- ochrany stavby před škodlivým: účinky vnějšího prostředí 

• užitných vlastností stavby (dostatečná kapacita objektů, životností.

splnění obecné technických požadavKů na výstavbu a výrobky, snadná

údržba apod}

- zabezpečení užíváni staveb osobami s omezenou schopnosti pohybu

a orientace

- splnění podmínek dalších zvláštních předpisů

B. SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY -cdKem "7
Zachycení širších vztahů v zájmové oblasti stavby a to zejména:

- osy komunikace se začátkem a koncem úpravy

- objížděk, přeožek a úprav dotčených PK i dalších objektů, demo ic

- chráněných území

- inženýrských sítí významného charakteru (ovlivňující polohu stavby)

iSíSĚĚBlĚ ^ Sš^ť '

Vyznačit zejména:

- území (současný stav uvedený na katastrální mapě)

- inženýrské sítě (současné i budoucí, ochranná pásma - barevné 

rozlišit, stávající slabě přeložky silné)

- chráněné území, zátopové oblasti

- komunikace se stanlčením a údaje obíoukú, přechodnic a prime*, 

okraje

silniční koruny příp. jízdních pásů, hranice sJ.pozemku a hranice



Popis prací i  předpokládaný po Počet hodin Hodinová sazba
. KC/hod.

Cena Kč

staveniště

- přístupy na pozemky

- objekty stavby s popisem (očíslováním) obvody území, které zahrnují

trvafý a dočasný zábor pozemků vč. dočasných 2áborů pro 

překládky inž. sítí

- demolice

- v koordinační situaci musí být barevné vyznačeny hranice mezi

jednotíivýml stavebními objekty, z důvodu jednoznačné identifikace pří 

převodu majetku (týká se především komunikací, ktefé budou 

vyřazovány, zařazovány či přeřazovány v rámci silniční sítě a bude 

tak docházet ke změnám majitele či správce)

- seznam všech objektů

3. Oeodeďcí̂ koppdtnačnívýkr&t
4. blance zemin a arnice

- Zpracovat seznam vlastníků na kterých bude rozprostřena skrývka

kulturních vrstev půdy s uvedením plochy pozemku, mocnosti a 

celkového a celkového objemu V rámci zpracováni dokumentace 

projednat předběžné souhlasy majitelů těchto pozemků s rozprostřením 

zeminy

Bilance výkopů, násypů a skrývky kulturních vrstev půdy.vhodnost

přímého využití na stavbě, řešení přebytku či nedostatku zemin a hornin

- Zpracovat dle vyhl.č. 13/1994 Sb. přílohy č.5 s uvedením popisu území,

klimatických poměrů, hydroíogických poměrů, pedolcgického průzkumu 

atd.

Slouží pro vydání stavebního povolení dle § 15 stavebního zákona 183/2006 $b. a 
obsahuje řešení vodohospodářských objektů
- Nutno respektovat oprávněné požadavky a podm Správních orgánů.

správce povodí a ostatních dotčených účastníků řízení

- Dokumentace bude obsahovat platná hydrologická data vodních toků 

Technická zpráva

- odvodnění stavby

• styk se stávajícími vodotečemi a vodohospodářskými zařízeními a objekty

(zmapování stávajících intenzifikačních zařízení na zemědělské dotčení 

těchto systému navrhnout dostatečná technická opatření pro zachováni 

furiKČnosti těchto zařízeni')

- dotčení současných zdrojů pitné vody a zdrojů podzemních vod

• hydrotechnické a statické výpočty

- ovlivnění chemismu vod vlivem realizace a následného provozu stavby

- navrhované vodohospodářské objekty a jejich popis včetně způsobu

provedení a použitého materiálu

- Nároky odvodnění na zábory (jen je-li pres rozsah situace PK)

Výkresy

- situace se zákresem vodotečí, vodohospodářských objektů a způsobu

odvodněn;, případně hydrotechnická situace

- podélné profily

- vzorové příčné řezy

- vykresy jednotlivých vodohospodářských stavebních objektů

- výůstní objekty, propustky

•y  •• ' -  'ř :-V  -• /.v -V.--.  V  i0  .
- zásady řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 

• zásady řešení pro osoby se zrakovým postižením

- zásady řešení pro osoby se sluchovým postižením

- použití stavebních výrobků pro bezbariérová řešeni

C. STAVEBNÍ ČÁST -celkem



Popi* * prací I předpokládaný pcj PoCet hodin Hodinová sazba:
Kč/hod. Cena Kč

Pro každý stavební objekt se vypracuje samostatná dokumentace, která bude 
součástí části C dokumentace Zařazení a označení stavebních objektů bude 
vycházet ze zadávacích podmínek. V závěru technické zprávy pro každý stavební 
objekt budou uvedeny souřadnice hlavních bodů, které určují jeho polohu. K 
dokumentaci stavebního objextu bude připojen výřez ze situace stavby, který 
příslušný objekt zobrazuje. Výkresy k jednotlivým stavebním objektům budou 
vypracovány dle platných norem vychazejicícn z platných technických pravidel a 
směrnic pro projektování a provádění v příslušném oboru.

1-1 Technická zpráva:

- identifikační údaje objektu

- stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení

• vyhodnoceni průzkumů a podkladů, včetně jejich užiti v dokumentaci

- vztahy pozemních komunikací k ostatním objektům stavby

- návrh zpevněných ploch včetně případných výpočtu dle TP

- režim povrchových a podzemních vod, zásady odvocněni. ochrana PK

- návrh dopravního značeni, dopr. zařízení, světelné Signalizace, zařízení

pro dopravní telematiku aj.

- zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu

- vazba na případné technologické vybavení

- přehled provedených výpočtů a konstatováni o statickém ověření

rozhodujících dimenzí a průřezů

1.2 Výkresy

a) Situace pozemních komunikaci

- bude použito výřezu z koordinační situace stavby, který zobrazuje

příslušný objekt

b) Podélný profit

- měřítko 1:1000/100 nebo 1 2000/200

c) Vzoro vé příčné řezy

- měřítko 1:50 nebo 1.100

- zpracují se pro charakteristické případné odlišné úseky PK (zářez,

výkop, násyp, různý počet jízdních pruhů, větve křižovatek}

- zakreslí se umístěni a druhy zpevnění příkopů, rigolů, bezpečnostního

zařízení, oploceni, zdí a dalších typických detailů 

■ bude uveden návrh skladby PK

d) Charakteristické příčné řezy

- měřítko 1:100 nebo 1:200

e) Schematické řešen/ křižovatek

- u složitějších typů křižovatek jejichž zákres do situace PK by byl

nepřehledný, se vykreslí na samostatných výkresech v měřítku 

komunikace PK nebe větším

- v případě, že je potřebné ověřit sklonové poměry větví křižovatky,

vypracují se zjednodušené podélné profily kritických větví

f) Výkresy obslužných zařízeni

- bude zpracováno pro autobusové zastávky, parkoviště a odpočívky

g) Výkresy dopravního značeni a zařízeni

- rozlišen bude zejména stav provizorního dopravního značení a

definitivního dopravního značeni

h) Souřadnice hlavních hodů
- pouze nejsou-li tyto údaje součástí geodetického koordinačního výkresu

(část B)

380

9000

2.1 Tecbnjgká. zpráva
a) identifikační údaje

- stavba a objekt č., název mostu, event. č. mostu

- katastrální území, obec, kraj

- stavebník a jeho sídlo, uvažovaný správce mostu, nad řízený orgán

- projektant, jeho sídlo, oprávnění, autorizace, HIP, IČ, podzhotovítelé

- pozemní komunikace, bocy křížení, sta niče ni, úhly kříženi překážek, volná 

volná výška atd. dle vyhi. 146/2008

b) základní údaje o mostu

500

VN



' - fe ;/í j  předpoWádanýpo Počet hodin
Hodinová sazba

Kč/hod. Cena Kč

- charakteristika mostu, délka mostu, přemostěni 3 nosné konstrukce

- rozpětí jednotlivých polí, šikmcst mostu

- volná šířka mostu, šířka průchozího prostoru, šířka mostu

- výška mostu nad terénem, stavební výška

- plocha nosné konstrukce mostu a zatížen: mostu atd. dle vyhí. 146/200S 

cl zaúvodném' mostu 3 jeho umístěni

- účel mostu, požadavky, návaznost na předchozí dokumentaci

~ charakter přemosťované překážky, územní a geotechnicke podmínky

d) technické řešeni mostu

■ popis konstrukce, vybavení, statické a hydrotechnické posouzeni, řešení 

požadované protikorozni ochrany, požadované podmínky a měření 

sedání, zátěžové zkoušky, řešení protikorozni ochrany

- cizí zařízení na mostě

e) výstavba mostu

- postup a technologie, specifické požadavky na požadovanou technologii 

stavby

- související objekty stavby, vztah k území

f) přehled provedených výpočtů a konstatováni rozhodujících dimenzi a 

průřezů

- vytyčovací údaje, prostorová úprava a geometrie mostu

- statický výpočet základů, spodní stavby, nosné konstrukce

- hydrotechnické výpočty

g) řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností poh. a

orient.

Pozn.: V technické zprávě bude výslovně uvedeno, že na mostě nejsou uloženy 
žádné inženýrské šité (všechny IS z mostních objektů je nutno vymistit)

2.2 Wkresv

a) situace mostu 1:50Q a jeho koordinace s ostatními stavebními objekty 

včetně jejich ochranných pásem a zvláštních omezení

b) půdorys 1.100. neoo u velkých mostů nad 100 rrt délky 1:250 (1 500)

c) podélný řez 1:100 (1:250, 1:500)

dj vzorový příčný řez nosnou konstrukcí nad podpěrou a v poli 1:50

e) příčné řezy 1:100 v polích opér a osách pilířů, popř. s pohledem na

podpěry

f) výkres tvaru podpěry 1:50

g) výkres tvaru opěry a křídel 1:50

h) vytyčovací schéma a schéma tečno log i e výstavby 

b) vytyčovací schéma a schéma technologie výstavby

4600

.. Vodoho«pod4í*kí ob}«tty i
a) technická zpráva

- identifikační údaje, popis charakteristik, zdůvodnění technického řešení

- popis napojení na dosavadní sítě nebo recipient

- požadavky na postu stavebních prací (provoz, údržbu)

- popis ochrany proti agresivnímu prostředí, či biudným proudům atd.

b) hydrotechnické a statické výpočty

- v rozsahu potřebném prostáno ven í velikosti profilů potrubí, DUN, rigolu, 

příkopu, pro návrh typu a únosnosti atc.

c) výkresy

- situace stavby s výškopisem a 2ákresem podzemních vedeni

(současných i plánovaných)

- poděiný profil

- vzorový příčný řez uležení navrhovaných potrubí, rigolů či příkopů

- výkresy atypických objektu

a) technické zpráva

■ identifikační údaje, stručný stavebně technický popis zařízení

- typ stožárů a svítidel, napojení na rozvodnou síť NN

• světeině technický výpočet, doklady týkající se objektů

b) výkresy

- situace (určení polohy zařízení v souřadnicích)



: s i i i předpokládaný po Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

- vzorový příčný řez

- výkres ívaru stožárů se svítidlem

5. Objekty podzemních staveb i m

5 1 Technická zpráva

a) všeobecná část

- identifikační údaje, členění objektů, vazby na okolní výstavbu

b) technická část

- vyhodnoceni' dosud provedených gecrechnických průzkumů, podrobný popis 
geotechnických podmínek s ohledem na použitou tunelovou metodu, rozdělení 
horninového mas;vu na kvazihomogenní ceíky včetně doporučených hodnot 
geotechnických parametrů
- stanoveni postupu (způsobu) výstavby včetně návrhu technologických tříd výrobu, 
očekávané hodnoty deformací dočasného ostáni pro jednotlivé technologické třídy, 
výrobu.
- návrh na likvidaci důlních vod, ochrana díla proti průválům vod a zvodnělého 
materiálu, ochrana díía při povodních,

- ochrana díla proti vnějším vlivům (bludné proudy, agresivní prostředí)

- požární bezpečnostní řešení v rozsahu vyhlášky o požární prevenci.

- bezpečnostní dokumentace u tunelů delších řež 500 m,

- písemnosti jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů

- doklady, protokol o stanovení prostředí

komplexní geotechnický monitoring včetně popisu varovných stavů

- staveniště a provádění výstavby, nároky na zkušební provoz, přehled budoucích 
provozovatelů a uživatelů, nároky na výcvik budoucích pracovníků

- popis objektové skladby i s ohledem na možnost použití observační metody 

• požadavky na bezbariérové užívání stavby

5.2 Výkresy

a) celková situace stavby v měřítku 1:5000

b) koordinační situace v měřítku 1:5000 s označením stavebních objektů a 
provozních souborů, včetně zakresleni zóny poklesů, ovlivnění a sledování, vedení 
inženýrských síti (včetně provizorních) a úprav pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace
c) koordinační situace v místě portálů v měřítku 1:200 se zakreslením tras 
kabeiovodů, kanalizací, drenáží. jímek, provoznětechnických objektů . rozsah 
stavebních jam. zpětných zásypů apod.

d) vzorové příčné řezy v měřítku 1:50 se znázorněním geometrických vztahů mezi 
průjezdovým průřezem a konstrukcí ostání, technickým vybavením tunelu apod .
e) charakteristické řezy s geotechnickými údaji včetně rozsahu poklesové zóny a 
zakreslením objektů a sítí v nadloží v měřítku 1:200 (1 200),
f) podélné profily s geotechnickými údaji a prognózou rozděleni raženého úseku 
tunelu na technologické třídy výrobu v měřítku 1:500<5Q (1 20C/2CC) v zastavěném 
území
j  výkres technologických tříd výrubu včetně tabulky výkazu materiálu pro jednotlivé 
technologické třídy výaibc na 1 záběr a ! m tunelu

h) návrh způsobu izolací a drenáží včetně návrhu úpravy a odvedení drenážních vod 

í) výkresy požární ochrany, situace Pojezdů k požárnímu zásahu

j) výkresy jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů

k) koordinační a technologické schéma vybaveni tunelu
l) situace organizace výstavby včetně doporučeného rozsahu vybaveni zařízeni 
staveniště zhotovitele

5.3 Statická část

a) podklady

b) rozsah výpočtu dočasného ostění a průkaz dimenzí

c) rozsah výpočtu definitivního ostání včetně průkazu dimenzí hloubených úseků
d) statický výpočet dočasného ostění dle jednot!.vých etap a pro jednotlivé 
technologické třídy výrubu, statický výpočet definitivního ostáni dle charakteru 
použitých konstrukci

a) Technická zpráva

- identifikační údaje, způsob technického řešeni, typ navržených zařízení

■ způsob uložení kabelového vedení vůči ostatním objektům stavby

- stanovení hlavního okruhu předpisů, které byly v dokumentaci použity a

podle kterých je nutné provádět montáž

■ požadavky na údržbu a návrh na komplexní zkoušky, atd.



„ , r ; ; 
p®P* *Pracl

—
předpokládaný p<j Počet hodin Hodinová sazba

Kč/hod.
Cena Kč

W Yýkrgsy
- zákres umístění zařízení a přístupu k němu

- celková bloková schémata obsahující počet a polohu všech koncových

prvků

- základní technické údaje, napájecí napěťovou soustavu, způsob ochrany'

- lecnnické řešeni ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodů

- uložení kabelového vedení vůči stavebním konstrukcím

’• •• • • •- ,/• \ : 1000
zpracovat v rozsahu a obsahu cle vyhlášky č. 146/2008 Sb

a) Technická zpráva:

- identifikační údaje

~ struční stavebně technický popis včetně zdůvodnění

- statické ověření rozhodujících dimenzí a průřezů

- příslušné výpočty

- zvláštní požadavky na způsob a postup výstavby

- budoucí využití

b) Vvkresv:

- měřítka die charakteristiky objektu

- situace jecnottivých objektů, návazností na ostatní objekty

- podélné profily

- vzorové příčné ře2y

- příčné řezy

- detaily konstrukčního řešení {pokud jsou potřebné pro stavební

řízení nebo pokud jejich zpracování pro stavební řízení požaduje 

majitel či správce objektu)

- ostatní výkresy -  např. půdorysy, řezy, pohledy atd. {pokud jsou

pctřebne pro stavební řízeni nebo pokud jejich zpracováni prc 

stavební řízeni požaduje majitel či správce objektu)

K objektům inženýrských šiti a vedeni:

- Přeložky budou navrženy s ohledem na § 36 očist 7 zákona

č 13/1997 Sb o pozemních komunikacích v platném znění.

- Součástí dokumentace těchto stavebních objektů bude popis

technologie prováděni přeložky (druh použitého materiálu včetně 

spojovacího a armatur, technologie zemních prací, provozní výluky a 

ostatní související náklady atd,).Toto technické řešeni bude v 

rámci zpracováni DSP odsouhlaseno majitelem či správcem 

stavebního objektu. Bude přihlédnuto ke "smlouvám o přípravě a 

realizaci překládek", které předá objednatel. 

objektům rekultivaci'

- Zpracovat pián rekultivací dočasných záborů a rušených komunikací

v rozsahu pro DSP a v rámci zpracování dokumentace projednat 

s orgánem ochrany ZPF

- Pián rekultivace dočasných záborů musí obsahovat technickou

a biologickou část, popis území, přírodní podmínky, propočet 

biologické části rekultivace, propočet technické části rekultivace 

bude součásti propočtu stavby. Dále die vyhlášky č 13/T3S4 Sb.

D. TECHNOLOGICKÁ ČÁST -cetkám
Pro každý provozní soubor se vypracuje samostatná dokumentace Provozní 
soubory,

které tvoří technické vybavení tunelů se připojují k dokumentaci příslušného sl ob]

Dokumentace jednotlivých souperů se člení na tyto části: 

a) Technická zpráva:

- identifikační údaje

- výchozí podklady

• skladba technologického zařízení, popis, účel, parametry

- vazba na staveb i řešení včetně návrhu zá kládích konstrukcí

údaje o spotřebě energií, paliv, vody, jiných médií, požadavky na napojení 

b) Výkresy

- výkres zobrazí sestavu a umístěni strojů a zařízeni, způsob zabudování

- výkresy a schémata připojeni na média, místa připojeni, ochranný zařízeni

800



v ojjý= Popis prací předpokládaný pc

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY-celkem
Vypracuje se pre celou stavbu a obsahuje zásady uvažovaného průběhu 

výstavby a její organizace V rámci zpracováni DSP bude projednáno s příslušnými 
orgány statní správy a samosprávy a odsouhlaseno.

1. Technická zorává 250

Počet hodin: /ííodinovó sazba 
Kč/hod. Cena Kč

360 ODO

- charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně 

jeho obvodu a odvodnění

- údaje o pozemcích zařízení staveniště - návrh

- zásady návrhu zaňzení staveniště -  návrh

- návrh postupu a provádění výstavby

- objekty, které je nutné uvést samostatné do provozu {předčasné užívání)

- možné napojení na zdroje (voda. energie, telekomunikace)

- možnosti zdrojů materiálů

- plochy zemníků a skládek (návrh)

- přístupy na staveniště {vjezdy a výjezdy)

- požadavky na zabezpečení ochrany staveniště a jeho okolí

- zvláštní podmínky pro provádění stavby, které vyžaduj; 

bezpečnostní opatření

- návrh řešení dopravy během výstavby -dopravněunženýrská 

opatření (přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání PK, 

uzavírky, objížďky, vyluky)

2. m m -
Situace organizace výstavby

- měřítko 1:5000

- budou vyznačeny především návrhy a úoaje uvedené v technické zprávě

HarmaoaBtflm yfraftyfař
- návrh časového postupu prací -  podklad pro zpracování 

harmonogramu v RDS

4.
- bude zpracován pro potřeby stavebního řízení

F. DOKLADOVÁ ČÁST -  celkem

získaných vyjádření a stanovisek k DSP od:

a) orgánů státní správy a samosprávy , dotčených obcí a 

organizaci, ostatních známých účastníků řízeni i veřejnosti

b) všech majitelů a správců dotčených Inženýrských sítí a 

komunikací včetně objednatele

c) dalších zainteresovaných subjektů 

Doklady o přeaběžném souhlasu budoucích majitelů a správců 

„ed no tlivých stavebních objektů s jejich převzetím do majetku či 

správy po dokončení Stavby.

Vyjádřeni ve věci zařazeni nově budovaných komunikací, přeřazení 

či vyřazeni stávajících komunikací v rámci silniční síté a s tím 

související změny majitele či správce ůie zákona č. 13/1697 Sb 

Doklady o vazbě na územně plánovací dokumentaci VÚC a 

dotčených obci, doklad o zařazení stavby mezi veřejné 

prospěšné (prokázání veřejného zájmu)

145

n

wo a®

G. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE -celkem
G1, Účinky stavby -  celkem

Zéborový elaborát bude zpracován dle DSP a
2200

a dle geometrických plánů jednotlivých katastrálních území 

Rozsah záboru;

Při tvorbě záboru, zejména trvalého, bude přihlédnuto k 

situování záboru do skutečného terénu. Zábory cca do 5 rrr 

budou u větších staveb vyloučeny. Pokud pří dělení pozemku 

vznikne zbytková část pozemku nevhodného tvaru nebo část 

repřístupná, uvážit její zařazení do trval.zábcru po předchozí 

konzultaci se zadavatelem. V uvedeném případě neni podmínkou



předpokládaný p< Počet hodin Hodinová sazba 
KOhod. Cena Kč

vynětí zbytkové části 2e ZPF. tyto části pozemků je třeba 

v elaborátu oddělit.

Záborový elaborát bude graficky a tabulkově zpracován podle požadavků 
objednatele definovaných na výrobním výboru

Plochy ZS, skládek, zemníků nebudou žádným způsobem zahrnuty do záboru.

V dcč. záboru bude zahrnuta pouze aeponie ornice (pro zpětné ohumuscvání + 

svahy silničního tělesa

Pozemky situované pod mostem budou zařazeny celé do 

dočasného záboru a graficky odlišeny v mapovém podkladu 

(s -výjimkou nově budovaných komunikací, jejich součástí a 

příslušenství). U silnic bude postupováno individuálně.

U uvedených zbytkových pozemků budou uvedeny 8PEJ, 

u ostatních to není třeba. Do zbytkových pozemků nebudou 

zařazeny pozemky související s jinými pozemky téhož vlastníka 

Textová Část:
Upravit dle zpracované aktualizace a zapracovaných podmínek ÚR a připomínek 
majitelů pozemnků
1) Pozemky dotčené stavbou

Seznam obsahuje čísíc záboru, pare č. dle KN parc.č dle PK, 

číslo LV, kultura, celk.výměra pozemku, údaje o vlastnictví, že 

jde o SJM, údaje o BPEJ. U každénc čísla záboru je dále uvedeno 

celková výměra trvalého, dočasného a krátkodobého záboru; u 

každého takového záboru budou vypsány staveoní objekty dotčené 

záborem a u každého objektu bude uvedena příslušná výměra záboru 

Seznam pozemků dotčených stavbou bude zpracován dvěma 

2 působy dle následujícího:

a) podte katastrálních území a parcelních čísel pozemků 

(u každého pozemku budou kromě obvyklých údajů uvedeny 

čísia stavebních objektů a délka záboru) 

b) podle vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka budou 

řazeny k sobě

U pozemků dotčených trvalým záborem bude uveden seznam 

sousedních pozemků, včetně jmen uživatelů a majitelů

U pozemků, které jsou dotčeny záborem a jsou mime trasu, 

požadujeme rovněž vypracování jejich seznamu

2) Seznam stavebních objektů:

Seznam stavebních objektů bude zpracován dvěma způsoby 

dle následujícího.

a) podle stavebních objektů -  u každého SO budou uvedena 

čisla parcel dle KÚ, které budou stavebním objektem 

dotčeny, přičemž parcely budou dále členěny podle délky 

záboru (trvalý dočasný nad 1 rok, dočasný do i roku)

b) podle parcelních čísel pozemků -  u Každé parcely budou 

uvedena čísla všech stavebních objektů, kterými bude 

uvedená parcela dotčena

Výkresová část:

barevný soutisx koordinační situace a katastrální mapy 

Přehled kladu listů a map KN, situace a detaily záboru 

Výkresová část záborového elaborátu bude zpracována 

v graf. formě v měř. mapy KN (1:1000).

Kilometráž po 100 m. V grafické části bude provedena 

identifikace PK do KN. Čísla parcel PK budou v závorce 

Tn/aiý zábor, doč.zábor nad 1 rok, aoč zábor do 1 roku 

budou barevné odlišeny. Budou vyznačena čísla záborů.

Jednotlivé objekty budou graf odlišeny čarou a označeny 

čísly v kroužku.

Kat. území řádné a jasně vyznačena. Vyznačeni sekcí 

map, iistů z KN. Vyznačeni intravilánu a extravilánu.

Záběrový elaborát bude zakreslen do mapových 

podkladů potvrzených příslušným katastrálním úřadem



Popis prací i i předpokládaný pc Pofcet hodin

2. Dokumentace pro vyiiétJ ze ZPF
Podklady k žádosti o souhlas k odnětí půdy ze 2PF vč výpočtu 

odvodů ve smyslu zákona č. 334/92 Sb- a vykl. MŽP ČR 

č. t3 z 2S.12.1994die přílohy č. S a 7 s uvedením podkladů od 

PF ČR (bonitace), údaje o ochranných pásmech vodních 2drojú, Ú2emi 

CHKO apod,;

Vyhodnoceni důsledků navrhovaného umístění staven na zemědělský 

půdní fond dle přílohy č. 5 * vyhlášce č. 13/1994 Sb.

Situace 2áboru pozemků odnímaných ze ZPF s rozlišením dle 

délky a druhu záboru (trvalý, trvalý -  zbyUove plochy, dočasný 

nad 1 rok) a vyznačením ostatních důležitých údajů (hranice k.ú, 

parcely dle KN a PK, hranice a údaje o BPEJ aj,)

M l

3. Dokumentace pro vynttl z LPF
Dokumentace pro odnětí pozemků z LPF byla zpracována v DUR.

V případě hutnosti v rámci DSP zpracovat aktualizaci dokumentace. 

Minimalizovat dočasný zábor IPF!

Podklady pro vynětí lesních pozemků z LPF ve smyslu 

lesního zákona a souvisejících předpisů.

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude

obsahovat pare. č. ale KN, pare. č. dle PK, čisio LV, 

kultura, celková výměra pozemku, údaje o vlastnictví 

(SJM), výměra trval, záboru, výměra dočasného záboru 

nad 1 rok, výměra dočasného záboru do 1 roku, čísla 

stavebních objektů, kterými je uvedený pozemek dotčen 

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude rozdělen 

dle následujícího:

a) podle katastrálních území a parcelních čísel pozemků

b) podie vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka 

budou řazeny k sobě

V případě nutnost: aktualizovat komplexní výpočet náhrad 

škod na lesních pozemcích

V případě nutnosti aktualizovat stanovení výše poplatků

za odnětí

Návrh piánu rekultivace včetně předpokládaných i 

investičních nákladů v rozsahu pro DSP 

Situace

Zpracovat v rozsahu pro DSP 

Požaduje se především bilance odpadů, jejích tříděni dle Katalogu 

vyhl.č. 381/2001 3 zákona č. 185/2001 v platném znění, návrh jejich využití 

čí likvidace včetně seznamu skládek v regionu prc uloženi odpadu

560

Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

to

G2. Podklady a průzkumy-celkem

podkladem pro zpracování je dendrologický průzkum 

zpracovaný v rámci DÚR

zpracovat v souladu s vyhláškou MŽP 395/1992 Sb. tak.aby investor 

mohl požádat o povolení kácení dřevin i rostoucích mimo les 

pasportizace (číselné označeni} jednotlivých druhů dřevin dfe katastrálních 

území, označení dřevin určených ke s mýcen i

uvést druh vč. českého názvu, počet, velikost, plochy keřů, obvod kmene 

stromu ve výšce 130cm nad zemí

seznam dřevin, které je nutno po dobu výstavby chránit před poškozením 

seznam s číselným označením kácených dřevin s uvedením čísel parcel 

dotčených tímto kácením vč. uvedení vlastníků parcel a uvedeni druhu záboru 

(trvalého či dočasného) u pozemku dotčených kácením dřevin (seznam 

zpracovat tak, že parcely jednoho vlastníka dotčené kácením budou řazeny 

k sobě)

návrh kompenzace za káceni dřevin (v ráme: SO "Vegetační úpravy" a 

Vegetační pás" - náhradní výsadba) a zapracován? požadavku obcí na náhradní 

výsadbu dte § 9 zákona č. 114/1992 Sb

100



y  Popis prací : I předpokládaný pc Počet hodin

situace zakreslena do KM s Číselným vyznačením stáv dřevin a dále s 

vyznačením hranic trvalého, dočasného a krátkodobého záboru.

2. Průzkum Jnženýrekých.eítf vC. jejich ověření správci ; / / '  , 1 6 0 . .  .
a) přeložky inženýrských šití navrhnout s ohledem

na minimální negativní dopady na jednotlivé složky životního prostředí

b) návrhy přeložek řádně projednat s jejich majiteli a správci

provést po definitivním stanovení trasy, jeden z podklade 

pro podání žádosti o vynětí pozemků ze ZPF 

v situaci vyznačit především provedené pedoiogické sondy

Hodinová sazba
: Kfc/hod. iv : ^

a mocnost skrývky jednotlivých kulturních vrstev pudy I výkopové 2eminy 

stanovení využitelnosti skrývky kuiturních vrstev pro další účely

13. Další průzkumy dle úvahy uchazeče______________________
G3. Geodetická dokumentace a zaměření - Celkem 800
Geodetická dokumentace bude zpracována v rozsahu pro 

DSP dle zadávacícn podmínek -  vi2 . „Požadavky na zajištění 

geodetických prací'

Dokumentace Pude obsahovat především:

- katastrální mapa se zákresem pozemkového katastru

- technická zpráva a doklady o zaměření stávajících IS 

jejich majiteli či správci

- geodetické koordinační výkresy stavby

• souřadnice hlavních vytyčovacích bodů všech stavebních objektu 

■ souřadnice bodů určujících obvod staveniště (trvalý i dočasný 

zábor)

- souřadnice bodů určujících obvod trvalého záboru

- projekt bodů vytyčovací sítě

- seznam bodů polohového a základního výškového pole, 

které budou dotčeny stavbou

Pro zpracování dokumentace budou použity tyto systémy:
- souřadnicový systém S-JTSK

- výškový systém Bpv

• bude dodana samostatné v počtu - 2 ks v v listinné podobě 

- 3 ks digitálně na CD rom

G4. Geometrický plán
pro výkup trvalého záboru pro oddělení pozemků pro stavbu 
výpisy z listů vlastnictví z KN (originály)

4380

pro pozemky ve vlastnictví ČR (mimo LV Ř-SD) zpracovat srovnávací sestaveni + 

listiny jak nabyl pozemky stát vč. restitučního šetření 

Každá oddělená parcela bude mít své parcelní čisto 

- bude zpracován v počtu 1 0 ks a nebude začleněn do PD DSP

H. ROZPOČET

nákladů , t.j. Rozhodující výměry • celkem 

■ bude sloužit jako podklad pro zpracovaní soupisu prací do ZDS

230

i. PUNBOZP
- bude zpracován v souladu še záhonem č. 308/2006 Sb. a směrnici

GŘ ŘSD ČR č 29/2006.

81

X  Propagafinlbuletínstavby



Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu-i
— ---------------------------------------------------

dré buňky >

oceňovány (označeny "Neobsazeno")

- A. Souhrnnéfcšení stavby
Průvodní zpráva

1 Přehledná situace

2. Koordinační situace

3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres)

4. Bilance zemních prací

5. Zásady organizace výstavby

6. Celkové vodohospodářské řešeni

S. Stavební část
Souhrnně stavební objekty řady Oxx

Souhrnně stavební objekty řady 1 x x

Souhrnné stavební objekty řady 2x

Souhrnné stavební objekty řady 3xx a 4xx

Souhrnně stavební objekty řady 5xx

Souhrnně stavební objekty řady 6xx, 7xx, 8xx a 9xx

D. Doklady
E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr)::
F. Kontrolní rozpočet

. Souvisící dokumentace
-----1

H.ZTKP
----

Reprografie v počtu dle VOP —

40
250
500
380
■220
180
550

850
13500

21000

5800
20780

2850

1315—
600

200000'

V Liberci 16.04.2018



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

příklad - P /100 OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ
III. B) Položkový rozpočet - IČ k ÚR

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Zadavatelem 
předpokládaný 

počet hod

závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění 48

vyjádření Ministerstva dopravy 12;
vyjádření Ministerstva ŽP 581
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS) 58!
vyjádření Ministerstva vnitra í dálnice a rychiostních silnice) 221
vyjádření KŘ PoSicíe ČR ( silnice 1.třídy) 22
vyjádření Policie ČR Dl (silnice II. a III, třídy, MK a ÚK} 32
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v 
platném znění 48

rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. 0  pozemních komunikacích -  
povolení připojeni 29

zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání silniční sítě 48
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního prostředí 48
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru 
životního prostředí 25

souhlas s odnětím půdy ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. § 9 odst.
6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a aktualizace výpočtů výše 
odvodů ze ZPF

32

zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb O vodách -  
zásah do vodnich toků 32

zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od okraje lesa a k 
dotčení lesních pozemků podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. 48

vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách 50
stanovisko drážního správního úřadu 42
souhrnné vyjádření SZDC 42
zajištění vyjádření Či vydání výjimek z jiných právem chráněných 
zájmů stáv. staveb (napr. narušeni ochranných pásem, 
bezpečnostních pásem apod.) dle zákona č.458/2000Sb., 
z,č 127/2005Sb.,z.č.266/1994 Sb.,z.Č.61/1988 Sb -všech v platném 
znění

52

rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. . O ochraně 
přírody a krajiny -  výjimka ze základních podmínek ochrany zvlášť 561

vyjádřeni, souhlasy a rozhodnuti žá¥TT4/T9y2 Sb. v platném 
znění 481
rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O 

ochraně přírody a krajiny, např. souhlas se zásahem do VKP, 
krajinný ráz

521

vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v platném znění § 31 odst.1 
zákona -  požární ochrana 321

vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí Labe......) 321

vyjádřeni správce vodního toku (Lesy ČR. SPÚ.....} 481
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 321

Počet Hodinová sazba Cena

hodin Kč/hod Kč



vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 32 li

vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru památkové péče 40 |j

vyjádření Národního památkového ústavu 40 li
rozhodnutí podle § 17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 0  státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní 
památky

321
vyjádření dotčených obcí sol
vyjádření Úřadu pro civilní letectví 40 J§
vyjádření Obvodního báňského úřadu 2 l | |
vyjádření Státní energetické inspekce 211|
vyjádření správců inženýrských sítí k DÚR 641
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 34H
~ a dalších dle požadavků uvedených v získaných vyjádření, 

stanovisek a příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního 
řízení

300 ■

V Liberci 16.04.2018

i?-9 f ý .... \j



O C EN ĚN Ý RO ZPIS SLUŽEB

Typový příklad - D /100  OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ
lil. B1) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně m ajetkoprávního projednání

; Služba
Zadavatelem 

předpokládán 
v počet hod

Počet Hodinová sazba Cena

hodin KČ / hod Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A “

- -í* t!

sk ssř^astí^tesSa £»>
t&w-.'míSí^S:

i.sgvs
zajištění souhlasu dle §15 odsí.2 SZ
závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb. 

v piatném znění 
vyjádřeni Ministerstva dopravy 
vyjádřeni Ministerstva ŽP
vyjádřeni Ministerstva obrany (VUSS)_____________
vyjádření Ministerstva vnitra ( dálnice a rychlostních
silníce)________________________________________
vyjádřeni KŘ Policie ČR ( sliníce [.třídy)__________ ;__ _
vyjádření Policie ČR Dl (silnice II. a lil. třídy, MK a UK)

stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 
13/1997 Sb. v platném znění 
rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích -  povoleni připojení
zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání
silniční sítě_____ ________________________________
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního 
prostředí
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, 
odboru životního prostředí 
změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 
Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb. 
a aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF_________
zajištěni souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. 
O vodách -  zásah do vodních toků 
zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od 
okraje lesa podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995
rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. 
O iesich -  trvalé a dočasné odnětí PUPFL 
vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách 
zajištění povolení dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v 
platném znění (kácení mimolesní zeleně) 
stanovisko drážního správního úřadu
souhrnné vyjádření S2DC

20

21

C?



rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  
změna rozsahu a způsobu zabezpečení křížení 
železniční dráhy s pozemní komunikací

16

zajištění vyjádření čí vydáni výjimek z jiných právem 
chráněných zájmů stáv. staveb {např. narušení

90

rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. . 
0  ochraně přírody a krajiny -  výjimka ze základních 
podmínek ochrany zvlášť chráněných druhů živočichů 
a rostlin a silně ohrožených druhů

21

vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák.114/1992 Sb. v 
platném znění 51
rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst 3 zákona Č. 
114/1992 Sb. 0  ochraně přírody a krajiny, např. 
souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz

24

vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v p la tn é m  z n ě n í 
§ 31 odst 1 zákona -  požární ochrana 50

vyjádření správce povodí {Povodí Vltavy, Povodí 
Labe...... ) 21

vyjádřeni správce vodního toku {Lesy ČR, SPÚ,....) 21
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb

50

vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 16
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru 
památkové péče 16l
vyjádření Národního památkového ústavu 161
rozhodnutí podle §17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 0  
státní památkové péči ~ výjimka z ochranného pásma 
národní kulturní památky

161

vyjádření dotčených obcí 451
vyjádření Úřadu pro civilní letectví 161
vyjádření Obvodního báňského úřadu 16|
vyjádření Státní energetické inspekce 161
vyjádření správců inženýrských síti k DÚR 351
vyjádření správců inženýrských síti k existencí sítí 351
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního 
úřadu v rámci stavebního řízení

2201

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B
Zadavatelem 

předpokládán 
ý počet hod

Pc

A ) kupní smlouvy na pozemky, porosty a budovy v
trvalém záboru___________________________ ________
B) směnné smlouvy, smlouvy o předání majetku státu a o
změně příslušnosti hospodantf aj.____________________

350 \

180



Zadavatelem
Počet hodin

Hodinová sazba Cena
SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C předpokládán 

v počet hod
Kč/ hod Kč

/? /
(K-&



V Liberci 16.04.2018

fi /
 ̂& /!'/

i



OCENENY ROZPIS SLUŽEB

IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní hodinovou sazbu-modré buňky.

Počet hod. Cena/hod*) Cena celkem

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, ti. cestovné, 
náklady na PHM, stravné apod.

V Liberci 16.04.2018



NÁZEV AKCE:

OCENENY ROZPIS SLUŽEB

I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny pro typový příklad

Kontrola rozdílu dle ZD

V Liberci 16.04.2018



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Typový příklad
II- Tabulka kontroly výpočtu nabídkové ceny dle Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností, 

vydavatel UNIKA, Kolín, 2017, cenová úroveň 2017,1. čtvrtletí 2018

Žíiitř - líc*tni urhsuč

Část DUR_______________ Část PSP
Zaměření’ v Kč * ,
Související pružku my v Kč vztahující se ke
konkrétním u projektovém u stupr-j *;■
Ostatní práce v Kč *1
M ajetkoprávní projednáni - 
přirážfcfr/SlEVA k předpokládaná ceně

UNIKA v Kč **

*J Pozn, Požadované ficdrtoty se  n aa to jl i  listu lit A I  pop/. SU.A2 {v k£ be i QPHj

* * }  Porn. O cka ic í do pín i p f irá ik u  k  osné UNIKA la  m aje tkop rá vn í p ro jednán í v Kč bez DPH dle v lastn ího uvážení

| Předpokládané hodnota stavebních %  re stavebních j

[ nákladů v Kč nákladů f

výsledné cena P9»ÍH**ni 'W0$. &i 
slevy nebo |

apotten! 
výsledné ctěny j 
VD-ZOSvKbei ;
DPH a TES/čJA I ............. ............... ............................

KonVQlníj i s t g r o Zadavatele - uchateč ngoceňme

Nabídková C t il i uchutjcct v KcfT£$, ehOhontlcki 
vyfvodrwčrcni)
Procentní podíl nabídkoví o před poKlád ano ceny v
%

Nabídková c it e  uohuooc v Kč (£1AJ
Procentní podíl nabídkově * předpokládané ceny v*
Nabídková ctná uchmeta v Kč {DUA }
Procentní podíl nabídkové * předpokládané od iy  v 
%

m m s u s m

\ ~
m m m rn m s

L.

Nabídková cena ucfcuoče v Kč (FČ * ÚFt) 
Procontrn podíl nabidkovc a předpokládané tony v 
%

Prpcíntn* počfi nabídkové a předpokládané ceny v



ř,*fci;(jlk{>'.'a cena ucnuočfi j Kč (DSP aJČ fc SP> 
hrocen trn pů<3i3 njbidkov* a predpofcřátfarnř oefiy v

^ a id ln í  sazbs

V !, Sere; 16.04 201S



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

III. A1) Položkový rozpočet - projektové práce (TES, IZ, EIA, DÚR)
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací pod č. j. 158/2017-12D-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním 
podle těchto zadávacích podmínek.

vyhodnocení
Porn.: Uchazeč v rámci této částí vyplní předpokládaný počet v rámci dfíčí činností, hodinovou sazbu a cenu-modré buňkv.

Porn; Uchazeč v rámci iéto části vyplní předpokládaný počet v rámci dltči činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

Zadavatelem

ný počet 
hodin

1 Hodinová sazba Počet hodtn K£/hod Cena Kč

A. ÚDAJE 0 OZNAMOVATELI 24
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU

32 m
48 Hit

ÚÍiaJe o výstupech WÍSÉ8®I® —

C. ÚDAJE 0 ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
Výčet nejzfivsžnajiíeh envlramentálnlch ctiarakteriatjk dotčeného území 

pilkově zhodnoceni kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska Jeho
500





E. Doklady ____200 ň C s
F. SOUVISEJÍC! OOKUME^ '
1. geodetické zaměření stavby 1200 ~ Í-:
2. průzkum inženýrských síti 190 «
3. dopravně inženýrský průzkum 300 m
4. Rešerše předaného předběžného GTP a požadavky prd projekt podrobného GTP dle 
TP 76 125

'
■

S. hydrogeologický průzkum

6. kiimatologický průzkum

7. korozní průzkum

8. diagnostický průzkum konstrukcí (vozovka, mosty, zdi, propustky, apod.) 500 m• .
9. pedologícký průzkum 300 ÍS

10. dendrologicý průzkum" 300 fflýý
11. Záborový elaborát (pouze výkresů záboru) 2500 ■ ;

12 Hluková studie
250

1

13 rozpylová studie
250 ,

14. Bilance zemin a arnice 230
15. Podklady pro odnětí ze ZPF a PUPFL 395
16. Dokumentace pro projednáni s poslušnými útvary dráhy 200
17. odhad stavebních nákladů 290

. projekt odpadového hospodářství 135
19. Podklady pro verifikační stavnovisko 350

150000
SOUČET A -  G celkem za DÚR (bez DPH)

Pozn.: Předběžný geotechnický průzkum  není p ředm ětem  činnosti v rámci zpracování DÚR. Práce vyho tovu je  jiný  zho tov ite l. Podklady budou 

zho tov ite l předány ob jedna te lem  nejpozději k datu zahájení prací na DÚR. Výstupy z předběžného geotechníckého průzkum u budou zhotov ite lem  v 
souladu s techn ickým i předpisy zapracovány.

V Liberci 16.04.2018



OCENENÝ ROZPIS SLUŽEB

lil. A2) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP a VD-ZDS)

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dfe Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci schválená Ministerstvem dopravy: Odborem 
pozemních komunikací pod Č. j. 158/2017-120-TN/t ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném zněni v rozsahu přiměřeném charakteru 
stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v  rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky,

aj Označení stavby

b) Stavebník nebo objednatel stavby

c) Projektant

a) Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění

b) Předpokládaný průběh výstavby

- zahájeni stavby

- etapizace a uvádění do provozu

- dokončení stavDy

c) Vazby na regulační plán uzemni pián, územně plánovací informace a

na územní rozhodnutí (přip. územní souhlas)

d) Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití

b) Vliv tecnnickéhc řešeni stavby a jejího provozu na krajinu, zdrav; a 

životní prostředí

- na obyvatelstvo (hluk atd)

- na ekosystémy, jejich síožky a funkce (ovzduší a klima podzemní a

povrchové vody - toky a zdroje, půda a geologické podmínky, fauna 

a flora)

- na antrcpogenní systémy (budovy a ostatní kulturní hodnoty)

• na strukturu a funkční využití území (doprava, navazující a související 

stavby, ostatní).

f) Celkový dopad stavby do zájmového území a navrhovaná opatření

- vziahy k ostatním plánovaným stavbám v zájmovém území

- v2tahy na dosavadní využití území

- změny dosavadních staveb dotčených projektovanou stavbou

- ostatní údaje

a) dokumentace záměru k žádosti o vydání rozhodnuti o umístění stavby

nebo k oznámení záměru pro získání územního souhlasu nebe rozhodnuti 

o změně stavby

b) regulační plán, územní plán, územně plánovací informace

cj mapové podklady, zaměření území a další geodetické podklady

d) dopravní průzkum

e) geotechnický a hydrogeologický průzkum, korozní průzkum 

f j diagnostický průzkum konstrukcí

g) hydrometeorologické a hydrolog;cké údaje, plavební podmínky, inundace,

kvalita vody

h) klimatologícké údaje

4. členění stavby wmmsmam
a) Způsob číslování a značení

b) Určení jednotlivých částí stavby

c) Členění stavby na části stavby, na stavební objekty a provozní soubory

a) Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků



Počet hodin BiHodiiWváiažbai
KÓhod. Cena Kč

b) Uvazovaný průběh výstavby a zajištění její plynulosti a koordínovanosti

c) Zajištěni přístupu na stavbu

d) Dopravní omezení

a) Seznam budoucích správců a vlastníků, kteří převezmou jednotlivé 

stavební objekty po jejich dokončení do majetku či správy 

(Seznam budoucích správců a vlastníků bude zpracován dvěma

dle následujícího) dle následujícího):

3.1) podle čísel stavebních objektů 

a.2) podle budoucích majitelů a správců

b) Způsob užívání jednotlivých Částí stavby

7, PftKíáváníČó«tí»tavby douífvání
a) Návrh postupného předávání částí stavby do užívání (úseky, objekty) 

bj Zdůvodnění užíván; části stavby před dokončením cefé stavby

&. Souhrnní tMthniclcýpppleistayby
Bude uveden celkový projektovaný rozsah, kapacitní údaje, základní 

technické parametry, základní dopravní, dispoziční, stavební a technologické 

technologické řešení stavby, začleněni stavby do území atd.

Technický popis jednotlivých objektů a jejich součástí stanoví pro:

' '  1 Pozemní komunikace: 

a) výčet jednotlivých PK stavby

o) základní charakteristiky příslušných PK (kategorie, parametry, atd.)

8.2 Mostní objekty a zdi: 

a) výčet objektů a zdi

o) základní charakteristiky objektů (zákt. údaje. zákl. technické řešení a 

vybavení, druh konstrukcí, postup a technologie výstavby, aj.

8.3 Odvodnění PK

a) stavebně technické řešení, charakteristiky, rozsah

8.4 Tunely, podzemní stavby a galerie

a) základní údaje, technické vybaveni, technologie výstavby, princip řízení 

dopravy, požární bezpečnost aj

8.5 Obslužná zařízeni, veřejná parkoviště únikové zóny a protihlukové

clony

a) umístění, rozsah, vybavení

8.6 Vybaveni PK

a) záchytná B2, dopravní značeni a zařízení, světelná signalizace,

veřejné osvětleni, ochrana proti vniku volně žijících živočichů, clony a 

sítě proti oslunění atd.

. 7 Objekty ostatní skupin objektů

a) výčet, charakteristika technické řešení, postup a technologie výstavby

Souhrnný přehled zjištěných skutečností s vyhodnocením jejich vlivu na řešení 
stavby

12

10,

kulturní památky, památkové rezervace, památkové zóny

- rozsah dotčení

- podmínky pro zásah

- způsob ochrany nebo úprav

(u chráněných ložisek včetně návrnu odpisu zásob)

- vliv na stavebně-technické řešení stavby

J ! ___

11. Zásab stavby do území * •
Vymezení a zdůvodnění změn současného stavu vyvolaných stavbou

- demolice

- káceni mimolesní zelené a její případná náhrada

- rozsah zemních prací a konečná úprava terénu

■ ozeleněni nebo jiné úpravy nezastavěných ploch

• zásah do ZPF a případné rekultivace

- zásah do pozemků určených k plněni funkce lesa

- zásah do jiných pozemků

■ vyvolané 2 měny staveb dopravní a technické infrastruktury a

24



i předpokládaný j» Počet hodin í  Hodinová aazba ’ 
Kčfrod. Cena Kč

- vodnicn toků

32
Určeni a zdůvodněni nároků stavby:

- všechny druhy energií 

■ telekomunikace

• vodní hospodářství

- možnosti napojen' na dopravní a technickou infrastrukturu

- druh, množství a nakládáni s odpady vznikajícími užíváním, stavby

prostředí 81

Vyhodnocení vlivů negativních účinků stavby a jejího užívání, návrny na opatření 
k jejich prevenci, eliminaci, případně minimalizaci v souladu právním.! předpisy.

Jde zejména o:

- ochranu krajiny a přírody (ŮSES, zásah do VKP apoc.)

- vliv stavby na zvláštně chráněná území

- vliv stavby na Natura 2000 (pokud je určena rozhodnutím org. ochrany 

přírody)

- vliv stavby na územní systém ekologické stability

- vliv stavby na krajinný ráz

- vliv stavby na VKP

- vliv stavby na zvláště chráněné oruhy rostlin a živočichů

- h.uk

- emise z dopravy

- vliv znečištěných vod na vodní toky a vodní zdroje

- ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků pří výstavbě

- nakládáni s odpady

užitné vlastnosti 45
Průkaz, že stavba a její objekty jsou navrženy tak, aby splnila základní požadavky a 
zejména:

- mechanickou odolnost a stabilitu

- požární bezpečnosti

- ochranu zdraví, životních podmínek a životního prostředí

- ochranu proti hluku

- bezpečnost při užívání

- úspora energie a ochrana tepla

á í. DélSí požadavky : ' 80 , V

Popis návrhu řešení z hlediska dosažení:

- ochrany stavby před škodlivými účinky vnějšího prostředí

- užitných vlastností stavby (dostatečná kapacita objektů, životnosti,

splnění obecně technických požadavků na výstavbu a výrobky, snadná 

údržba apod.)

- zabezpečeni užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu

a orientace

- splnění podmínek dalších zvláštních předpisů

B. SOUHRNNĚ ŘEŠENI STAVBY -celkem
1. Celková (přehledná) situace vmSř. 1:5000 450
Zachycení širších vztahů v zájmové oblasti stavby a to zejména:

- osy komunikace se začátkem a koncem úpravy

- objížděk, přeložek a úprav dotčených PK i dalších objektů, demolic

- chráněných území

- inženýrských sítí významného charakteru (ovlivňující polohu stavby)
2. SJtya^nstavî fccw^ ; 
Kalastrá!nlmápysvyz^ačenímhrank:pozemkĎa]ejtchparcěíntchCísel,vt. \  
sousedních ' . \  -- \ t; v ;V " .V-,- ::

1050 r :

Vyznačit zejména:

- území (současný stav uvedený na katastrální mapě)

- inženýrské šité (současné i budoucí, ochranná pásma - barevné

rozlišit, stávající slabě, přeložky silné)

• chráněné území, zátopové oblasti

- komunikace se sta ničením a údaje oblouků, přechod nic a přímek.

okraje

silniční koruny příp. jízdních pásů. hranice sil.pozemku a hranice



Popte prací Počet hodin Hodinová sazba
ttt/h o d

Cena Kb

staveniště

- přístupy na pozemky

- objekty stavby s popisem (očíslováním) obvody území které zahrnuji

trvalý s dočasný zábor pozemků vč. dočasných 2áború pro 

překládky inž. sítí

- demolice

- v koordinační situaci musí být barevně vyznačeny hranice mezi

jednotlivými stavebními objekty, z důvodu jednoznačné identifikace při 

převodu majetku (týká se především komunikací, které budou 

vyřazovány, zařazovány či přeřazovány v rámci silniční sítě a bude 

tak docházet ke změnám majitele či správce)

- seznam všech objektů

3. Geodetický koordinační výkres _____ 236_____
4,  ̂ , , . . '  , ‘ ' _ ^ ' 160

- Zpracovat seznam vlastníků .na kterých bude rozprostřena skrývka

kulturních vrstev půdy s uvedením plochy pozemku, mocnosti a 

celkového a celkového oojemj V rámci zpracováni dokumentace 

projednat předběžné souhlasy majitelů těchto pozemků s rozprostřením 

zeminy

■ Bilance výkopů, násypů a skrývky kulturních vrstev půdy, vhodnost

přímého využití na stavbě, řešení přebytku či nedostatku zemin a hornin

- Zpracovat dle vyhl.č 13/1994 Sb přílohy č 5 s uvedením popisu území, 

klimatických poměrů, hydrologických poměrů, pedologickéhc průzkumu 

atd

Slouží pro vydání stavebního povoleni dle § 15 stavebního zákona 183/2006 Sb a 
obsahuje řešení vodohospodářských objektů
- Nutno respektovat oprávněné požadavky a podm. Správních orgánů.

správce povodí a ostatních dotčených účastníků řízení

- Dokumentace bude obsahovat platná hydrologická data vodních toků 

Technická zpráva

- odvodněni stavby

- styk se stávajícími vodotečemi a vodohospodářskými zařízeními a objekty

(zmapování stávajících intenzifikačních zařízení na zemědělské dotčeni 

těchto systému navrhnout dostatečná technická opatření pro zachování 

funkčnosti těchto zařízeni)

- dotčení současných zdrojů pitné vody a zdro;ú podzemních vod

- hydrotechnické a statické výpočty

- ovlivnění chemismu vod vlivem realizace a následného provozu stavby

- navrhované vodohospodářské objekty a jejich popis včetně způsobu

provedeni a použitého materiálu

- Nároky odvodnění na zábory (jen je-íi přes rozsah situace PK)

Vvkresv:

- situace se zákresem vodotečí, vodohospodářských objektů a způsobu

odvodněni, případné hydrotechnická situace

- podéírté profily

- vzorové příčné řezy

- výkresy jednotlivých vodohospodářských stavebních objektů

- výústní objekty, propustky

6. Bezbariérové ulfrtní_________________________
- zásady řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu

- zásady řešení pro osoby se zrakovým postižením

- zásady řešeni pro osoby se sluchovým postižením

- použiti stavebních výrobků pro bezbariérová řešeni 

C. STAVEBNÍ ČÁST -celkem

30



Popis prací i I předpokládaný pa Počet hodin Hodinová sazba
Kč/hod.

Cena Kč

Pro každý stavební objekt se vypracuje samostatná dokumentace, která bude 
součástí části C dokumentace. Zařazeni a označení stavebních objektů bude 
vycházet ze zadávacích podmínek V závěru technické zprávy pro každý stavební 
objekt budou uvedeny souřadnice hlavních oocO, které určují jeho polohu. K 
dokumentaci stavebního objektu bude připojen výřez ze situace stavby, který 
příslušný objekt zobrazuje. Výkresy k jednotlivým stavebním objektům budou 
vypracovány die platných norem vycházejících z platných technických pravidel a 
směrnic pro projektování a prováděni v oříslušném oooru.

kácí i
1.1 Technická zorává

- identifikační údaje objektu

- stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení

- vyhodnocení průzkumů a podkladů, včetně jejich užití v dokumentaci

- vztahy pozemních komunikací k ostatním objektům stavby 

• návrh zpevněných ploch včetně případných výpočtů dle TP

- režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodnění, ochrana PK

- návrh dopravního značení, dopr. zařízení, světelné signalizace, zařízení

pro dopravní teíemalku aj.

- zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavoy. případně údržbu

- va2ba na případné technologické vybavení

■'■■■ - přehled provedených výpočtů a konstatování o statickém ověřeni 

rozhodujících dimenzi a průřezů

1.2 Vvkresv: 19500

a) Situace pozemních komunikaci

- bude použito výřezu z koordinační situace stavby, který zobrazuje

příslušný objekt

b) Podélný profil

■ měřítko 1:1000/100 nebo 1:2000/200

c) Vzorové příčně řezy

- měřítko 1:50 nebo 1 100

- zpracují se pro charakteristické případně odlišné úseky PK (zářez,

výkop násyp, různý počet jízdních pruhů, větve křižovatek)

- zakresli se umístění a druhy zpevnění příkopů, rigolů, bezpečnostního

zařízení, oplocení, zdí a dalších typických detailů

- bude uveden návrh skladby PK

d) Charakteristické příčné řezy

■ měřítko 1 ICO nebo 1:200

e) Schematické řešeni křižovatek

- u složitějších typů křižovatek jejichž zákres do situace PK by byl

nepřehledný, se vykreslí na samostatných výkresech v měřítku 

komunikace PK nebo větším

- v případě, že je potřebné ověřit sklonové poměry větví křižovatky.

vypracují se zjednodušené podélné profily kritických větví

f) Výkresy obslužných zařízení

- bude zpracováno pro autobusové zastávky, parkoviště a odpočivky

g) Výkresy dopravního značeni a zařízení

- roztšen bude zejména stav provizorního dopravního značení a

definitivního dopravního značení

h) Souřadnice hlavních Podů

- pouze ne>soj-li tyto údaje součástí geodetického koordinačního výkresu

(část B)

2. Mostní objekty a konstrukce, zdi čm
2.1 Technická zorava 600

a) identifikační údaje

- stavba a objekt č., název mostu, event. č. mostu

- katastrální území, obec, kraj

- stavebník a jeho sídlo, uvažovaný správce mostu,nadřízený orgán

■ projektant, jeho sídlo, oprávněni, autorizace, HIP, IČ, podzhotcvitelé

■ pozemní komunikace, body křížení, síaničeni, ůhíy křížení překážek, volná 

volná výška atb. dle vybi. "43/2008

b) základní údaje o mostu

■-T
-.C



Popis práci p^^Hláďaúrtý pc Početíiocíin Hodinová sazba
Kč/hod. Cena KC

- charakteristika mostu, délka mostu, přemostění a nosné konstrukce

- rozpětí jednotlivých polí, šikmosi mostu

- voina šířka mostu, sirka průchozího prostoru, šířka mostu

- výška mostu nad terénem, stavební výška

- plocha nosné konstrukce mostu a zatížení mostu atd dle vyní. 145/20Q8

c) zdůvodnění mostu a jeho umístěni

- x e l mostu, požadavky, návaznost na předchozí dokumentaci

- charakter přemosťované překážky, územní a geoíechnické podmínky

d) technické řešeni mostu

- popis konstrukce, vybavení, statické a hydrotechnické posouzení, řešení 

požadované protikorozní ochrany požadované podmínky a měření 

sedání, zátěžové zkoušky, řešení protikorozní ochrany

- cizí zařízeni na mosté

e) výstavba mostu

- postup a technologie, specifické požadavky na požadovanou technologii 

stavby

- související cbjekty stavby, vztah k území

f) přehled provedených výpočtů a konstatování rozhodujících dimenzi a 

průřezů

~ 'vytyčovací údaje, prostorová úprava a geometrie mostu

- statický výpočet základů, spodní stavby, nosné konstrukce

- hydrotechnické výpočty

g) řešeni přístupu a užíváni stavby osobami s omezenou schopnosti poh. a

orient

Pozn.: V technické zprávě bude výslovně uvedeno, že na mostě nejsou uloženy 
žádné inženýrské sítě (všechny ÍS z mostních objektů je nutno vymístit)

2.2 Vvkresv

a) situace mostu 1:500 a jeho koordinace s ostatními stavebními objekty 

včetně jejich ochranných pásem a zvláštních omezení

b) půdorys 1:100, nebo u velkých mostů nad 100 m délky 1:250 (1:500)

c) podélný řez i : 100 (1:250, 1:500)

d) vzorový příčný fe2  nosnou konstrukcí nad podpěrou a v poli 1:50

e) příčné řezy 1.100 v polích opěr a osách pilířů, popí. s pohledem na 

podpěry

výkres tvaru podpěry 1:50 

gj výkres tvaru opery a křídel 1:50 

h) vytyčovací schéma a schéma tecnologíe výstavby 

h) vytyčovací schéma a schéma technologie výstavby

Wwm
a) technická zpráva

- identifikační údaje, popis cnarakteristik, zdůvodnění technickéno řešen:

- popis napojení na dosavadní sítě nebo recipient

- požadavky na postu stavebních prací (provoz, údržbu)

- popis ochrany proti agresivnímu prostředí, či bludným proudům atd

b) hydrotechnické a statické výpočty

- v rozsahu potřebném prcstanoveni velikosti profilů potrubí. DUN, rigolů, 

phkopů, pro návrh typu a únosnosti atd.

c) výkresy

- situace stavby s výškopisem a zákresem podzemních vedení

(současných i plánovaných)

• podélný profil

- vzorový příčný řez uložení navrhovaných potrubí rigolů či příkopů

- výkresy atypických objektů

Iňí^l
aj technická zpráva

■ identifikační údaje, stručný stavebné technický popis zařízení

- typ stožárů a svítidel, napojeni na rozvodnou síť NN

- světelně technický výpočet, doklady týkající se objektů 

b) výkresy

- situace (určení polohy zařízeni v souřadnicích)

14980

w m i

mm

e*

Kb,. i



mmsmmmmim :ř P o itílio tiin i Hodinová sazba
Kflhod.

Cena Kč

- vzorový příčný řez

- výkres tvaru stožárů se svítidlem

5.1 Technická zpráva 

a) všeobecná část

- identifikační údaje, členěni objektů, vazby na okolní výstavbu

b) technická část
- vyhodnocení dosud provedených geotechnických průzkumů, podrobný popis 
geotechnických podmínek s ohledem na použitou tunelovou metodu, rozdělení 
horninového masivu na kvazihomogenní celky včetně doporučených hodnot 
geotechnických parametrů
- stanovení postupu (způsobu) výstavby včetně návrhu technologických tříd výrobu, 
očekávané hodnoty deformací dočasného ostění pro jednotlivé technologické třídy, 
výrobu.
- návrh na iikvidaci důlních vod, ochrana díla proti průvalům vod a zvooněiéhc 
matenálu, ochrana díia při povodních,

- oclrana díla proti vnějším vlivům (bludné proudy, agresivní prostředí)

- požární bezpečnostní řešení v rozsahu vyhlášky o požární prevenci,

- bezpečnostní dokumentace u tunelů delšícn než 500 m,

- písemnosti jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů

- doklady, protokol o stanovení prosťedí

.- kompiexni geotechnický monitoring včetně popisu varovných stavů

- staveniště a provádění výstavby, nároky na zkušební provoz, přehied budoucích 
provozovatelů a uživatelů, nároky na 'výcvik budoucích pracovníků

- popis objektové skladby í s ohledem na možnost použití observační metody

- požadavky na bezbariérové užívání stavby 

5.2 Výkresy

a) celková situace stavby v měřítku 1:5000
b) koordinační situace v měřítku 1:5000 s označením stavebních objektů a 
provozních souborů, včetně zakreslení zóny pokiesů, ovlivnění a sledování, vedení 
inženýrských sítí (včetně provizorních) a úprav pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace
c) koordinační situace v místě portálů v měřítku i :200 se zakreslením tras 
kabeiovodů, kanalizaci, drenáií, jímek, provoznětechnickýcb objektů , rozsah 
stavebních jam, zpětných zásypů apod

d) vzorové příčné řezy v měřítku 1:5Q se znázorněním geometrických vztahů mezi 
průjezdovým průřezem a konstrukci ostění, technickým vybavením tunelu apod.,
e) charakteristické řezy s geotechnickými údaji včetně rozsahu poklesové zóny a 
zakreslením objektů a sítí v nadíoží v měřítku 1:200 (1:200),
f) podélné profily s geotechmckými údaji a prognózou rozdělení raženého úseku 
tunelu na technologické třídy výrobu v měřítku 1:500/50 (1:200/200) v zastavěném 
■územ i
j  výkres technologických tříd výrubu včetně tabulky výkazu materiálu pro jednotlivé 
technologické třídy výrubu na 1 záběr a l m tunelu

h) návrh způsobu izolaci a drenáží včetně návrhu úpravy a odvedeni drenážních vod

i) výkresy požární ochrany, situace Pojezdů k požárnímu zásahu

j) výkresy jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů 

kj koordinační a technologické schéma vybaveni tunelu
I) stuace organizace výstavby včetně doporučeného rozsahu vybavení zařízení 
staveniště zhotovitele

5.3 Statická část

a) podklady

b) rozsah výpočtu dočasného ostění a průkaz dimenzi

c) rozsah výpočtu definitivního ostění včetně průkazu dimenzí hloubených úseků 
ti) statický výpočet dočasného ostění ale jednotlivých etap a pro jednotlivé 
technologické třídy výrubu. statický výpočet definitivního ostění dle charakteru 
použitých konstrukcí

a) Technická zpráva

- identifikační údaje, 2 působ technického řešení, typ navržených zařízení

- způsob uíožení kabelového vedení vůči ostatním objektům stavby

- stanoveni hlavního okruhu předpisů, které byly v dokumentaci použity a

podle kterých je nutné provádět montáž

- požadavky na údržbu a návrh na komplexní zkoušky, atd.



b) Vvkfesv

• zákres umístěni 2afÍ2eni a přístupu k němu

- celková bloková schémata obsahující počet a polohu všech koncových

prvků

- základní technické údaje, napájecí napěťovou soustavu, způsob ochrany

- technické řešení ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodů

- ufožení kabelového vedení vůči stavebním konstrukcím

Popis prací

zpracovat v rozsahu a obsahu díe vyhiášky č. 146/2008 Sb

a) Technická zpráva:

- identifikační údaje

- struční stavebně technický popis včetně zdůvodněni

- statické ověření rozhodujících dimenzí a průřezů

- příslušné výpočty

- zvláštní požadavky na 2působ a postup výstavby

předpokládaný po Počet hodin Hodinová sazba
Kčmod Cena Kč

2300

- budoucí využití

b) Výkresy:

- měřítka díe charakteristiky objektu

• situace jednotlivých objektů, návaznosti na ostatní objekty 

. - podélné profiiy

- vzorové příčné řezy

- příčné řezy

- detaily konstrukčního řešeni {pokud jsou potřebné pro stavební

řízení nebe pokud jejich zpracování pro stavební řízeni požaduje 

majitel či správce objektu)

- ostatní výkresy-- např půdorysy, řezy. pohledy atd. (pokud jsou

potřebné pro stavební řízení nebo pokud jejich zpracování pro 

stavební řízení požaduje majitel či správce objektu)

K objektům inženýrských sítí a vedeni:

- Přeložky budou navrženy s ohledem na § 36 odst. 7 zákona

č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění.

- Součásti dokumentace těchto stavebních objektů bude popis

technologie provádění přeložky (druh použitého materiálu včetně 

spojovacího a armatur, technologie zemních prací, provozní výluky a 

ostatní související náklady atd ) Toto technické řešeni bude v 

rámci zpracování DSP odsouhlaseno majitelem či správcem 

stavebního objektu. Bude přihlédnuto ke "smlouvám o přípravě a 

realizaci překládek", které předá objednatel. 

objektům rekultivací:

- Zpracovat plán rekultivací dočasných záborů a rušených komunikaci

v rozsahu pro DSP a v rámci zpracován; dokumentace projednat 

s orgánem ochrany ZPF

- Plán rekultivace dočasných záborů musí obsahovat technickou

a biologickou část, popis území, přírodní podmínky, propočet 

biologické části rekultivace, propočet technické části rekultivace 

bude součástí propočtu stavby. Dále cle vyhlášky č.13ri994 Sb 

O. TECHNOLOGICKÁ ČÁST -celkem -■ /
Pro každý provozní soubor se vypracuje samostatná dokumentace. Provozní 
soubory,

2600 1.

které tvoří technické vybavení tunelů se připojuji k dokumentaci příslušného st.obj.

Dokumentace jednotlivých souborů se člení na tyto části: 

a) Technická zpráva:

- identifikační údaje

- výchozí podklady

- skladba technologického zařízení, popis, účel. parametry

- vazba na stavebí řešení včetně návrhu zakíacich konstrukci

- údaje o spotřebě energií, paliv, vody, jiných médií, požadavky na napojení

b) Výkresy

- výkres zobrazí sestavu a umístěni strojů a zařízení, způsob zabudováni

- výkresy a schémata připojení na média, místa připojení, ochranný zařízení



. Popis prací

£. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY-cílRern S

| předpokládaný p<3 Počet hodin Hodinová sazba 
KČ/hod. I Cena Kč 

j  356000
Vypracuje se pro celou stavbu a obsahuje zásady uvažovaného průběhu 

výstavby a její organizace V rámci zpracováni DSP bude projednáno s příslušnými 
orgány státní správy a samosprávy a odsouhlaseno.

1 Technická 2Dróva 350
- charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně 

jeho obvodu a odvodněni

- údaje o pozemcích zařízení staveniště * návrh

- zásady návrhu zařízení staveniště -  návrh

- návrh postupu a provádění výstavby

- objekty, které je nutné uvést samostatné do provozu (předčasné užívání)

- možné napojení na zdroje (voda, energie, telekomunikace)

- možnosti zdrojů materiálů

- piochy zemníků a skíádek (návrh)

■ přístupy r.a staveniště (vjezdy a výjezdy)

- požadavky na zabezpečeni ochrany staveniště a jeho okolí

- zvláštní podmínky pro provádění stavby, které vyžadují 

bezpečnostní opatřeni

- návrh řešení dopravy během výstavby -  dopravné-lnženýrská 

opatřeni (přepravní a přístupové trasy zvláštní užíváni PK, 

uzavírky, objížďky, výluky)

2 . výkresy, m

Situace organizace výstavby

- měřítko 1 .5000

- budou vyznačeny především návrhy a údaje uvedené v technické zprávě

- návrh časového postupu prací -  potikíad pro zpracováni 

harmonogramu v RDS

' '  : 's o / . U "

- bude zpracován pro potřeby stavebního řízení

F. DOKLADOVÁ ČÁST -  celkem
v průběhu jejího zpracováni včetně W Ě Ě & p W Ě M

získaných vyjádření a stanovisek k DSP od:

a) orgánů státní správy a samosprávy , dotčených obcí a 

organizací, ostatních známých účastníků řízeni i veřejnosti

b) všech majitelů a správců dotčených inženýrských sítí a 

komunikací včetně objednatele

c) dalších zainteresovaných subjektů

Doklady o předběžném, souhlasu budoucích majitelů a správců 

jednotlivých stavebních objektů s jejich převzetím do majetku či 

správy po dokončení stavby.

Vyjádření ve věci zařazení nově budovaných komunikaci, přeřazení 

či vyřazeni stávajících komunikací v rámci silniční sítě a s tím 

související změny majitele či správce dle zákona č. 13/1997 Sb. 

Doklady o vazbě na územně plánovací dokumentaci VŮC a 

dotčených obcí, doklad o zařazení stavby mezi veřejně 

prospěšné (prokázání veřejného zájmu)

G. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE >• celkem
Q ~ ..ýýYj

je o o  v

Zaborový eíaoorát bude zpracován dle DSP a

a dle geometrických plánů jednotlivých katastrálních území 

Rozsah záboru:

Při tvorbě záboru, zejména trvalého, bude přihlédnuto k 

situování záboru do skutečného terénu. Zábory cca do 5 rrr 

budou u větších staveb vyloučeny. Pokud při dělení pozemku 

vznikne zbytková část pozemku nevhodného tvaru nebo část 

nepřístupná, uvážit její zařazení do trval.záboru po předchozí 

konzultaci se zadavatelem. V uvedeném případě není podmínkou



Počet hodin Hodinová sazba 
K&hod. Cena Kč

vynětí zbytkové části ze Z PF, tyto části pozemků je třeba 

v elaborátu cddéiít.

Záběrový elaborát bude graficky a tabulkově zpracován podíe požadavků 
objednatele definovaných na výrobním výboru

Plochy ZS, skládek, zemníků nebudou žádným způsobem zahrnuty do záboru.

V doč. záboru bude zahrnuta pouze cíeponie orníce (pro zpětné obumusování + 

svahy silničního lěiesa

Pozemky situované poc mostem budou zařazeny celé do 

dočasného záboru a graficky oclišeny v mapovém podkladu 

(s výjimkou nové budovaných komunikací, jejich součástí a 

příslušenství). U silníc bude postupováno individuálně.

U uvedených zbytkových pozemků budou uvedeny BPEJ, 

u ostatních to není třeba. Do zbytkových pozemků nebudou 

zařazeny pozemky související s jinými pozemky téhož vlastníka.

Textová část:
Upravit dle zpracované aktualizace a zapracovaných podmínek ÚR a připomínek 
majitelů po2emnků.
1) Pozemky dotčené stavbou

Seznam obsahuje číslo záboru, parc.č dle KN, parc.č. cle PK,

Číslo LV. kultura, celk.výměra pozemku, údaje o vlastnictví, že 

jde o SJM, údaje o BPEJ u každého čísla záboru je dále uvedeno: 

celková výměra trvalého, dočasného a krátkodobého záboru; u 

každého takového záboru budou vypsány stavební objekt;,' dotčené 

záborem a u každého objektu bude uvedena příslušná výměra záboru 

Seznam pozemků dotčených stavbou bude zpracován dvěma 

2 oůsoby dle následujícího

aj podle katastrálních území a parcelních čísel pozemků 

(u každéno pozemku budou kromě obvyklých údajů uvedeny 

čísla stavebních objektů a délka záboru) 

b) podle vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka budou 

řazeny k sobě

U pozemků dotčených trvalým záborem bude uveden seznam 

sousedních pozemků, včetně jmen uživatelů a majitelů

U pozemků, které jsou dotčeny záborem a j$ou mimo trasu, 

požadujeme rovněž vypracování jejich seznamu 

Z) Seznam stavebních objektů:

Seznam stavebních objektů bude zpracován dvěma způsoby 

dle následujícího:

a) podle stavebních objektů -  u každého SO budou uvedena 

čísla parcel dle KÚ, které budou stavebním objektem 

dotčeny, přičemž parcely budou dále členěny podle délky 

záboru (trvalý, dočasný nad 1 rok, dočasný do t roku)

b) podle parcelních čísel pozemků -  u každé parcely budou 

uvedena čísla všech stavebních objektů, kterými bude 

uvedená parcela dotčena

Výkresová část:

barevný soutisk koordinační situace a katastrální mapy 

Přehled kladu listů a map KN. situace a detaily záboru 

Výkresová část zahořováno elaborátu bude zpracována 

v graf. formě v měr mapy KN (1:1000).

Kilometráž po 100 m. V grafické části bude provecena 

identifikace PK do KN. Čísla parcel PK budou v závorce 

Trvalý zábor, doč zábor nad f rok, doč, zábor dc 1 roku 

budou barevné odlišeny. Budou vyznačena čísla záborů.

Jednotlivě objekty budou graf. odlišeny čarou a označeny 

čísly v kroužku.

Kat území řádné a jasné vyznačena Vyznačení sekcí 

map. listů z KN. Vyznačení intravilánu a extravilánu.

Záborový elaborát bude zakreslen do mapových 

podkladů potvrzených příslušným katastrálním úřadem,



Popiš prací | předpokládaný po Počet hodin

2.Dokumentace pro vyoéti W.23V;'
Podklady k žádosti o souhlas k odnětí pudy ze ZPF vč. výpočtu 

odvodů ve smyslu zákona č 334/92 Sb. a vyhl. MŽP ČR 

č. 13 z 29.l2.l994die přílohy č 3 a 7 s uvedením podkladů od 

PF ČR (bonitace), údaje o ochranných pásmech vodních zdrojů, území 

CHKO apod.)

Vyhodnocení důsledků navrhovaného umístění staveb na zemědělský 

půdní fond dle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 13/1994 Sb.

Situace záboru pozemků odnímaných ze ZPF s rozlišením dle 

délky a druhu záboru (trvalý, trvalý -  zbytkové plochy, dočasný 

rad 1 rok) a vyznačením ostatních důležitých údajů (hranice k.ú, 

parcely dle KN a PK, hranice a údaje o BPEJ aj.)

Dokumentace pro odnětí pozemků z LPF byla zpracována v DUR

V případě nutnosti v rámci DSP zpracovat aktualizací dokumentace.

Minimalizovat dočasný zábor LPF'

Podklady pro vynětí lesních pozemků z LPF ve smyslu 

lesního zákona a souvisejících předpisů.

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude

obsahovat pare č. dle KN, pare č dle PK. číslo LV, 

kultura, celková výměra pozemku, údaje o vlastnictví 

(SJM), výměra trvai. záboru, výměra dočasného záboru 

nac 1 rok, výměra dočasného záboru do 1 roku, čísla 

stavebních objektů, kterými je uvedený pozemek dotčen 

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude rozdělen 

dle následujícího

a) podle katastrálních územ: a parcelních čísel pozemků

b) podle vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka 

budou řazeny k sobě

V případě nutnosti aktualizovat komplexní výpočet náhrad 

škod na lesních pozemcích

V případě nutnosti aktualizovat stanovení výše poplatků

za odnětí

Návrh plánu rekultivace včetně předpokládaných i 

investičních nákladů v rozsahu pro DSP 

Situace

Hodinová sazba 
KČ/hod. Cena Kč

700

Zpracovat v rozsahu pro DSP 

Požaduje se především bilance odpadů, jejich třídění dle Katalogu 

vyhl.č, 3S1/20C1 a zákona Č.185/20C1 v platném znění, návrh jejich využití 

či likvidace včetně seznamu skládek v regionu pro uložení odpadu

62. Podklady a průzkumy-celkem

podkladem pro zpracování je dendrologický průzkum 

zpracovaný v rámci DÚR

zpracovat v souladu s vyhláškou MŽP 395/1992 Sb. tak,aby investor 

mohl požádat o povolení káceni dřevin i rostoucích mimo les 

pasportizace (číselné označení) jednotlivých druhů dřevin dle katastrálních 

území, označení dřevin určených ke smýcení

uvést druh vč českého názvu, počet, velikost, plochy keřů, obvod kmene 

stromu ve výšce 130cm nad zemí

seznam dřevin, které je nutr.o po dobu výstavby chránit před poškozením 

seznam s číselným označením kácených dřevin s uvedením čísel parcel 

dotčených tímto kácením vč. uvedení vlastníků parcel a uvedení druhu záboru 

(trvalého či dočasného) u pozemku dotčených kácením dřevin (seznam 

zpracovat tak, že parcely jednoho vlastníka dotčené kácením budou řazeny 

k sobě)

návrh kompenzace za kácení dřevin (v rámci SO "Vegetační úpravy" a 

"Vegetační pás" - náhradní výsadba) a zapracování požadavku obcí na náhradní 

výsadbu dle § 9 zákona č. 1 1 4/19S2 Sb.

mm

M M



Popis práci předpokládaný pa Počet hodin Hodinová sazba
KČ/hod. Cena Kč

situace zakreslena do KM s číselným vyznačením stav dřevin a dále s 

vyznačením hraníc trvalého, dočasného a krátkodobého 2 áboni.

2. Průzkum iaženýrsKých.&ttí vč. jejich ověření správci m
a) přeložky inženýrských sítí navrhnout s ohledem

na mmimáíni negativní dopady r.a jednotlivé složky životního prostředí

b) návrhy přeložek řádné projednat s jejich majiteli a správci

3. Podrobný pedologtcký průzkum 25jj-

provést po definitivním stanovení trasy, jeden z podkladů 

pro podání žádosti o vynětí pozemků ze ZPF 

v situaci vyznačit především provedené pecologické sondy

a mocnost skrývky jednotlivých kulturních vrstev půdy i výkopové zeminy 

stanovení využitelnosti skrývky kulturních vrstev pro další účely

G3. Geodetická dokumentace a zaměření - Celkem
Geodetická dokumentace bude zpracována v rozsahu pro 

DSP dle zadávacích podmínek -  viz „Požadavky na zajištění 

geodetických prach

Dokumentace bude obsahovat především:

- katastrální mapa se zákresem pozemkového katastru

- technická zpráva a doklady o zaměření stávajících IS 

jejich majiteli čí správci

- geodetické koordinační výkresy stavby

- souřadnice hlavních vytyčovacích bodů všech stavebních objektů

- souřadnice bodů určujících obvod staveniště (trvalý i dočasný 

zábor)

- souřadnice bodů určujících obvod trvalého záboru 

■ projekt bočů vytyčovací šitě

- seznam bodů polohového a základního výškového pole. 

které budou dotčeny stavbou

Pro zpracováni dokumentace budou použity tyto systémy;
- souřadnicový systém S JTSK

- výškový systém Bpv

■ bude dodána samostatně v počtu - 2 ks v v listinné podobě 

- 3 ks digitálně na GD rom

G4. Geometrický plán
pro výkup trvalého záboru pro oddělení pozemků pro stavbu 
výpisy z listů vlastnictví z KN (originály)

2150

2600

pro pozemky ve vlastnictví ČR (mimo LV ŘSD) zpracovat srovnávací sestaveni + 

listiny jak nabyl pozemky stát vfi. restitučního šetření 

každá oddělená parcela bude mít své parcelní číslo 

- bude zpracován v počtu 10 ks a nebude začleněn do PD DSP

H. ROZPOČET

nákladů , t j. Rozhodující výměry - celkem

bude sloužit jako podklad pro zpracování soupisu prací dc ZDS

L PUNBOZP
• bude zpracován v souladu &e zákonem 1 308/2006 Sb. a směrnicí

GŘ ŘSD ČR č. 29/2006.

m

J> Propagační buletin stavby

/}
?> o



N e r e a liz o v a n é  p o lo ž k y  n e b u d o u  o c e ň o v á n y  (o zn a če n y  "N e o b s a z e n o " )
A. Souhrnné feSenf stavby ^

i .. Průvodní zpráva so 1 Í Í
1, Přehledná situace . 350 ■■■'■■■-ÍŠI
2, Koordinační situace . 900 § |§ |

3. Geodetické podklady (geodetkoord.vykres) 675
4. Bilance zemních prací 445
5. Zásady organizace výstavby 298

6. Celkové vodohospodářské řešení iooo mm
B. Stavební část
Souhrnně stavební objekty řady Oxx 990 |§ § |

Souhrnné stavební objekty řady 1 x x 36000 | j | | |

Souhrnně síavebn í objekty řady 2x 25000 ■ ' /jjjjsÉ

Souhrnné stavební objekty řady 3xx a 4xx 12500 ! f § § |

Souhrnně stavební objekty řady 5xx ■■'25150 '•■ ^ P
Souhrnné stavební objekty řady 6xx. 7xx, 8xx a 9xx ■'12000 :-:|§ Í |
0. Poklady
E. Soupis prací (vřetně Výkazu výmir)
F. Kontrolní rozpočet

. Souvisící dokumentace 900 ^ § j | |
H.ZTKP . N y:: - V 1500 f j | l
Reprografie v počtu die VOP 200000
Č i j f c í m V ^

01

V  L ib e r c i 1 6 .0 4 .2 0 1 8



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Typový příklad - D /100 OBCHVAT KAŠTAN O VA
lil. B) Položkový rozpočet - IČ k ÚR

V \  Služba .
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hod

Počet Hodinová sazba Cena

hodin Kč/hod Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

I  ÉlÉlIIIIÉlllÉj

závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znéni

vyjádření Ministerstva dopravy 
vyjádření Ministerstva ŽP 
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS)
vyjádřeni Ministerstva vnitra f dálnice a rychlostních silnice) 
vyjádření K& Policie ČR f silnice i třídy)
vyjádření Policie ČR Dl (silnice li. a ili třídy, MK a Ú K )_____
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v

platném zn é n i________________________ _____ ________________
rozhodnuti podle § 10 Č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích -  
povoleni připojeni
zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání silniční sítě 
kompiexn? vyjádření krajského úřadu, odboru životního prostředí 
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru
životního prostředí ____________________ ________________
souhlas s odnětím půdy ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. § 9 odst.

6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a aktualizace výpočtů výše 
odvodů ze ZPF
zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. O vodách -  

zásah do vodních toků
zajištění souhlasu k dotčeni pozemku do 5Qm od okraje lesa a k 
dotčení íesních pozemků podle § 14 odst 2 zákona č. 289/1995 Sb, 
vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách

stanovisko drážního správního úřadu 
souhrnné vyjádření SZDC 
zajištění vyjádřeni či vydáni výjimek z jiných právem chráněných 

zájmů stáv. staveb {napr. narušení ochranných pásem, 
bezpečnostních pásem apod.) dle zákona č.458/2GGQSb., 
z č.127/2005Sb.,z.č.266/1994 Sb.,z.č.61/1988 Sb.-všech v platném 
znění
rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 S b .. O ochraně 
přírody a krajiny -  výjimka ze základních podmínek ochrany zvlášť 

vyjádřenu áóuniašy a rbzhoaftutržák.V14/19y2'Sb. v platném 
.zoáni.

rozhodnutí podle ust, § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O 
ochraně přírody a krajiny, např, souhlas se zásahem do VKP, 
krajinný ráz

vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v platném zněni § 31 odst.1 
zákona -  požární ochrana _________________________

vyjádřeni správce povodí (Povodí Vítavy, Povodí Labe,.....)

vyjádření správce vodního toku (Lesy CR, SPU,... ,)
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

48

48

29

25

32

32

48

52



vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 32

vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru památkové péče 40

vyjádření Národního památkového ústavu 40

rozhodnutí podíe § 17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 0  státní
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní 32
památky
vyjádření dotčených obcí 50
vyjádření Úřadu pro civilní letectví 40
vyjádřeni Obvodního báňského úřadu 21
vyjádření Státní energetické inspekce 21
vyjádření správců inženýrských sítí K DŮR 64
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 
- a dalších dle požadavků uvedených v získaných vyjádření, 

stanovisek a příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního 
řízení

64

300 l i

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D
Zadavatelem 

předpokládaný P 
počet hod

CELKEM ČÁST A+B+C+D ÍČ

V Liberci 16.04.2018



Tv p o v v  P řík lad  -  P /1 0 0  OBCHVAT KAŠTANOVA
ill. B1) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně m ajetkoprávního projednání

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Zadavatelem 
předpokládán 
v počet hod

Počet Hodinová sazba Cena
Služba hodin KČ / hod Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  Část A

zajištění souhlasu díe §15 odst.2 SZ
závazný posudek hygienika dfe zák, 258/2000 Sb., 

v platném znění __________________
vyjádření Ministerstva dopravy
vyjádřeni Ministerstva 2F
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS)
vyjádření Ministerstva vnitra ( dálnice a rychlostních 
silnice) _______ ______________________
vyjádření KŘ Policie CR ( silnice i.třídy)________
vyjádření Policie ČR Dl (sítnice II. a ill třídy, MK a ŮK)

stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 
13/1997 Sb. v platném znění
rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích -  povoleni připojení_______________
zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání 
silniční sítě
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního 
prostředí________ ____ _______ ____________________
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, 
odboru životního prostředí______________________
změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 
Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., 
a aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF_______ __
zajištěni souhlasu podle § 17 zákona Č. 254/2001 Sb. 
O vodách ~ zásah do vodních toků
zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od 
okraje lesa podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995
rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb 
O lesích -  trvalé a dočasné odnětí PUPFL
vyjádřeni dle § 18 zák. 254/2001 o vodách
zajištění povolení dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v 

platném znění (kácení mimolesní zeleně)_______
stanovisko drážního správního úřadu
souhrnné vyjádření SŽPC

48

16
16
16

16

16

16

36

12

20

25

25

21

21

45

45

32

87

16
16



rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  
změna rozsahu a způsobu zabezpečení křížení 
železniční dráhy s pozemní komunikací

16

zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem 
chráněných zájmů stáv. staveb (např. narušeni 90 I

rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. . 
0  ochraně přírody a krajiny -  výjimka ze základních 
podmínek ochrany zvlášť chráněných druhů živočichů 
a rostlin a silně ohrožených druhů

21 |

vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák.114/1992 Sb. v 
platném znění 51 1
rozhodnuti podle usí. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb. 0  ochraně přírody a krajiny, např. 
souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz

24 I

vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v platném znění 
§ 31 odst.1 zákona -  požární ochrana 50 1

vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí 
Labe,.....) 21 I

vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ..... } 21
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užíváni staveb

50

vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 16
vyjádřeni obce s rozšířenou působností, odboru 
památkové péče 16

vyjádření Národního památkového ústavu 16
rozhodnutí podle §17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 0  
státní památkové péči -  výjimka z ochranného pásma 
národní kulturní památky

16

vyjádření dotčených obcí 
vyjádření Úřadu pro civilní letectví 
vyjádření Obvodního báňského úřadu 
vyjádřeni Státní energetické inspekce 
vyjádřeni správců inženýrských sítí k DÚR 
vyjádřeni správců inženýrských sítí k existenci sítí 
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního 

úřadu v rámci stavebního řízení

45
16 I16 K
16 I
35 1  
35 I

220 I

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B
Zadavatelem 
předpokládán 

hod

A } kupní smlouvy na pozemky, porosty a budovy v 
trvalém záboru 350

8) směnné smlouvy, smlouvy o předání majetku státu a o 
změně příslušnosti hospodant, aj.____________________ 180



I

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C
Zadavatelem 
předpokládán 
v oočet hod

Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/ hod

Cena
Kč

fj u  / Z í



V Liberci 16.04.2018



Tvpow  příklad - D/100 OBCHVAT KAŠTANOVA
IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Pozn.: Uchazeč v rámci této Části vyplní hodinovou sazbu-modré buňky.

*) Sazba zarhnuje veškeré související nákfady s technickou pomocí, tj. cestovné, 
náklady na PHM, stravné apod.



H. VZOR SMLOUVY (SMLOUVY O DÍLO)Číslo smlouvy objednatele:Číslo smlouvy konzultanta:ISPROFIN/ISPROFOND:Název související veřejné zakázky:
mezi

1. Ředitelství silnic a dálnic ČRse sídlem:IČO:DIČ:právní forma:
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 659 93 390 CZ65993390 příspěvková organizacebankovní spojení: datová schránka: zastoupeno:kontaktní osoba ve věcech smluvních:e-mail:

tel:

(dále jen „Objednatel”)

2.

se sídlem:IČO:DIČ:zápis v obchodním rejstříku: právní forma: bankovní spojení: zastoupen:kontaktní osoba ve věcech smluvních: e-mail:
t e f

(dále jen „Zhotovitel”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

a

Smlouvu (smlouvu o dílo) 

Článek 1. 

Předmět smlouvy

9



Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy.2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:
3.4. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této smlouvy.Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou uzavřenou dne 

í B U B l l  (dále jen „Rámcová dohoda4)

Článek II.

Cena za dílo1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění,
t j- :bez DPH: DPH:
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění.3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové dohody) je  [|

Článek III.

Doba a místo plnění3. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: zahájení prací:dokončení prací: [ f lH H H H D  specifikace případných etap: lhůta pro předání a převzetí díla:2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto:
Článek IV.

Podmínky provádění díla1. Pro plnění této Smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, pakliže v této Smlouvě není sjednáno jinak,2. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost ve vztahu k provedenému dílu v délce trvání 2 roky ode dne odevzdání a převzetí díla.3. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci, nezbytnou prorealizaci díla: Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, a veškerádalší nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, nezbytné pro řádnou realizaci díla, si zhotovitel zajistí na vlastní náklady a riziko.4. Způsob předání a převzetí díla upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob oproti ustanovením Rámcové dohody
10



5. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup při kontrole prací upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele fť É l É l É S ^ l ^ T6. Pro změnu podzhotovitele (poddodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci, platí obecné podmínky pro podzhotovitele, uvedené v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele.7. Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele které zhotovitelobjednateli předá v termínu [§ ^ § ||§ ||§ |P ||].
8. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující (podmínky nad rámecstanovený v Rámcové dohodě).

Článek V.

Závěrečná ustanovení1. Tato smlouva nabývá své platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.2. Tuto smlouvu je  možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.
3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,4 . Přílohu této smlouvy tvoří;1. Podrobná specifikace předmětu plnění, _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _2. Technické podmínky plnění smlouvy, tj.: iM M B W B M l.3. Podrobná specifikace ceny.5. Smlouvaje vyhotovena v pěti 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) a zhotovitel dva (2).6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

dne
PODEPSÁNza objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR PODEPSÁNza zhotovitele:!

Jméno:Funkce:Datum: Jméno:Funkce:Datum:

11



MINISTERSTVO DOPRAVY 
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

OBCHODNÍ PODMÍNKY

VSEOBECNE OBCHODNÍ PODMÍNKY 
ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

PŘÍLOHY A, B, C 
VZOR SMLOUVY O DÍLO

12



OBSAH

I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 
L DEFINICE 
2. VÝKLAD POJMŮ

POVINNOSTI ZHOTOVITELE
3.1 ROZSAH SLUŽEB
3.2 ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI
4. BĚŽNÉ, DODATEČNÉ A MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
5. POTŘEBNÁ PÉČE A PRAVOMOCE
6. VĚCI VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE -  DOSTATEČNOST 

NABÍDKY -  DŮVĚRNOST

POVINNOSTI OBJEDNATELE
7. INFORMACE
8. ROZHODOVÁNÍ
9. POSKYTNUTÍ POMOCI
10. PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA
11. POSKYTNUTÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE
12. SLUŽBY TŘETÍCH STRAN

PERSONÁL
13. PERSONÁL ZHOTOVITELE
14. POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI
15. ZMĚNY PERSONÁLU

ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ
16. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 
NÁHRADA ŠKODY
17. DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI
18. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY
19. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY
20. POJIŠTĚNÍ VĚCÍ VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB, ZMĚNY A ODSTOUPENÍ 
OD SMLOUVY O DÍLO

21. PLATNOST SMLOUVY
22. ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ
23. ZMĚNY
24. DALŠÍ NÁVRHY
25. ZTÍŽENÍ NEBO ZDRŽENÍ SLUŽEB 
SMLUVNÍ POKUTY PŘI PRODLENÍ ZHOTOVITELE
26. ZMĚNĚNÉ OKOLNOSTI -  VYŠŠÍ MOC
27. PŘERUŠENÍ, ZASTAVENÍ NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

27.1 OZNÁMENÍM OBJEDNATELE
27.2 OZNÁMENÍM ZHOTOVITELE

28. MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
29. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

PLATBY
30. PLATBY ZHOTOVITELI
31. TERMÍNY PLATEB
32. MĚNA PLATEB
33. SPORNÉ PLATBY
34. KONTROLA OBJEDNATELE

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
35. JAZYK A PRÁVNÍ PŘEDPISY
36. ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

13



37. PŘEVEDENÍ A PODZHOTOVITEL
38. VLASTNICKÁ PRÁVA
39. KONFLIKT ZÁJMŮ, KORUPCE A PODVODY
40. OZNÁMENÍ
41. PUBLIKACE

ŘEŠENÍ SPORŮ
42.1 SMÍRNÉ ŘEŠENÍ

II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

PŘÍLOHY
A -  Rozsah služeb
B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem 
C -  Platby a platební podmínky

III. NÁVRH SMLOUVY O DÍLO

PŘEDMLUVAObchodní podmínky vycházejí z „Obchodních podmínek pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací11, schváleno M D-OPK č. j . 11/2015-120-TN/lze dne 5. února 2015, s účinností od 6. února 2015, které jsou doplněny a upraveny tak, aby odpovídaly charakteru Rámcové dohody a předmětu plnění.Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací se skládají ze dvou Částí.První základní Část tvoří „Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb PK“ -  (dále též „tyto Všeobecné obchodní podmínky11 nebo „V O P -D 11), které lze všeobecně použít pro každou zakázku tohoto typu.Druhá, doplňující část -  „Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb PK11 (ZOP-D) ~ obsahuje konkrétní údaje, na něž se odkazují články VOP-D a ostatní specifické podmínky, vztahující se k příslušné zakázce. Zvláštní obchodní podmínky umožňují články všeobecných obchodních podmínek dle potřeby změnit či doplnit anebo vypustit ty jejich Články, které se předmětu díla netýkají. Přílohy A , B a C Zvláštních obchodních podmínek přehledně shrnují:rozsah služeb (Příloha A), včetně jejich ocenění,personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem (Příloha B),-  platby a platební podmínky (Příloha C).Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky tvoří spolu Obchodní podmínky, které jsou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník11) a určují práva a povinnosti smluvních stran pro zhotovení příslušné zakázky.Všeobecné obchodní podmínky jsou zpracovány v takové formě, aby je bylo možné v běžných případech zahrnout přímo do zadávací dokumentace veřejné zakázky a do Smlouvy o dílo, případně je  použít jako přílohu ke Smlouvě o dílo, kde spolu s dalšími dokumenty definují dílo.Všeobecné obchodní podmínky jsou propojeny se Zvláštními obchodními podmínkami stejným označením (číslováním) odpovídajících článků a odstavců.Jako pomůcka je připojen Vzor Smlouvy o dílo.

14



I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

DEFINICENíže uvedené pojmy a výrazy mají následující význam, s výjimkou případů, kdy kontext vyžaduje jiný výklad:1.1 „Z akázka* znamená zakázku nebo její Část, určenou ve Zvláštních obchodních podmínkách, pro kterou mají být služby poskytnuty.1.2 „Služby* znamená služby, které má provést zhotovitel v souladu se Smlouvou o dílo. Obsahují běžné služby, dodatečné služby a mimořádné služby. Výsledkem těchto služeb je  hmotně zachycený výsledek činnosti -  předmět díla.1.3 „O bjednatel* znamená stranu uvedenou v Rámcové dohodě a ve Smlouvě o dílo, která přijala nabídku nebo objednala zhotovení díla, popřípadě její právní nástupce. Ve fázi zadání veřejné zakázky je  objednatel zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon*).1.4 „Zhotovitel* je totožný termín, jako „Dodavatel* ve smyslu zákona ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou (é) jako zhotovitel v Dopise nabídky přijaté objednatelem, v Rámcové dohodě, případně Smlouvě o dílo, popřípadě právní nástupce této osoby nebo osob, mající k činnostem uvedeným v Rámcové dohodě a ve Smlouvě o dílo oprávnění podle zvláštních předpisů. Vybrané Činnosti ve výstavbě musí zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních předpisů.1.5. „Rám cová dohoda* je vícestranný právní úkon, který musí mít náležitosti podle občanského zákoníku. Rámcovou dohodu tvoří Souhrn smluvních dohod, Dopis o přijetí nabídek (Oznámení o výběru nej vhodnějších nabídek), Dopisy nabídek a Zvláštní přílohy k nabídce, Zvláštní obchodní podmínky, včetně Přílohy A (Rozsah služeb), Přílohy B (Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem) a Přílohy C (Platby a platební podmínky), vzor Prováděcí smlouvy, tyto Všeobecné obchodní podmínky, Zvláštní technické podmínky a Technické podmínky (pokud pro zhotovení díla existují) a další související dokumenty specifikované ve Zvláštních obchodních podmínkách nebo Souhrnu smluvních dohod.1.6 „Podzhotovitel* je  totožný termín, jako „Poddodavatel* případně „Subdodavatel* ve všech mluvnických formách a podobách a znamená právnickou nebo fyzickou osobu uvedenou v Rámcové dohodě nebo jinou osobu určenou jako podzhotovitel, která má oprávnění k činnostem podle zvláštních právních předpisů a je  pověřena zhotovitelem provedením Části prací, a právní nástupci všech těchto osob. Ve fázi zadání veřejné zakázky je  podzhotovitel poddodavatelem ve smyslu zákona. Vybrané Činnosti ve výstavbě musí zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních právních předpisů.1.7 „Strana* a „Strany* znamená objednatele a zhotovitele a „třetí strana* -  znamená jakoukoliv jinou fyzickou nebo právnickou osobu tak, jak vyplývá z kontextu.1.8 „Sm louva o dílo* nebo také „Prováděcí smlouva* je  dvoustranný právní úkon, který musí mít náležitosti podle občanského zákoníku. Smlouvou o dílo se ve smyslu Rámcové dohody rozumí smlouva na plnění Veřejné zakázky, uzavřená na základě Rámcové dohody.1.9 „D en* je  období mezi dvěma za sebou následujícími půlnocemi.1.10 „Expertiza* znamená odborné posouzení návrhu nebo díla nezávislou osobou určenou objednatelem,1.11 „Dopis o přijetí nabídky* znamená oznámení o výběru nej vhodnějších nabídek za účelem uzavření Rámcové dohody. Smlouva o dílo vznikne až podepsáním Prováděcí smlouvy oběma stranami.1.12 „Dopis nabídky* znamená dokument, který byl sestaven každým jednotlivým zhotovitelem a obsahuje podepsanou nabídku objednateli na uzavření Rámcové dohody včetně příslušných dokumentů podle zákona.1.13 „N abídka* znamená Dopis nabídky a všechny ostatní dokumenty každého jednotlivého zhotovitele, které uchazeč (dodavatel) v souladu se zákonem o veřejných zakázkách předal spolu s Dopisem nabídky za účelem uzavřené Rámcové dohody.1.14„Nabídka na plnění dílčí zakázky*znamená nabídku, kterou konkrétní zhotovitel podal za účelem uzavření Prováděcí smlouvy.

15



1.15 „Zvláštní příloha k nabídce41 znamená vyplněné stránky nadepsané Zvláštní příloha k nabídce, které jsou připojeny k Dopisu nabídky a tvoří jeho součásť‘.1.16 „Souhrn smluvních dohod“ znamená Rámcovou dohodu jako smluvní dokument, který smluvní strany uzavřou do 30 dnů poté, co zhotovitelé obdrží Dopis o přijetí nabídek (pokud nebyly podány námitky ve smyslu zákona - v tomto případě platí lhůty podle tohoto zákona).
VÝKLAD POJMŮ2.1 Nadpisy v těchto obchodních podmínkách nebudou použity při jejich výkladu.2.2 Slova uvedená v jednotném čísle se použijí v množném Čísle, nebo opačně, pokud to kontext vyžaduje.2.3 Dokumenty tvořící Smlouvu o dílo budou pokládány za vzájemně se doplňující. Pro účely interpretace bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí:a) Prováděcí Smlouva (Smlouva o dílo)b) Nabídka na plnění dílčí zakázkyc) Rámcová dohoda - Souhrn smluvních dohodd) Dopis o přijetí nabídeke) Dopisy nabídek a Zvláštní přílohy k nabídcef) Zvláštní obchodní podmínky včetně Přílohy A , B a Cg) Vzor prováděcí smlouvyh) Všeobecné obchodní podmínkyi) Vybrané Části nabídek zhotovitelů, specifikované v Rámcové dohodě - souhrnu smluvních dohodj) Zvláštní technické podmínky (pokud pro konkrétní zakázku existují)k) Technické podmínky (pokud pro zhotovení díla existují)x)l) Související dokumenty tvořící součást Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo.Jestliže se v dokumentech najde dvojznačnost nebo nesrovnalost, platí ustanovení dokumentu s vyšší prioritou.sl pro d o k u m e n ta ci staveb  „T e c h n ic k é  k va litativ n í p o d m ín k y  pro d o k u m e n ta ci staveb  P K “  -  T K P - D . T e c h n ic k é  p od m ínky ve s m y slu  těchto o b ch o d n ích  p o d m ín e k n e jso u  totožné s T e c h n ic k ý m i p o d m ín k a m i, v y d á v a n ý m i v Č íslo van é řadě M in isterstve m  d op ravy,

POVINNOSTI ZHOTOVITELE

ROZSAH SLUŽEB3.1 Zhotovitel poskytne služby, které tvoří předmět díla, samostatně na vlastní náklady a nebezpečí. Zhotovitel uplatní potřebnou odbornou péči a úsilí ke splnění svých závazků sjednaných ve Smlouvě o dílo, a to v souladu s platnými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu, a dokumenty a podmínkami, které jsou součástí Rámcové dohody a / nebo Smlouvy o dílo. Obsah a rozsah služeb je  stanoven v Příloze A , konkrétní obsah služeb bude stanoven ve Smlouvě o dílo.
ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI4.2 Zhotovitel předloží bezodkladně po uzavření Rámcové dohody doklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (MP SJ-PK), který bude zabezpečovat jakostní požadavky Rámcové dohody, resp. Smlouvy o dílo. Systém bude odpovídat podrobnostem uvedeným v Rámcové dohodě. Objednatel je  oprávněn podrobit přezkoumání jakýkoliv aspekt systému.
BĚŽNÉ, DODATEČNÉ A MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY4.1 Běžné služby jsou služby definované jako takové v Příloze A.4.2 Dodatečné služby jsou služby definované jako takové v Příloze A nebo takové, které jsou dohodou obou stran označeny jako dodatečné k běžným službám.4.3 Mimořádné služby jsou služby, které nejsou běžné ani dodatečné, které však zhotovitel musí poskytnout v souladu s ustanovením článku 28.

16



POTŘEBNÁ PÉČE A PRAVOMOCE5.1 Zhotovitel uplatní potřebnou péči a úsilí ke splnění Smlouvy o dílo.5.2 V případě uplatňování pravomocí nebo plnění povinností vyplývajících z podmínek smlouvy mezi objednatelem a třetí stranou, zhotovitel:-  bude-li pověřen ověřováním nebo provedením posudku, bude jednat jako nestranný odborník podle svého úsudku; na nedostatky v Činnosti třetí strany upozorní neprodleně objednatele,5.3 Zhotovitel bude prokazatelně průběžně informovat objednatele o postupu při poskytování služeb. Způsob informování je  stanoven ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.
VĚCI VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE6.1 Cokoliv je dodáno nebo placeno objednatelem k použití zhotovitelem zůstane ve vlastnictví objednatele, a kde je  to možné, bude tak označeno. Při dokončení nebo předčasném ukončeni poskytování služeb zhotovitel provede inventuru toho, co nespotřeboval a předá to objednateli dle jeho pokynů, Činnost spojená s předáním se považuje za dodatečné služby, pokud se nejedná o věci uvedené v článku 10.
DOSTATEČNOST NABÍDKY6.2 Předpokládá se, že se zhotovitel před odevzdáním své Nabídky a/nebo Nabídky na plnění dílčí zakázky přesvědčil o její správnosti a dostatečnosti, včetně rozsahu a ceny. Ceny, případně způsob stanovení cen, uvedené v Nabídce, resp. v Nabídce na plnění dílčí zakázky, pokrývají všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí služeb, pokud není v Rámcové dohodě stanoveno jinak.
DŮVĚRNOST6.3 Veškeré informace týkající se služeb, jakož i celé stavby, pro niž jsou služby poskytovány, jsou důvěrné. Zhotovitel není oprávněn použít či zpřístupnit tyto informace k jiným účelům, než k plnění Smlouvy o dílo, není-li dále ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak.6.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby služby poskytovaly pouze osoby, které jsou zavázány k povinnosti chránit důvěrné informace. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené porušením této povinnosti svojí vinou.

POVINNOSTI OBJEDNATELE

INFORMACE7.1 Aby nedošlo ke zdržování poskytování služeb, objednatel předá zhotoviteli po podpisu Smlouvy o dílo v nezbytně nutné době bezplatně všechny informace, které získal a které se mohou služeb týkat.
ROZHODOVÁNÍ8.1 Na písemné dotazy zhotovitele objednatel vydá stanovisko písemnou formou v nezbytně nutné době, aby nedošlo ke zdržování poskytování služeb.
POSKYTNUTÍ POMOCI9.1 Objednatel bude zhotoviteli nápomocen při:-  zajištění přístupu všude tam, kde je  to zapotřebí k poskytování služeb,-  zajištění přístupu k jiným osobám za účelem získání potřebných informací k poskytování služeb.
PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA10.1 Objednatel dá po podpisu Smlouvy o dílo zhotoviteli bezplatně k disposici podklady k provedení díla, uvedené v Příloze B a/nebo ve Smlouvě o dílo. Dokumentaci nad rozsah dokumentace poskytované bezplatně objednatelem zhotoviteli, a veškerá další nezbytná povolení, ohlášení a souhlasy dotčených subjektů, nezbytné pro řádnou realizaci díla, sí zhotovitel zajistí na vlastní náklady a riziko.

17



POSKYTNUTÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE11.1 V  dohodě se zhotovitelem objednatel po podpisu Smlouvy o dílo poskytne zhotoviteli na své náklady vlastní zaměstnance v souladu s Přílohou B. Tito zaměstnanci se budou řídit v souvislosti se službami pouze instrukcemi zhotovitele.11.2 Personál poskytnutý objednatelem v souladu s článkem 11.1 musí být přijatelný pro zhotovitele.
SLUŽBY TŘETÍCH STRAN12.1 Objednatel zajistí na své náklady služby od třetích stran uvedené v Příloze B a/nebo ve Smlouvě o dílo a zhotovitel bude spolupracovat s takovými poskytovateli služeb, ale nebude odpovědný za ně ani za jejich činnost.

12.2 jestliže závazky objednatele podle čl. 11.1 nebo 12.1 nemohou být splněny a je  stranami odsouhlaseno, že jsou nezbytné pro poskytování služeb, zajistí zhotovitel jejich provedení jako dodatečné služby, pokud mu vtom  nebrání skutečnosti, které bez zbytečného odkladu sdělí objednateli.
PERSONÁL

PERSONÁL ZHOTOVITELE13.1 Personál určený zhotovitelem k poskytování služeb musí být způsobilý pro poskytování těchto služeb a jeho kvalifikace musí být přijatelná pro objednatele.
POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI14.1 Každá strana určí svého odpovědného zástupce, který bude oprávněn k jednání ve věcech Rámcové dohody a Smlouvy o dílo.
ZMĚNY PERSONÁLU15.1 Jestliže je nutné nahradit jakoukoliv osobu určenou podle čl. 13.1, zhotovitel zařídí ihned náhradu jinou osobou s odpovídající kvalifikací.15.2 Náklady na náhradu personálu určeného podle čl. 13.1 ponese zhotovitel. V případě, že náhrada je požadována objednatelem(i) bude taková žádost písemná a bude obsahovat zdůvodnění,(ii) objednatel ponese náklady na náhradu, pokud důvodem není prokázané nesprávné chování nebo neschopnost poskytovat uspokojivě služby.

ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY16.1 Strana je  odpovědná za vzniklou škodu, kterou způsobila druhé smluvní straně prokazatelným porušením povinností určených Rámcovou dohodou a/nebo Smlouvou o dílo.
NÁHRADA ŠKODY16.2 Jestliže dojde k poskytnutí náhrady za škody jedné strany vůči druhé, platby se uskuteční podle následujících podmínek:a) náhrada škody bude omezena na částku rovnající se výši prokázaných škod vzniklých neplněním povinností,b) v případě společné odpovědnosti s třetí stranou bude náhrada škody omezena na podíl odpovídající podílu zavinění.16.3 Jestliže kterákoli strana požaduje náhradu škody vůči straně druhé, avšak škoda nebude prokázána, žadatel musí nahradit straně druhé její prokazatelné výlohy, které vznikly jako obrana proti uplatněnému nároku na náhradu škody.
DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI17.1 Objednatel ani zhotovitel nebude odpovědný za jakoukoliv škodu vyplývající z jakékoliv události, pokud nárok nebude uplatněn před uplynutím doby stanovené příslušným právním předpisem, nebo v době uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.

18



ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY18.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v čase jeho odevzdání objednateli. Za vady zjištěné po předání a převzetí odpovídá jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností,18.2 Zhotovitel poskytne objednateli, pokud si to objednatel přeje, záruku na odstranění vad. Forma a výše záruky bude uvedena ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.18.3 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele nebo informací a závazných pokynů daných mu objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo když na jejich nevhodnost upozornil objednatele a ten na použití podkladů a informací nebo plnění svých pokynů trval.18.4 Lhůta pro oznámení vad začíná plynout ode dne odevzdání a převzetí díla a je jí délka je  stanovena v příslušném právním předpisu nebo Smlouvě o dílo.18.5 Zhotovitel je  povinen vady na své náklady odstranit.18.6 Zhotovitel je  povinen nejpozdčji do 15 dnů od obdržení oznámení vad:-  dohodnout s objednatelem způsob a termín odstranění těchto vad,-  přistoupit k odstranění vady, a to i v případě, že ji neuznává. Náklady na odstranění vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí sporu.18.7 Nebudou-li vady zhotovitelem odstraněny v dohodnutém termínu, nebo nepřistoupí-]i zhotovitel k odstraňování vad v souladu s či. 18.6 má objednatel právo zadat odstranění vad na náklady zhotovitele jinému subjektu.18.8 V případě sporu o kvalitu (o uznání vady) díla se smluvní strany zavazují stanovit nezávislou osobu, která spor posoudí a doporučí jeho řešení. V  případě, že strany neakceptují toto doporučení, bude se spor dále řešit dle článku 42.1.
POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY19.1 Zhotovitel je povinen, jestliže je  to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách, na své náklady sjednat pojištění-  odpovědnosti za škody,-  odpovědnosti vůči třetím stranám,-  případných dalších rizik uvedených ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.Splnění této povinnosti doloží zhotovitel objednateli ověřenou kopií pojistných smluv ve lhůtě uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.
POJIŠTĚNÍ VĚCÍ VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE20.1 Zhotovitel je  povinen, jestliže je  to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo uzavřít pojištění proti ztrátám a škodám na věcech ve vlastnictví objednatele dle článku 6 (včetně odpovědnosti za škody vzniklé užíváním těchto věcí) a náklady na pojištění zahrnout do návrhu ceny jako samostatnou položku. Splnění této povinnosti doloží zhotovitel objednateli ověřenou kopií pojistné smlouvy ve lhůtě uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB, ZMĚNY 
A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

PLATNOST SMLOUVY21.1Rámcová dohoda, resp. Smlouva o dílo je  platná od data posledního podpisu, potřebného k jejímu uzavření.
ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ22.1 Poskytování služeb bude zahájeno a dokončeno v termínech nebo lhůtách stanovených ve Smlouvě o dílo.22.2Služby nebo jejich Část jsou dokončeny předáním a převzetím díla nebo jeho části sjednané ve Smlouvě o dílo k samostatnému předání a převzetí.

19



22.3Nebude-li ve Smlouvě o dílo sjednáno jiné místo předání, je místem předání písemných výstupů dle pokynu objednatele místo poskytování služeb nebo Ředitelství silnic a dálnic ČR , generální ředitelství, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4. Další či jiná místa plnění budou vždy sjednána ve Smlouvě o dílo, resp. stanovena pokynem objednatele.22.4Není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách (Příloze A) a/nebo Smlouvě o dílo stanoveno jinak, jsou písemné výstupy plnění Smlouvy o dílo předány vždy i v digitální formě, umožňující jejich využití v dalších stupních přípravy nebo realizace stavby.
ZMĚNY 23.1Rámcová dohoda a/nebo Smlouva o dílo může být změněna na žádost kterékoli ze smluvních stran pouze písemnou dohodou (dodatkem smlouvy). Veškeré změny budou respektovat zadávací podmínky zakázky a zákon o zadávání veřejných zakázek.23.2 Objednatel může požadovat změnu rozsahu služeb. Zhotovitel je  povinen na základě tohoto požadavku snížit rozsah služeb, a pokud mu v tom nebrání skutečnosti, které bez zbytečného odkladu sdělí objednateli, zvýšit rozsah služeb s tím, že:a) při snížení rozsahu se cena odpovídajícím způsobem sníží,b) při zvýšení rozsahu budou tyto služby považovány za služby dodatečné,c) termín dokončení poskytování služeb se přiměřeně upraví dohodou smluvních stran.
DALŠÍ NÁVRHY24.1 jestliže o to objednatel písemně požádá, předloží zhotovitel návrhy na změnu služeb. Příprava a předložení těchto návrhů budou dodatečnými službami.
ZTÍŽENÍ NEBO ZDRŽENÍ SLUŽEB25.1 Dojde-li ze strany objednatele nebo třetích stran ke ztížení nebo zdržení poskytování služeb zhotovitele s následným zvětšením jejich rozsahu nebo prodloužením doby jejich poskytování:a) zhotovitel bude informovat objednatele o situaci a pravděpodobných důsledcích,b) zvýšení rozsahu služeb se bude považovat za dodatečné služby,c) termín pro dokončení poskytování služeb se patřičně upraví.
SMLUVNÍ POKUTY PŘI PRODLENÍ ZHOTOVITELE25.2 Jestliže zhotovitel nedokončí poskytování služeb v termínech (lhůtách) podle článku 22.1, resp. podle Smlouvy o dílo, zaplatí objednateli na základě jeho vyúčtování za každý den prodlení smluvní pokutu, jejíž denní sazba a maximální výše se stanoví ve Zvláštních obchodních podmínkách procentní sazbou z ceny díla nebo ve Smlouvě o dílo.25.3 jestliže zhotovitel nesplní dohodnutý termín odstranění vady díla, zaplatí objednateli na základě jeho vyúčtování smluvní pokutu za každý den prodlení a každou vadu. Výše pokuty se stanoví ve Zvláštních obchodních podmínkách pevnou denní sazbou nebo ve Smlouvě o dílo.25.4 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dokončit poskytování služeb ani jiných povinností, závazků nebo odpovědností plynoucích z Rámcové dohody a/nebo ze Smlouvy o dílo a z platných právních předpisů.
ZMĚNĚNÉ OKOLNOSTI26.1 Vzniknou-li okolnosti, za které není zhotovitel odpovědný a které mu zabraňují pokračovat v poskytování služeb v souladu se Smlouvou o dílo, zašle o tom oznámení objednateli.26.2 V případě, kdy následkem okolností uvedených v čl. 26.1 musí být poskytování služeb přerušeno, termín dokončení se prodlouží o dobu trvání nepříznivých okolností zvětšenou o přiměřenou dobu nepřesahující 42 dní.Jestliže poskytování určitých služeb musí být zpožděno, termín jejich dokončení se prodlouží o dobu vynucenou příslušnými okolnostmi.
VYŠŠÍ MOC26.3 Vyšší mocí se rozumí mimořádné události nebo okolnosti:-  které se vymykají kontrole smluvní strany,~ před níž se tato strana nemohla přiměřeně ochránit před uzavřením Smlouvy o dílo,

20



- které se (vznikla-li) nemůže strana účelně vyhnout nebo ji překonat či odvrátit,- kterou nemohla přičíst druhé straně.Pokud tyto okolnosti brání dočasně nebo trvale splnění povinností vyplývajících ze Smlouvy o dílo, dohodnou smluvní strany dodatkem ke Smlouvě o dílo příslušnou úpravu smluvních vztahů.
PŘERUŠENÍ SLUŽEB NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO 

OZNÁMENÍM OBJEDNATELE27.1 Objednatel může přerušit poskytování všech nebo části služeb, nebo odstoupit od Smlouvy o dílo písemným oznámením zhotoviteli. Zhotovitel provede patřičná opatření k dočasnému přerušení poskytování služeb do 14 dnů od obdržení tohoto oznámení.27.1.1 Usoudí-li objednatel, že zhotovitel bez vážných důvodů neplní své povinnosti, oznámí zhotoviteli své připomínky kjeho Činnosti. Nedostane-li uspokojivou odpověď do 14 dnů, objednatel může dalším oznámením odstoupit od Smlouvy o dílo za předpokladu, že druhé oznámení zašle do 35 dnů od prvního oznámení.27.1.2 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy o dílo, uhradí objednatel zhotoviteli Částku odpovídající poskytnutým službám v rozsahu dokladovaném zhotovitelem a odsouhlaseném objednatelem.
OZNÁMENÍM ZHOTOVITELE27.2 Po 14 dnech od svého předchozího oznámení objednateli může zhotovitel dalším oznámením se 42 denní lhůtou odstoupit od Smlouvy o dílo, nebo podle svého uvážení, aniž by porušil svá práva na odstoupení, může zastavit poskytování služeb, nebo jejich části:a) jestliže do 28 dnů od data splatnosti faktury neobdržel platbu za část služeb, které do té doby nebyly písemně odmítnuty, nebob) jestliže poskytování služeb bylo přerušeno podle čl. 26 nebo čl. 27.1 a doba přerušení přesáhla 182 dní.27.2.1 Odstoupí-li zhotovitel od Smlouvy o dílo podle Čl. 27.2, platí ustanovení čl. 27.1.2 obdobně s tím,že objednatel uhradí zhotoviteli kromě částky odpovídající poskytnutým službám také další prokazatelně účelně vynaložené náklady.
MIMOŘÁDNÉ PRÁCE28.1 V  případě popsaném v čl. 26 nebo při zastavení, dočasném přerušení a opětném zahájení poskytování služeb nebo při odstoupení od Smlouvy o dílo jiným způsobem, než podle ustanovení Čl. 27.1.1, každá nezbytná činnost nebo náklady zhotovitele nad běžné a dodatečné služby se považují za mimořádné služby.28.2 Prokazatelně nezbytné mimořádné služby opravňují zhotovitele k čerpání času a platbám za poskytnutí těchto služeb.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN29.1 Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo neomezuje nebo neovlivňuje vzniklá práva, nároky a odpovědnosti smluvních stran. Po odstoupení od Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo zůstává v účinnosti ustanovení Čl. 16.1 až 16.3 a 17.1.

PLATBY

PLATBY ZHOTOVITELI30.1 Objednatel zaplatí zhotoviteli za běžné služby v souladu s obchodními podmínkami způsobem uvedeným v Příloze C a/nebo ve Smlouvě o dílo.30.2 Dodatečné služby zaplatí zhotoviteli cenami a sazbami, které jsou uvedeny v Příloze A  a/nebo ve Smlouvě o dílo, nebo z nich odvozeny, pokud jsou použitelné anebo jinými, pokud jsou dohodnuty v souladu s článkem 23.2.30.3 Jestliže není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak, zaplatí objednatel zhotoviteli za mimořádné služby:a) stejně jako za dodatečné služby, cena (honorář) se určí na základě potřebné doby zhotovitele na provedení mimořádných služeb, a dále

21



b) skutečná vydání odsouhlasená objednatelem, která musei zhotovitel vynaložit při mimořádných službách.
TERMÍNY PLATEB31.1 Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, vystavená zhotovitelem po splnění předmětu Smlouvy o dílo. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny podle příslušných právních předpisů, další náležitosti faktury mohou být stanoveny ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo. Přílohou faktury musí být kopie dokladu o předání díla. Případné podmínky dílčí fakturace stanoví Zvláštní obchodní podmínky a/nebo Smlouva o dílo. Platby, nebo dílčí platby, na které má zhotovitel nárok, musí být uhrazeny v termínech podle Zvláštních obchodních podmínek nebo Smlouvy o dílo.31.2 Peněžitý závazek objednatele placený prostřednictvím banky bude splněn odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.31.3 Jestliže zhotovitel neobdrží platbu v termínu uvedeném ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu, stanovenou procentní sazbou z nezaplacené platby za každý den prodlení (včetně limitu celkové výše smluvní pokuty), která je uvedena ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo, počítanou od data splatnosti faktury. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele práv uvedených v čl. 27.1,2. V případě prodlení s úhradou faktury nezaviněného objednatelem nebude smluvní pokuta uplatňována.
MĚNA PLATEB32.1 Měna plateb je  koruna česká.
SPORNÉ PLATBY33.1 Jestliže bude jakákoliv položka faktury zhotovitele objednatelem zpochybněna, objednatel vydá neprodleně oznámení s odůvodněním, nezdrží však proplacení nezpochybněných položek faktury. Na všechny zpochybněné položky, které po konečném rozhodnutí mají být zhotoviteli proplaceny, se vztahuje ustanovení čl. 31.3.33.2 Nebude-li faktura obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných právních předpisů a smluvních ujednání, nebo budou-íi tyto údaje uvedeny chybně, je  objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V tomto případě je běh původní íhůty splatnosti přetržen a nová lhůta začne běžet doručením řádně opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli.
KONTROLA OBJEDNATELE34.1 Zhotovitel povede aktuální záznamy určující příslušné doby a výdaje.Je-li cena za služby účtována podle skutečně odpracovaného časuje  zhotovitel povinen vést pracovní výkaz a záznam o svých výdajích, jsou-li samostatně fakturovány. Objednatel může v tomto případě do dvanácti měsíců po dokončení nebo zastavení poskytování služeb oznámením se sedmidenní lhůtou požadovat, aby on nebo oznámená osoba mohli provést kontrolu těchto výkazů a záznamů.

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

JAZYK A PRÁVNÍ PŘEDPISY35.1 Jazykem Rámcové dohody a Smlouvy o dílo je  jazyk Český, není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo stanoveno jinak.35.2Rámcová dohoda a Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí pro ni Občanský zákoník s výjimkou těch jeho ustanovení, která jsou v obchodních podmínkách upravena odchylně.
ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ36.1 Jednotkové ceny uvedené v soupise prací části A  Zvláštních obchodních podmínek, stanovené objednatelem jako maximální, se mohou zvýšit o procento odpovídající míře inflace, avšak pouze v případě, že míra inflace překročí 3 % podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Míra inflace bude pro účely Rámcové dohody vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí kalendářní rok. K  navýšení může poprvé dojít druhý rok

22



po uzavření Rámcové dohody, a to o míru inflace za předchozí kalendářní rok. V  případě, že míra inflace bude záporná (deflace), budou jednotkové ceny sníženy oproti cenám uvedeným v nabídce zhotovitele (nabídce předložené za účelem uzavření Rámcové dohody).36.2 Jednotkové ceny uvedené zhotovitelem v soupise prací části A  Zvláštních obchodních podmínek se mohou zvýšit též v případě, že dojde ke změně daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši jednotkových cen, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. V  případě, že dojde ke snížení sazby DPH, budou jednotkové ceny sníženy oproti cenám uvedeným v nabídce zhotovitele (nabídce předložené za účelem uzavření Rámcové dohody).
PŘEVEDENÍ A PODZHOTOVITEL37.1 Objednatel ani zhotovitel nepřevedou závazky plynoucí z Rámcové dohody a/nebo ze Smlouvy o dílo bez písemného souhlasu druhé strany.37.2 Zhotovitel bez písemného souhlasu objednatele neuzavře smlouvu s podzhotovíteiem na provedení části služeb, přesahující limit stanovený ve Zvláštních obchodních podmínkách. Za souhlas objednatele s uzavřením smlouvy s podzhotovitelem se považuje přijetí nabídky zhotovitele, v nížjsou podzhotovitelé jmenovitě uvedeni.37.3 Zhotovitel bude odpovídat objednateli za služby podzhotovitelů, stejně jakoby je  poskytoval sám.
VLASTNICKÁ PRÁVA38.1 Vlastnické právo přejde na objednatele převzetím díla, nebo jeho části objednatelem.38.2 Strany prohlašují, že žádné z plnění zhotovitele čí podzhotovitele na základě Smlouvy o dílo nenaplňuje definici autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
KONFLIKT ZÁJMŮ, KORUPCE A PODVODY39.1 Nehledě na jakékoliv sankce, které mohou být vzneseny proti zhotoviteli podle právních předpisů, objednatel bude oprávněn odstoupit od Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo v souladu s článkem27.1 a bude se mít zato, že zhotovitel porušil ustanovení článku 5.1, jestliže je  prokázáno, že zhotovitel se dopustil nesprávného jednání:(i) nabízením, dáváním, přijímáním nebo zprostředkováváním nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo konání kohokoliv, ať státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, ve výběrovém řízení nebo při provádění Smlouvy o dílo; nebo(ii) zkreslováním skutečností za účelem ovlivnění výběrového řízení nebo provádění Smlouvy o dílo ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.
OZNÁMENÍ40.1 Všechna oznámení v rámci Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo musí být podána písemně a jejich účinnost se počítá ode dne doručení na adresu uvedenou ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě. Doručení může být osobně, faxem se zpětným potvrzením o příjmu, doporučeným dopisem na doručenku nebo e-mailem s následným potvrzením dopisem.
PUBLIKACE41.1 Není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo stanoveno jinak, může zhotovitel sám nebo ve spojení s jiným publikovat materiál vztahující se ke službám pouze po předchozím souhlasu objednatele.

ŘEŠENÍ SPORŮ

SMÍRNÉ ŘEŠENÍ42.1 Strany budou usilovat o smírné řešení jakýchkoliv sporů nebo neshod vznikajících mezi nimi vzhledem k jakékoliv věci související s Rámcovou dohodou a/nebo se Smlouvou o dílo. Za tím účelem mohou stanovit nezávislou osobu, která posoudí, zda došlo k provedení díla v požadované kvalitě podle Rámcové dohody, resp. Smlouvy o dílo či nikoliv. Jestliže strany nevyřeší nějaký takový spor nebo neshodu do 28 dnů nebo takové doby, na které se strany dohodnou, potom každá ze stran
23



je  oprávněna předložit spor k rozhodnutí obecnému soudu České republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

24



II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Článek 1.1 VOP se doplňuje o následující text:
Název zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro velké zakázky staveb pozemních komunikací
v
Článek 1.3 VOP se doplňuje o následující text:

„Pro účely inženýrské činnosti se objednatelem rozumí „příkazce44 ve smyslu §§ 2430 - 2444 
Občanského zákoníku/4

Článek 1.4 VOP se doplňuje o následující text:
„Pro účely inženýrské činnosti se zhotovitelem rozumí „příkazník44 ve smyslu §§ 2430 - 2444 
Občanského zákoníku.44

V článku 1.4 se v poslední větě odstraňují slova „ve výstavbě44, a to bez náhrady.

V článku 1.5 se v poslední větě odstraňují slova „ve výstavbě44, a to bez náhrady.

Doplňuje se nový článek 2.4 VOP, který zní:
„Technickými podmínkami jsou:

Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 
2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění (dále také jen „Směrnice**)
Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. 
Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací.
B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu 
digitálních map komunikací provozovaných ŘSD ČR, v platném znění 
C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR, 
v platném znění
C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR, v platném 
znění
XC4 ~ Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a jejich 
čerpání v digitální podobě, v platném znění
Zákon Č. 183/2006 Sb„ o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;
Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění.

Doplňuje se nový článek 3.3 VOP, který zní:
V případě, že zhotovitel nezajistí platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění dle článku 3.2 
a 3.3 VOP, nebo tyto doklady objednateli nedoloží ve stanovené lhůtě, uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti (v 
případě jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání prodlení delším 
než 3 dny 0,5% z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti.44

v

Článek 5.1 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:

25



„Zhotovitel je povinen při zařizování veškerých záležitostí postupovat s péčí řádného hospodáře 
jako odborník a chránit v maximální míře zájmy objednatele. Zvláštní pozornost a zvýšené úsilí 
bude věnováno vyvlastňovacím řízením s cílem zajistit maximální zkrácení veškerých souvisejících 
administrativních, správních, finančních aj. procesů a získání doložky právní moci.“

v
Článek 5.2 VOP se doplňuje o následující text:
„Objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc k uskutečnění právních jednání jm énem  objednatele 
a k jednání s dotčenými správními orgány, fyzickými osobami a právnickými osobami pro 
provádění inženýrské činnosti za účelem zajištění pravomocných stavebních povolení.

V případě, že pro některá jednání není zhotovitel zmocněn a mohou být dotčeny zájmy 
objednatele, vyzve objednatele nejméně 7 kalendářních dní předem k účasti na jednání. Pokud se 
objednatel nemůže dostavit, zhotovitel je povinen ho seznámit s nastalými skutečnostmi a vyžádat 
si dodatečné pokyny k průběhu jednání, doplňující zmocnění k jednání, a bez zbytečného odkladu 
seznámit objednatele s výsledky jednání/1

Článek 5.3 VOP se upřesňuje následovně:

Způsob informování o průběhu plnění díla: Zhotovitel bude informovat objednatele o postupu prací 
průběžně formou svolání “výrobních výborů”. Zhotovitel doručí objednateli vždy alespoň 7 
kalendářních dní před konáním výrobního výboru písemnou pozvánku, obsahující informaci o 
předmětu jednání. Totožná pozvánka bude doručena i dalším dotčeným organizacím a orgánům 
státní správy, a to dle návrhu zhotovitele, schváleného objednatelem. Zhotovitel vyhotoví dle 
pokynu objednatele vždy zápis nebo záznam zjednání výrobního výboru, který bude součástí 
dokumentace. Pakliže objednatel neudělí jiný pokyn, platí, že zhotovitel vyhotoví zápis zjednání. 
Zápisy a záznamy zjednání výrobních výborů budou zhotovitelem vyhotoveny vždy v takovém 
počtu, aby objednatel obdržel z každého jednání výrobního výboru minimálně dva originály. Tyto 
originály předá zhotovitel objednateli nejpozději do 2 kalendářních dní od okamžiku, kdy se zápis 
či záznam zjednání výrobního výboru stal závazným.

Zápisem z jednání se pro potřeby této Rámcové dohody a Smlouvy o dílo rozumí zápis vyhotovený 
zhotovitelem v průběhu jednání výrobního výboru, resp. bezprostředně po jeho skončení, obsahující 
minimálně (i) datum, místo a čas jednání, (ii) jména, příjmení, funkce a organizace osob přítomných 
najednání, (iii) podrobný obsah a závěry jednání a (iv) podpisy všech osob přítomných najednání. 
Zápis zjednání výrobního výboru se stává závazným podpisem poslední z osob přítomných na 
jednání.

Záznamem zjednání se pro potřeby této Rámcové dohody a Smlouvy o dílo rozumí záznam 
vyhotovený zhotovitelem bez zbytečného odkladu po ukončení jednání výrobního výboru, 
obsahující minimálně (i) datum, místo a čas jednání, (ii) jména, příjmení, funkce a organizace osob 
přítomných na jednání, (iii) podrobný obsah a závěry jednání a (iv) jméno, příjmení, funkci, 
organizaci a podpis osoby, která vyhotovila záznam. Osoba vyhotovující záznam zjednání 
výrobního výboru je povinna bez zbytečného odkladu zaslat jeho elektronickou kopii 
k odsouhlasení všem osobám přítomným najednání. Záznam zjednání výrobního výboru se stává 
závazným jeho odsouhlasením poslední z osob přítomných na jednání. Osoba, která záznam 
zjednání výrobního výboru vyhotovila, následně na všechny jeho originály vyznačí skutečnost, že 
se záznam stal závazným, datum kdy se tak stalo a připojí svůj podpis.

26



Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k získání potřebných podpisů 
nebo souhlasů osob přítomných najednání výrobního výboru, které jsou nezbytné pro závaznost 
jednotlivých zápisů nebo záznamů zjednání.

Výrobní výbory se budou konat minimálně:
a) třikrát v rámci zpracování příslušného stupně projektové dokumentace
b) pravidelně každé tři týdny při výkonu inženýrské činnosti včetně majetkoprávního 
projednání.

v
Článek 6.3 VOP se doplňuje o následující text:

„Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou 
všeobecně známé a běžně dostupné. Dále pak informace v projektové dokumentaci, které je nutné 
použít pro výkon odborné činnosti v rámci řízení podle zákona č. 183/2006 Sb„ o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební 
zákon44), k získání potřebných rozhodnutí a povolení a k získání stanovisek a vyjádření podle 
požadavků objednatele/4

Doplňuje se nový článek 8.2 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele. Od pokynů objednatele se může zhotovitel 
odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho 
písemný souhlas. V takovém případě je však zhotovitel povinen bezodkladně oznámit objednateli 
výskyt těchto okolností a výsledky jednání.

Zhotovitel se zavazuje při plnění této Smlouvy o dílo včas upozornit objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů, jinak odpovídá za vady, resp. škodu vzniklou objednateli v důsledku dodržení těchto 
pokynů. V případě, že je pokyn objednatele v rozporu s právními předpisy nebo závaznými 
technickými normami, zhotovitel na tuto skutečnost objednatele písemně upozornil, a objednatel na 
takovém pokynu přesto trvá, je zhotovitel oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit/4

v
Článek 10.1 VOP se doplňuje o následující text za větu první:
„Tyto zůstávají ve vlastnictví objednatele a budou mu vráceny při dokončení nebo předčasném 
ukončení poskytování služeb. Zhotovitel je povinen až do skončení své činnosti podklady 
od objednatele řádně uchovávat, stejně tak doklady, které má podle Smlouvy o dílo předat 
objednateli. Zhotovitel je odpovědný za jejich případnou ztrátu, zneužití či znehodnocení, a je 
povinen zaplatit vzniklou škodu nebo na své náklady je nahradit novými v originále nebo 
duplikátech, řádně ověřenými příslušnými úřady. Zhotovitel nesmí předané podklady poskytnout 
3.osobě bez písemného souhlasu Objednavatele.44

v
Článek 11.2 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Personál poskytnutý objednatelem v souladu s článkem 11.1 musí být odsouhlasen zhotovitelem.44

Doplňuje se nový článek 15.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby, kterými prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím 
řízení zakázky (tým klíčových expertů) a/nebo osoby, které byly doloženy za účelem hodnocení

27



nabídek v zadávacím řízení veřejné zakázky (osoby uvedené v Příloze pro hodnocení kvalifikace a 
zkušenosti osob), podílely na plnění každé s ním uzavřené Smlouvy o dílo. Pokud byla pro takové 
osoby v zadávacích podmínkách stanovena odborná způsobilost, musí touto odbornou způsobilostí 
osoby disponovat po celou dobu trvání Rámcové dohody a plnění každé s ním uzavřené Smlouvy 
o dílo. Tím není dotčeno oprávnění objednatele požadovat výměnu pracovníka dle čl. 15.2 VOP. V 
případě, že se na straně zhotovitele vyskytne potřeba takové změny v personálu, která představuje 
změnu v osobách realizačního týmu dokládaného zhotovitelem pro prokázání splnění kvalifikace 
v zadávacím řízení zakázky, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit objednateli, 
nejpozději však do 7 pracovních dnů od takového zjištění. Současně s tímto oznámením zhotovitel 
objednateli předloží životopis a potřebné doklady náhradního klíčového experta, které doloží 
splnění minimálně stejných požadavků, jako byly v rámci zadávacích podmínek (kvalifikace) 
zakázky stanoveny pro takového experta. Porušení povinnosti zhotovitele plnil s ním uzavřenou 
Smlouvu o dílo osobami splňujícími kvalifikaci (tým klíčových expertů) a/nebo osobami, které byly 
doloženy za účelem hodnocení nabídek v zadávacím řízení zakázky (osoby uvedené v Příloze pro 
hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob) a/nebo oznámit objednateli uvedenou změnu personálu 
a/nebo nedoložení náhradního klíčového experta, představuje podstatné porušení Rámcové dohody 
a Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.11

Článek 17.1 VOP se upřesňuje následovně:
Smluvní strany ve smyslu § 630 odst. 1 Občanského zákoníku sjednávají delší promlčecí lhůtu pro 
právo objednatele na náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním Smlouvy o 
dílo tak, že objednatel je oprávněn uplatnit nárok na náhradu škody způsobené zhotovitelem 
ve lhůtě 10 let ode dne, kdy se objednatel dozvěděl nebo měl a mohl dozvědět o škodě a o tom, kdo 
je povinen k její náhradě, ne však později než uplynutím 10 let ode dne, kdy škoda vznikla.

v
Článek 18.1 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v čase jeho odevzdání objednateli, 
byť se projeví až později. Právo objednatele založí i později vzniklá vada, kterou zhotovitel 
způsobil porušením své povinnosti. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2605 odst. 2 
Občanského zákoníku a sjednávají, že objednatel je oprávněn uplatnit zjevné vady díla u zhotovitele 
nejpozději do 1 roku ode dne převzetí dokončeného díla objednatelem.11

v
Článek 18.2 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na odstranění vad, její délka se stanovuje na 2 roky ode dne 
protokolárního odevzdání a protokolárního převzetí díla podle čl. 22.

Článek 18.6 VOP se doplňuje o následující text:
„Oznámením vad se kromě písemného oznámení (např. reklamačního dopisu apod.) rozumí taktéž 
popsání vad, popř. uvedení, jak se vady projevují, v zápise (protokolu) o převzetí.11

28



Článek 19.1 VOP se upřesňuje následovně:
„Zhotovitel je povinen sjednat pojištění:

v

Druh pojištění Minimální hranice 
pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu § 2861 a násl. 
Občanského zákoníku způsobenou třetí osobě při výkonu všech 
podnikatelských činností, které mají být součástí plnění Rámcové 
dohody, resp. každé Smlouvy o dílo

pro každou jednu škodnou 
událost minimálně 
10.000.000,- Kč

Lhůta pro předložení kopie pojistné smlouvy: nej později před podpisem Rámcové dohody a 
následně pak před podpisem každé Smlouvy o dílo se zhotovitelem. Pokud je  Rámcová dohoda 
uzavřena na straně zhotovitele s více zhotoviteli současně (tj. zhotovitel podal nabídku na plnění 
veřejné zakázky ve sdružení), musí pojištění pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou třetí osobě 
kterýmkoli ze zhotovitelů. V případě předložení více pojistných smluv platí povinnosti uvedené 
v tomto článku pro každou takto předloženou pojistnou smlouvu (tj. minimální hranice pojistného 
plnění, lhůta pro předložení objednateli, zajištění platnosti smlouvy, smluvní pokuta atd.). 
Zhotovitel zajistí platnost pojištění v plném rozsahu po celou dobu trvání Rámcové dohody a každé 
s ním uzavřené Smlouvy o dílo, a platné pojištění objednateli kdykoliv na vyžádání v jím stanovené 
lhůtě doloží předložením pojistné smlouvy. Objednatel připouští, aby pojistná smlouva byla 
sjednána i na dobu kratší, např. 1 rok, vždy však musí mít písemnou formu. V takovém případě 
musí být před uplynutím doby její účinnosti prodloužena, vždy min. na období 1 roku, a zároveň 
musí být nová pojistná smlouva v této lhůtě předložena objednateli. Rozsah nově sjednaného či 
prodlouženého pojištění, ani okruh pojištěných osob či rizik nesmí být zúžen. Pojistná smlouva 
nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s 
výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému 
předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v České republice. Bude-li to objednatel 
požadovat, je zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři 
určenému objednatelem.

V případě porušení některé z těchto povinností uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
1% z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v příslušné Smlouvě o dílo) za každý případ porušení 
této povinnosti (v případě jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání 
prodlení 0,3% z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v příslušné Smlouvě o dílo) za každý 
započatý den prodlení se splněním povinnosti.u

Článek 22.1 VOP se upřesňuje následovně:
„Zhotovitel je povinen zahájit poskytování plnění na základě uzavřené Smlouvy o dílo a 
po písemném pokynu objednatele. Udělit takový písemný pokyn je za objednatele oprávněna vydat 
osoba odpovědná ve věcech smluvních. Objednatel není povinen pokyn k zahájení poskytování 
plnění vydat, neudělení takového pokynu ze strany objednatele ve lhůtě delší než dva roky od 
podpisu Smlouvy o dílo je však důvodem pro odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.

Termín nebo lhůta pro dokončení a dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení budou uvedeny 
ve Smlouvě o díloT

Doplňuje se nový článek 22.6 VOP, který zní:
„Doklady a stanoviska získané při inženýrské činnosti je  zhotovitel povinen předávat objednateli 
protokolárně na konci činnosti dle Smlouvy o dílo, případně na vyžádání objednatele průběžně a

29



bez zbytečného odkladu od jejich získání, pokud je důvodně nepotřebuje pro potřeby plnění 
Smlouvy o dílo. Doklady a stanoviska zhotovitel předá objednateli v listinné podobě ve formě 
originálu či ověřené kopie, tj. nikoli prostřednictvím datové schránky. Zároveň zhotovitel předá 
objednateli v elektronické podobě na CD kopie (scany) těchto originálů či úředně ověřených kopií 
dokladů a stanovisek. Objednatel je oprávněn se k dokladům vyjadřovat a případně požadovat 
nápravu vad.

U dokladů a stanovisek vyhotovených v elektronické podobě, opatřených elektronickým podpisem 
a doručených prostřednictvím datové schránky, je zhotovitel povinen na své náklady zajistit 
vyhotovení ověřené kopie v listinné podobě, tj. zajistit provedení autorizované konverze 
elektronického dokumentu do listinné podoby opatřené ověřovací doložkou. Tyto dokumenty, 
stejně jako veškeré ostatní listinné dokumenty, předá objednateli vždy v listinné podobě ve formě 
originálu či ověřené kopie. Zároveň zhotovitel předá objednateli v elektronické podobě na CD 
naskenované originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů a stanovisek.44

Článek 23.2 VOP se doplňuje o následující text:

Veškeré změny musí být realizovány v souladu se ZZVZ, zejména v souladu s § 222 ZZVZ. 
Objednatel v souladu s § 222 odst. 1 ZZVZ neumožní podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího řízení podle ZZVZ.

Článek 25.1 odstavec c) VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
,,c) termín pro dokončení poskytování služeb se prodlouží o dobu, která je z důvodu 

takového ztížení nebo zdržení nezbytná pro řádné dokončení poskytování sužeb.44

Článek 25.2 VOP se upřesňuje následovně:
„Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení poskytování služeb nebo jejich části podle 
čl. 22.2: 0,5% zodpovídající ceny nedokončených služeb bez DPH, a to za každý započatý den 
prodlení.44

Článek 25.3 VOP ruší a nahrazuje se novým zněním:
Jestliže zhotovitel nesplní dohodnutý termín odstranění vady díla, zaplatí objednateli na základě 
jeho vyúčtování smluvní pokutu za každý den prodlení a za každou vadu.

Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vady díla je stanovena ve výši 0,1% 
z celkové ceny jednotlivé dílčí činnosti bez DPH, jíž se konkrétní oznámená vada týká, a to za každý 
započatý den prodlení a každou vadu. Jestliže je v rámci jednoho oznámení vad uvedeno více 
dílčích vad a nedostatků díla, považuje se pro účely tohoto článku tento soubor dílčích vad a 
nedostatků vytknutý v rámci jednoho oznámení za jednu vadu.

Pokud je dílo (koncept či čistopis) poskytnuto s vadami spočívajícími v přímém rozporu s platnými 
českými normami (ČSN, ČSN EN), zákony a souvisejícími vyhláškami a předpisy, je objednatel 
oprávněn po zhotoviteli požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých), a to za každý takový jednotlivý případ. Smluvní pokuta uvedená v tomto článku se 
neuplatní, pokud je tento rozpor s ČSN, ČSN EN, zákony a souvisejícími vyhláškami a předpisy 
zapříčiněn objektivními věcnými důvody (tj. nikoliv např. provozními důvody na straně 
zhotovitele) a zhotovitel na tento rozpor objednatele písemně (postačí i formou písemného záznamu 
z ústního jednání smluvních stran) před odevzdáním díla (konceptu/čistopisu) upozornil.

30



Doplňuje se nový článek 25.5 VOP, který zní:

„Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku 
smluvní pokuty. “

Doplňuje se nový článek 25.6 VOP, který zní:
„Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených 
zhotovitelem za porušení Smlouvy o dílo (tj. nikoli pouze za prodlení se zhotovením díla) 
nepřesáhne částku 50 % z celkové ceny bez DPH, a to s výjimkou smluvní pokuty za porušení 
zákazu realizovat některé části díla prostřednictvím subdodavatele dle článku 37 obchodních 
podmínek. Na uvedenou smluvní pokutu se maximální celková výše součtu smluvních pokut 
uvedená v první větě neuplatní.44

v
Článek 27.1 VOP se na konci doplňuje tímto textem:
„Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo jakékoli 
Smlouvy o dílo kdykoliv odstoupit, nebo dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to 
i bez uvedení důvodů. Objednatel může dále od jakékoli Smlouvy o dílo odstoupit, nebo dát pokyn 
zhotoviteli k přerušení poskytování plnění mj. (nikoli však výlučně) v případě, že nebude zajištěno 
dostatečné financování předmětné stavby (např. dojde ke změně investiční politiky státu v rámci 
investorské přípravy silnic a dálnic v ČR, ke změně strategie přípravy vybraných silnic a dálnic v 
ČR Ministerstvem dopravy nebo objednatelem, nebude-li schválen investiční záměr stavby, 
vznikne dlouhodobý nedostatek finančních prostředků v rámci připravované/zasmluvněné akce 
apod.) a/nebo nastanou jiné překážky realizace předmětné stavby (např. nemožnost projednání či 
vydání územního rozhodnutí a/nebo stavebního povolení apod.). V takovém případě budou strany 
postupovat dle čl. 27.1.2. Zhotovitel je povinen provést všechna nezbytná opatření k zamezení 
vzniku škody objednateli nej později do 5 pracovních dnů od obdržení pokynu objednatele 
k přerušení poskytování plnění nebo od ukončení Rámcové dohody a/nebo jakékoli Smlouvy o dílo. 
Odstoupením od Rámcové dohody současně nedochází k odstoupení od uzavřených Smluv o dílo. 
Odstoupením od Smlouvy o dílo současně nedochází k odstoupení od Rámcové dohody. 
Odstoupením od jakékoli smlouvy není dotčen již existující nárok smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty.44

Článek 31.3 VOP se doplňuje:
„Smluvní pokuta za opoždění platby: 0,01 % z neuhrazené částky za každý den prodlení, maximálně 
však 1 % z neuhrazené částky. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok zhotovitele na úhradu 
zákonného úroku z opožděné platby.44

Článek 35.1 VOP se upřesňuje následovně:
„Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy o dílo komunikovat s objednatelem a s ostatními 
dotčenými subjekty výlučně v českém jazyce, pakliže objednatel nedá předem výslovný souhlas 
s použitím jiného pracovního jazyka. Veškeré písemné výstupy zhotovitele dle této Smlouvy o dílo 
musí být v českém jazyce. Komunikace a písemné výstupy neodpovídající shora uvedeným 
podmínkám nejsou řádným plněním Smlouvy o dílo a nebude na ně brán zřetel. V případě,

31



že objednatel zhotovitele upozorni na využití nesprávného jazyka, není tato skutečnost důvodem 
pro jakékoli prodloužení termínů pro dokončení díla či jeho částí dle této Smlouvy o dílo.

Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele dle tohoto článku (komunikace a písemné 
výstupy v českém jazyce) činí 0,3% z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení povinnosti.14

Článek 35.2 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí pro ni Občanský zákoník, zejména §§ 2586 
- 2635 pro účely zhotovení projektové dokumentace a §§ 2430 - 2444 pro výkon inženýrské 
činnosti, s výjimkou těch jeho ustanovení, která jsou v obchodních podmínkách upravena 
odchylně.11

Doplňuje se nový článek 35.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel je při realizaci Smlouvy o dílo povinen respektovat veškeré aktuální právní předpisy 

upravující zákaz výkonu nelegální práce. V době zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky to jsou 
zejména příslušná ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále jen 
„Zákon o zaměstnanosti11) a zákona č. 262/2006 Sb„ zákoníku práce, v platném znění (dále jen 
„Zákoník práce11), určující jako nelegální práci:

1. výkon závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah, nebo

2. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci v rozporu s vydaným povolením k zaměstnání nebo 
bez tohoto povolení, je-li podle Zákona o zaměstnanosti vyžadováno, nebo v rozporu se 
zaměstnaneckou kartou vydanou podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky nebo 
v rozporu s modrou kartou; to neplatí v případě převedení na jinou práci podle § 41 odst. 1 písm. c) 
Zákoníku práce,

3. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného 
povolení k pobytu na území České republiky, je-li podle zvláštního právního předpisu vyžadováno.

Zhotovitel prohlašuje, že si je uvedené povinnosti vědom, a zavazuje se tuto povinnost dodržovat 
po celou dobu plnění této Smlouvy o dílo.

Zhotovitel je povinen ke každé fyzické osobě-cizinci, podílející se na plnění Smlouvy o dílo:

(i) nej později do 5 pracovních dnů od podpisu Smlouvy o dílo, a

(ii) nejpozději do 5 pracovních dnů od začlenění fyzické osoby-cizince do realizačního týmu, v 
případě změny v osobách realizačního týmu v době po podpisu Smlouvy o dílo,

předložit objednateli příslušná platná oprávnění či jiné dokumenty, prokazující že tato fyzická 
osoba-cizinec v rámci Smlouvy o dílo nevykonává nelegální práci.

Bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce je  zhotovitel povinen nejpozději do 5 pracovních 
dnů od písemné výzvy objednatele předložit objednateli k jakékoli fyzické osobě podílející se 
naplnění Smlouvy o dílo dokumenty prokazující, že se nejedná o výkon nelegální práce, včetně 
závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah.

Porušení povinnosti zhotovitele dodržet v rámci plnění Smlouvy o dílo zákaz výkonu nelegální 
práce a/nebo předložit objednateli ve stanovené lhůtě dokumenty prokazující, že je  v rámci plnění 
Smlouvy o dílo dodržován zákaz výkonu nelegální práce, je podstatným porušením povinností 
ze strany zhotovitele. Objednatel má v takovém případě nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti (v případě jednorázového 
porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání prodlení s doložením potřebných dokladů 
0,05 % z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti.

32



Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody ani na odstoupení od této Smlouvy o dílo. Odstoupením od Smlouvy 
o dílo nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.11

v
Článek 37.2 VOP se upřesňuje následovně:
„Limit pro získání souhlasu objednatele s podzhotovitelem: více než 5 % z celkového finančního 
objemu konkrétní Dílčí zakázky (Smlouvy o dílo)11, Podzhotovitel musí splňovat všechny 
kvalifikační podmínky zhotovitele na tu část Díla, na kterou je nasmlouván.

Doplňuje se nový článek 37.4 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti uvedené ve Zvláštní příloze k nabídce, která byla 
součástí nabídky a je nedílnou součástí Souhrnu smluvních dohod. V případě kolize ustanovení 
obchodních podmínek a závazku zhotovitele, obsaženého ve Zvláštní příloze k nabídce, se 
přednostně použije znění Zvláštní přílohy k nabídce. Podzhotovitelé uvedení v nabídce zhotovitele 
a jejich procentuální podíl na poskytování služeb se nebudou měnit bez výslovného písemného 
souhlasu objednatele udělovaného na žádost zhotovitele pro každý konkrétní případ takovéto 
změny. Uvedené platí rovněž pro podzhotovitele schválené objednatelem dle tohoto článku a jejich 
procentuální podíl na poskytování sužeb. Objednatel je oprávněn udělení takového souhlasu 
odepřít, a to i bez uvedení důvodů.11

Doplňuje se nový článek 37.5 VOP, který zní:
„Významné činnosti realizované při plnění veřejné zakázky vlastními kapacitami zhotovitele, tj. 
nikoliv prostřednictvím poddodavatelů, tj. aby níže uvedené věcně odpovídající části projektové 
dokumentace byly zpracovány vlastními kapacitami dodavatele:

a) objekty řady 100 a 300 dopravní stavby v rozsahu hlavní trasy,
b) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavní trasy,
c) geotechnika,
d) tunelové stavby,

to vše v rozsahu definovaném Směrnicí, a dále souvisejícími právními předpisy a normami. 
V případě porušení této povinnosti zhotovitele má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 10 
% z celkové nabídkové ceny bez DPH (ceny sjednané v příslušné Smlouvě o dílo) za každý 
jednotlivý případ.11

Článek 40.1 VOP se upřesňuje následovně:

název: Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace 

sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Datová schránka: zjq4rhz

Adresa jednotlivých zhotovitelů je uvedena v Rámcové dohodě -  souhrnu smluvních dohod.

33



p ř íl o h a  a .

ROZSAH SLUŽEB

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k nacenění (oceněném rozpisu služeb) tvořícím nedílnou součást přílohy A. Soupis prací 
sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb) doplňuje níže uvedený popis rozsahu služeb, přičemž 
v případě věcného rozporu mezi níže uvedeným popisem a soupisem prací sloužícím k nacenění 
(oceněným rozpisem služeb) má přednost soupis prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb). 
Majetkoprávním projednáním se pro potřeby této Rámcové dohody a každé Smlouvy o dílo rozumí 
též majetkoprávní činnost či majetkoprávní příprava.

Poptávané drobné projektové práce pozemních komunikací, včetně výkonu inženýrské činnosti 
budou zahrnovat především:
a) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DUR (dokumentace k územnímu 

rozhodnutí);
b) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP (dokumentace ke stavebnímu povolení) 

včetně související přílohy BOZP;
c) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS (vybrané dokumenty zadávací 

dokumentace stavby) nebo ZDS nebo PDPS;
d) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni TES (technické studie);
e) výkon inženýrské činnosti k UR (územnímu rozhodnutí) a/nebo k SP (stavebnímu povolení) 

včetně nebo bez majetkoprávního projednání;
f) vyhotovení dokumentace hodnocení vlivů stavby na životní prostředí (dokumentace El A);
g) technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy (včetně 

zajištění výkonu autorského dozoru projektanta na stavbě).

Zhotovitel bude služby uvedené pod písm. a) až g) shora poskytovat dle platných právních předpisů 
a dle požadavků objednatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu 
plnění Smluv o dílo, vyhlášky a zákonná ustanovení, zejména:

Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 
2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění

Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. 
Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací.

B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu 
digitálních map komunikací provozovaných ŘSD ČR, v platném znění

C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR, 
v platném znění

C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR, 
v platném znění

XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a 
jejich čerpání v digitální podobě, v platném znění

35



- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;

Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění. 

Požadavky na obsah projektové dokumentace:

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů staveb pozemních 
komunikací (včetně souvisejících stavebních objektů, tj. SSÚD, dopravní značení, telematika, 
apod.) bude zpracována v souladu s vyhláškou ě. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném 
znění, s vyhláškou ě. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb 
v platném znění a Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou 
Ministerstvem dopravy, Oborem pozemních komunikací pod č.j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. 
srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017. Všechny odlišné postupy a změny oproti této Směrnici 
musí schválit objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice uvedeny v příslušné 
dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek mají přednost před ustanoveními 
Směrnice.

Pakliže jsou zhotoviteli stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku (expertízy 
či supervize) k projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba 
objednatelem ustanovena (určena). Ostatní povinnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo tím nejsou 
dotčeny.

Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby minimalizoval zábor pozemků dotčených 
stavbou, minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářezy, tunely /jsou- 
li/) s cílem úspory stavebních nákladů. Projektová řešení je povinen konzultovat s objednatelem a 
zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či supervize) k projektové dokumentaci je-li 
objednatelem stanoven, a to průběžně a již od vstupního výrobního výboru. Zhotovitel je v rámci 
projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré technické normy, předpisy 
a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních komunikací a stanovisko hodnocení 
vlivu stavby na životní prostředí (dále jen ,,EIA‘4).

Další požadavky:

DOKUMENTACE HODNOCENÍ VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
(dokumentace EIA)

e) „Oznámení záměru44 bude odpovídat požadavkům § 6 a Příloze 3, resp. 3a zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů.

f) „Dokumentace*4 bude zpracována podle Přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a bude řešit všechny relevantní 
požadavky na doplnění, připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v závěrech 
zjišťovacích řízení podle § 7 tohoto zákona, vydaných příslušným úřadem. Součástí 
dokumentace DUR a DSP bude v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb. rovněž ověřovací 
stanovisko, a do těchto stupňů projektové dokumentace budou rovněž zapracovány všechny 
nové požadavky, které z tohoto ověřovacího stanoviska vyplynou.

36



Technická pomoc pro objednatele v rámci zpracování posudku k dokumentaci EIA, který 
je zajišťován jiným dodavatelem jmenovaným příslušným úřadem (dále jen ,,posudkář“). Součástí 
technické pomoci je zejména vyhotovení odpovědí na dotazy posudkáře v rámci zpracování 
posudku k dokumentaci EIA, účast a případná technická pomoc při veřejném projednání stavby 
v rámci procesu EIA, apod.

Součástí prací v rámci hodnocení vlivu stavby na životní prostředí je  rovněž

řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., 
účinné od 1.4.2015 ve smyslu čl. I (§ 9a odst. 4 a 5) a čl. II zákona č. 39/2015 Sb.

řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., 
účinné od 1.4.2015 ve smyslu čl. II zákona č. 39/2015 Sb. a dle pokynů metodického 
výkladu MŽP č.j. 44968/ENV/15 a zpracování žádosti o závazné stanovisko (k 
ověření souladu);

TECHNICKÁ STUDIE (TES) A AKTUALIZACE NEBO VYHOTOVENÍ NOVÉHO 
PROPOČTU EKONOMICKÉ EFEKTIVNOSTI INVESTICE A INVESTIČNÍHO 
ZÁMĚRU

Zhotovitel musí zpracovat TES v souladu s podmínkami uvedenými ve Směrnici. Jakékoliv změny 
při zpracování oproti podmínkám dle Směrnice musí schválit objednatel.

Zpracování Záměru projektu se řídí:

a) Směrnicí Ministerstva dopravy ČR č. V-2/2012 ve znění Změny č. 2 s účinností od 8.7.2014 
upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní 
infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní 
infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu ve znění dalších platných dodatků,

b) Prováděcími pokyny pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů silničních a dálničních 
staveb vydanými Ministerstvem dopravy v platném znění

c) Příkazem ředitele úseku výstavby č. 1/2013 - Prováděcí pokyn ke Směrnici č. V-2/2012 MD 
s účinností od 22. 2. 2013 v platném znění

d) Příkazem ředitele úseku výstavby č. 1 /2011 "Metodický pokyn pro zpracování odhadu stavebních 
nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb" v platném znění,

Zpracování Ekonomického hodnocení staveb se řídí:

a) Aktuálně platným Uživatelským návodem k Českému systému hodnocení silnic programem 
HDM-4 pro zpracovatele ekonomického hodnocení podle aktuálně platných Prováděcích pokynů 
pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů silničních a dálničních staveb vydanými MD

b) Pracovním prostředím vhodného programu pro ekonomické hodnocení staveb 
DOKUMENTACE K ÚZEMNÍMU ROZHODNUTÍ (DUR)

37



DÚR bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“), ve smyslu zákona č. 183/2006 
Sb„ o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „stavební 
zákon“), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se Směrnicí 
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 
2017, v platném znění a dle podmínek a požadavků objednatele. Všechny odlišné postupy a změny 
oproti této Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice 
uvedeny v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek mají přednost před 
ustanoveními Směrnice.

Součástí prací je zajištění všech potřebných průzkumů a dalších podkladů pro zpracování DUR a 
získání územního rozhodnutí v rozsahu dle Směrnice. Tyto průzkumy a podklady budou součástí 
související dokumentace.
Součástí prací není vyhotovení předběžného geotechnického průzkumu -  vyhotoví jiný  zhotovitel. 
Zhotovitel v rámci své činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení geotechnického 
průzkumu a závěry kontroly písemně sdělí objednateli do 21 kalendářních dní od předání 
geotechnického průzkumu objednatelem.

Zhotovitel je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva životního prostředí potvrzující, 
že jím  zpracovaný čistopis dokumentace pro stavební povolení je v souladu se stanoviskem 
hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko EIA"), tj, zhotovitel prověří, zda při 
zpracování čistopisu DÚR nedošlo ke změnám technického řešení stavby, které by mohly mít 
negativní vliv na životní prostředí.

DOKUMENTACE PRO STAVENÍ POVOLENÍ (DSP)

DSP bude realizována v rozsahu v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci stavebu) ve smyslu zákona č. 183/2006 
Sb„ o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se Směrnicí 
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 
2017, v platném znění a dle podmínek a požadavků objednatele. Všechny odlišné postupy a změny 
oproti této Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice 
uvedeny v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek mají přednost před 
ustanoveními Směrnice.

1. Zhotovitel bude respektovat metodické pokyny a postupy uzavřené mezi ŘSD ČR a vlastníky 
inženýrských sítí (ČEZ, INNOGY, CETIN apod.).

2. Zařízení staveniště (DSP) -  prostor a náležitosti pro zařízení staveniště objednatel nijak 
nezajišťuje, toto je povinností dodavatele stavby. Vybavení, náležitosti zařízení staveniště a 
doporučení zhotovitele najeho umístění a přístupy bude uvedeno pouze v Plánu organizace 
výstavby s odkazem na povinnost zajištění ze strany zhotovitele stavby. Jinak nebude v DSP 
řešeno.

3. Návrh dopravního značení musí být projednán a doloženo stanovisko objednatele. V této 
souvislosti je nutné závěrečné projednání dopravně-inženýrského opatření (dále jen „DIO“) i 
trvalého dopravního značení s Ministerstvem vnitra ČR a jednotlivými stupni dopravní policie 
včetně doložení souhlasných stanovisek k dokumentaci DIO a trvalého dopravního značení (i 
pro potřeby stanovení dopravního značení).

38



4. Dokumentace musí být projednána a doloženo stanovisko objednatele, úseku provozovatele 
elektronického mýta v souvislosti se zohledněním stavby mýtných bran včetně napájení (je-li 
součástí projektu).

5. Dokumentace musí být projednána z hlediska budoucího zařazení, přeřazení a vyřazení silnic 
ze silniční sítě se všemi dotčenými subjekty -  požaduje se svolání zvláštního jednání s tímto 
programem (jednání svolá zhotovitel, okruh účastníků bude stanoven po konzultaci s 
objednatelem). Zjednání bude pořízen zápis a zpracována schematická situace dle požadavku 
objednatele, tyto dokumenty budou součástí dokumentace.

6. Součástí DSP bude samostatná příloha - Návrh náhradní výsadby (Vegetační úpravy) -  
projednaná a odsouhlasená příslušnými orgány životního prostředí.

7. Nutno řešit přístup na veškeré sousední pozemky (případně zbytkové plochy).
8. Podrobně specifikovat místa vyústění srážkové kanalizace a sil. příkopů do vodotečí a toto 

vyústění projednat s příslušnými orgány referátů životního prostředí.
9. V rámci vegetačních úprav a náhradní výsadby navrhovat pouze původní druhy rostlin. 

V opačném případě informovat objednatele, projednat s příslušným orgánem životního 
prostředí a na základě projednání připravit podklady pro žádost o povolení k rozšíření 
nepůvodního druhu v rozsahu dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. Podklady budou součástí dokumentace vegetačních úprav příp. náhradní 
výsadby.

10. Při zpracování a projednávání DSP bude postupováno tak, aby majetková či jiná práva 
fyzických nebo právnických osob byla realizací stavby dotčena jen v nezbytně nutném rozsahu. 
Dle platných právních předpisů bude zabezpečen přístup na pozemky dotčené stavbou a na 
okolní pozemky tak, aby realizací stavby nedošlo k znepřístupnění pozemků.

11. Součástí prací je zajištění všech potřebných průzkumů a dalších podkladů pro zpracování DSP 
a získání stavebního povolení v rozsahu dle Směrnice. Tyto průzkumy a podklady budou 
součástí související dokumentace.
Součástí prací není vyhotovení podrobného/doplňkového geotechnického průzkumu -  vyhotoví 
jiný zhotovitel. Zhotovitel v rámci své činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti 
provedení geotechnického průzkumu a závěry kontroly písemně sdělí objednateli do 21 
kalendářních dní od předání geotechnického průzkumu objednatelem.

12. Zhotovitel je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva životního prostředí 
potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro stavební povolení je  v souladu se 
stanoviskem hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko El A"), tj, zhotovitel 
prověří, zda při zpracování čistopisu DSP nedošlo ke změnám technického řešení stavby, které 
by mohly mít negativní vliv na životní prostředí.

ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DŮR. DSP

i. V průběhu zpracování projektové dokumentace budou podle potřeby a po dohodě 
s objednatelem svolávány výrobní výbory za účasti všech dotčených orgánů a organizací.

ii. Zhotovitel se zúčastní, na vyžádání objednatele, projednávání dokumentace s dotčenými 
organizacemi a případně doplní projektovou dokumentaci na základě vzniklých požadavků.

iii. Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu.
iv. Zhotovitel se na vyžádání objednatele zúčastní majetkoprávních jednání s vlastníky 

dotčených nemovitostí, a případně doplní projektovou dokumentaci.
v. Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena objednateli k projednání 

v technicko-dokumentační komisi. Zhotovitel se na vyžádání zúčastní tohoto projednání 
konceptu v technicko-dokumentační komisi objednatele včetně příslušných specialistů.

39



- Před vyskladněním projektové dokumentace bude objednateli předán koncept dvou kompletních 
paré k posouzení a jedno paré konceptu bude předáno zhotovitelem zpracovateli expertního 
posudku (supervize). Případné připomínky budou na základě zápisu z dokumentační 
komise zhotovitelem zapracovány do čistopisu.

* Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabelizace, dokumentaci 
pro odnětí Z PF a LPF atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace 
budou vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním tak, aby nebylo 
požadováno jejich doplnění či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu. 
Objednatel nepřistoupí na navýšení ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě 
negativního stanoviska dotčeného orgánu k projektové dokumentaci.

- Dokumentaci musí zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace projednat s dotčenými 
orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich písemná 
stanoviska či odsouhlasený záznam zjednání. - Zpracovatel expertního posouzení (supervize) 
dokumentace (díla), je-li objednatelem stanoven, musí být pozváni na všechny výrobní výbory 
a případně na další jednání, kde je jejich účast nutná či vhodná.

INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ SPRÁVNÍHO ROZHODNUTÍ Inženýrskou 
činností k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon inženýrské 
činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí, resp. stavebního povolení či jiného 
příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující veškeré úkony nutné pro 
zajištění pravomocného správního rozhodnutí.

Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 
rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného 
správního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zajištění vydání 
příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, 
sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení a jeho podání u 
příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného 
stavebního úřadu v rámci stavebního řízení, účast na jednáních vyvolaných projednáním stavby, 
apod.

V případě, že je předmětem zakázky zajištění i majetkoprávní činnosti, tak je seznam činností 
rozšířený zejména o seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu, obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí, zajištění 
znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov, zajištění znaleckých posudků o ceně porostů 
v dočasných záborech a pod věcným břemenem, dohledávání neznámých, neurčených a 
nedosažitelných vlastníků, sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání a odsouhlasení 
s objednatelem, jednání s vlastníky -  fyzickými i právnickými osobami, příp. konkursními správci, 
exekutory a likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy, jednání vedoucí k projednání dědictví, 
odstranění zástavních práv (jednání s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek 
bránících uzavření smlouvy popř. vkladu nebo záznamu do katastru nemovitostí (dále také ,,KN“), 
jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu geometrických plánů do KN a povolení 
vkladu do KN, podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy o 
převodu aj.), zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí, projednání typů 
a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a investorem, zajištění uzavření smluv o zřízení věcného 
břemene s oprávněným a povinným z věcného břemene, podávání návrhů na vklad kompletních 
smluv o zřízení věcného břemene, zajištění podkladů pro vypracování návrhu na zahájení 
vyvíastňovacích řízení odnětím a omezením vlastnického práva, příp. věcného břemene, apod.

40



V rámci výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení je  zhotovitel u majetkoprávní přípravy 
staveb, pro které to bude objednatel ve Smlouvě o dílo požadovat, povinen využívat on-line aplikaci 
na sledování postupu majetkoprávní přípravy, která bude provázaná s katastrem nemovitostí 
v pravidelně aktualizovaném, resp. platném stavu a současně zajistí její provoz. Přístup do on-line 
aplikace poskytne zhotoviteli objednatel a to včetně manuálu na její použití. Tato on-line aplikace 
umožňuje pracovníkům objednatele, resp. jím  pověřeným oprávněným osobám, přístup k údajům o 
stavu majetkoprávní činnosti. Z on-line aplikace slouží ke komplexnímu aktuálnímu přehledu 
pozemků dotčených trvalým, resp. dočasným záborem, resp. přehled služebností, které je nezbytné 
v rámci IČ zajistit pro možnost realizace stavby. Z on-line aplikace budou zřejmé jednotlivé 
procesní kroky majetkoprávní přípravy, tedy: vyhotovení (oddělovacích) geometrických plánů 
trvalých záborů, věcných břemen - služebností, zanesené geometrické plány, výčet listů vlastnictví 
a seznam jejich majitelů dle KN, stav zadání/zpracování znaleckého posudku (termíny), stav 
zpracování návrhu kupní smlouvy, termín jejího odeslání, informace o termínu (ne)doručení 
majiteli, informace o datu uplynutí Ihůty pro akceptaci návrhu kupní smlouvy, evidence stavu reakcí 
majitele (majitelů) na návrh kupní smlouvy, po akceptaci kupní smlouvy termín podání návrhu na 
vklad kupní smlouvy do KN. Aplikace umožňuje evidenci komplikací a překážek na jednotlivých 
LV, zpracování přehledného výpisu nevypořádaných LV s možností filtrování dle důvodů 
nevypořádání jednotlivých LV.

Zhotovitel je povinen ukládat do on-line aplikace veškeré úkony související s majetkoprávní 
přípravou a to v okamžiku jejich uskutečnění. Přístup do on-line aplikace včetně návodu na její 
použití předá objednatel nejpozději na prvním výrobním výboru týkající se výkonu IČ k SP.

SPOLUPRÁCE SE SMLUVNÍMI PARTNERY OBJEDNATELE

Zhotovitel díla musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem 
expertního posouzení (supervize) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat jim 
podklady pro jeho činnost. V rámci expertního posouzení (supervize) projektové dokumentace je 
zhotovitel povinen se řídit doporučeními a návrhy zpracovatele expertního posouzení (supervize), 
odsouhlasenými objednatelem. Pokud bude objednatelem stanoven koordinátor projektových prací, 
je zhotovitel povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených objednatelem.

VYBRANÉ DOKUMENTY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ STAVBY 
(DÁLE JEN .,VD-ZDS“)

Zhotovitel je při realizaci VD-ZDS povinen postupovat v souladu se Směrnicí pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací 
pod č. j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění. 
Všechny odlišné postupy a změny oproti této Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich 
upřesnění nad rámec Směrnice uvedeny v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše 
uvedených vyhlášek mají přednost před ustanoveními Směrnice.

V rámci zpracování VD-ZDS je zhotovitel povinen dbát pokynů objednatele a v rámci výrobních 
výborů nebo koordinační porad nebo jiných technických porad mezi zhotovitelem a objednatelem 
pravidelně konzultovat technické řešení a stav prací.

V rámci prvního výrobního výboru, který zhotovitel svolá neprodleně (tj. nejpozději do 14 
kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění Smlouvy nebo její dílčí části má

41



zhotovitel povinnost na vyžádání objednatelem předložit harmonogram odevzdání konceptu VD- 
ZDS a to:

a) PDPS (v případě požadavku objednatele po stavebních objektech)
b) ZTKP
c) Soupis prací

Zápis/záznam z prvního výrobního výboru se stane závazným pro plnění dílčí části předmětu 
Smlouvy - VD-ZDS s tím, že platí základní termínové rozdělení uvedené v čl. 4 Obecných 
podmínek.

Součástí plnění Smlouvy je i technická pomoc objednateli při zpracování dodatečných informací 
v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby, vztahujících se k PDPS, soupisu prací a ZTKP.

Počet výtisků:

Část TES
- Koncept TES 2x
- Čistopis TES 5x/2x na CD/DVD/flash disk 

Část EIA
Dokumentace EIA 10 x/2x na CD/DVD/flash disk

Část DÚR
koncept DÚR 2x

- čistopis DÚR 5x autorizovaná PD/2x na CD/DVD/flash disk 
Přehledná situace stavby (1 : 5.000) - 2x
Koordinační situace stavby (1 : 1.000, 2.000) -  2x
Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu - 2x
Originál pravomocného územního rozhodnutí

Část DSP/VD-ZDS
Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu - 2x + lx na 
CD/DVD/flash disk

■ koncept DSP
■ čistopis DSP

CD/DVD/flash disk

odevzdání inženýrské činnosti
■ CD se zpracovanými výkazy 

výměr v programu pro tvorbu
rozpočtů ve formátu *.xc4 (např. ASPE, atd.)
■ Pravomocná stavební povolení
■ Vyjádření, rozhodnutí

2x
5x (přehledná a koordinační situace navíc 10 x) 

k termínu odevzdání čistopisu DSP/2x na

1 x s ověřením stavebních úřadů k termínu

2x (jednou neoceněná, jednou oceněná)
2x originál s doložkou o nabytí právní moci 
lx  originál + lx  kopie

42



■ Výpisy z LV lx  originál
• Pravomocná stavební povolení 2x originál s doložkou o nabytí právní moci
9 Vyjádření, rozhodnutí lx  originál + lx  kopie
■ Smlouvy (kupní, věcná břemena a další) 2x originál

Originál pravomocného stavebního povolení

- VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) koncept 2x
- VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) čistopis 5x/2x na CD/DVD/flash

disk

Zhotovitel je povinen předat čistopis díla v každém stupni projektové dokumentace v elektronické 
podobě v otevřeném formátu dle datového předpisu C2.

Zhotovitel v termínu stanoveném v konkrétní Smlouvě o dílo, před odevzdáním dílčího 
projektového stupně, předloží objednateli koncept projektové dokumentace k odsouhlasení. 
Objednatel následně v termínu stanoveném v konkrétní Smlouvě o dílo oznámí zhotoviteli své 
připomínky, které budou zhotovitelem zapracovány do čistopisu dokumentace.
Dokončené dílo bude předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic ČR, generální 
ředitelství, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 nebo na jiném místě stanoveném v konkrétní 
Smlouvě o dílo.

Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Technickou pomocí objednateli se rozumí takové činnosti zhotovitele, jejichž potřeba vznikne 
v rámci plnění předmětu díla konkrétní Smlouvy o dílo, jejichž provedení je nezbytné pro řádné 
provedení díla a s tímto dílem přímo souvisí, a které jsou nad rámec činností oceněné zhotovitelem 
ke dni podání nabídky v rámci minitendru. Jedná se o takové činnosti, jejichž potřeba vznikne 
v souvislosti s plněním předmětu díla v rámci jeho projednání stavbou dotčenými orgány a 
organizacemi. Jedná se o:

a) Doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby;
b) Doplňující odborné popř. právní poradenství při řešení majetkoprávních problémů;
c) Technická pomoc objednateli při vedení on-line aplikace týkající se majetkoprávní přípravy 

stavby;
d) Doplňují odborné analýzy technického řešení předmětné stavby;
e) Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a objednatelem 

požadovaného technického řešení;
f) Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby;

g) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby;
h) Zajištění výkonu autorského dozoru.

Výkon autorského dozoru bude probíhat od zahájení stavby až do nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí. Rozsah činností autorského dozoru je dán přílohou č. 2 Výkonového a honorářového 
řádu ČKAIT, 2009.

43



Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené 
zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce 
zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších 
jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele 
dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace 
provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora 
stavby.
Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy 
objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu 
autorského dozoru.
Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na 
stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na 
opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby 
zapisuje do stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce 
objednatele.
Zjistí-li zhotovitel při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace stavby, 
uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti, zpravidla zápisem do stavebního deníku, 
objednatele. Dodavatele stavby uvědomí v případě nebezpečí z prodlení. V odůvodněných 
případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu odpovídající důsledky. 
Objednatel zajistí pro zhotovitele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského dozoru, 
v tomto smyslu zejména oznámí zhotovitele jako osobu vykonávající autorský dozor dodavateli 
stavby a zajistí, aby zhotovitel dostával potřebné podklady týkající se realizace stavby a kontrolních 
dnů stavby.

Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

Soupis prací sloužící k načernění (oceněny rozpis služeb) tvoří nedílnou součást přílohy A. 
Rozsahu služeb, Z kapacitních důvodů je přiložen samostatně.
Soupis prací obsahuje veškeré činnosti, které budou poptávány v průběhu trvání Rámcové dohody 
a skládá se ze dvou částí, a to ze (i) Soupisů prací vztahujících se k typovým příkladům (typové 
příklady viz díl 4 zadávací dokumentace) a ze (ii) Soupisu prací vztahujícího se k předpokládanému 
celkovému objemu služeb, poptávaných v rámci Rámcové dohody. Část (i) Soupisu prací vztahující 
se k typovým příkladům (typové příklady viz díl 4 zadávací dokumentace) obsahuje nacenění 
celkem tří typových příkladů. Každý typový příklad zastupuje jedno rozmezí (pásmo) 
předpokládaných stavebních nákladů stavby, ke které budou poptávány projektové práce, a 
obsahuje veškeré činnosti, které budou pro dané pásmo v průběhu trvání Rámcové dohody 
poptávány. Každý typový příklad přitom zastupuje střední hodnotu daného pásma stavebních 
nákladů. Soupis prací je vyplněn v souladu s čl. 15. dílu 2, části 1 zadávací dokumentace veřejné 
zakázky na uzavření Rámcové dohody.

Na základě vyplněného Soupisu prací v rámci nabídky zhotovitele na uzavření Rámcové dohody je 
pro daného zhotovitele stanoven/a:

a) v případě služeb „technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové 
přípravy" maximální hodinová sazba (bez DPH) daného rozmezí předpokládaných 
stavebních nákladů. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rámci 
zadávacího řízení na uzavření konkrétní Smlouvy o dílo nabídnout objednateli vyšší 
hodinovou sazbu (bez DPH), než je příslušná hodinová sazba bez DPH daného rozmezí 
předpokládaných stavebních nákladů uvedená v Soupisu prací v tabulce „IV. C)

44



Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli1' příslušného typového příkladu 
(budou však oprávněni nabídnout zadavateli ceny stejné nebo nižší), a 

b) příslušný procentní poměr (koeficient) pro ostatní dílčí činnosti v každém cenovém 
pásmu stavebních nákladů, který je pro daného zhotovitele závazný po celou dobu trvání 
Rámcové dohody. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rámci 
zadávacího řízení na uzavření konkrétní Smlouvy o dílo nabídnout objednateli vyšší 
celkové (paušální) ceny za dané jednotlivé dílčí činnosti, než jaké vyplývají z níže 
uvedeného výpočtu (budou však oprávněni nabídnout objednateli ceny stejné nebo nižší):

Koef x (krát) Sn 1
Cen 1 = ..............................100
Cen 1 -  Maximální nabídková cena zhotovitele (v Kč bez DPH) za konkrétní ucelenou dílčí činnost 
poptávanou v rámci Rámcové dohody.
K o ef- Koeficient uvedený v nabídce na uzavření Rámcové dohody pro danou dílčí činnost v daném 
cenovém pásmu stavebních nákladů.
Sn 1 - Předpokládané stavební náklady stavby v Kč bez DPH, ve vztahu k níž jsou poptávány služby 
(budou stanoveny objednatelem pro každou konkrétní zakázku).

Cena za plnění zhotovitele na základě uzavřených Smluv o dílo bude určena:
a) v případě služeb „technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové 

přípravy11 jako násobek příslušné hodinové sazby, uvedené v konkrétní Smlouvě o dílo, a 
skutečného počtu hodin poskytování těchto služeb. Počet hodin celkem či jiné údaje týkající 
se odhadovaného rozsahu těchto služeb, jsou stanoveny pouze pro potřeby výpočtu 
nabídkové ceny v rámci zadávacího řízení na uzavření Rámcové dohody, resp. konkrétní 
Smlouvy o dílo. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel bude 
zhotoviteli hradit cenu za tyto služby pouze dle skutečného počtu odpracovaných hodin, na 
základě hodinové sazby uvedené ve Smlouvě o dílo, a v souladu s přílohou C Zvláštních 
obchodních podmínek. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že rozdíl mezi 
odhadovaným a skutečným rozsahem těchto služeb nemá žádný vliv na výši hodinové 
sazby;

b) v případě ostatních dílčích činností dle Smlouvy o dílo bude cena odpovídat celkovým 
(paušálním) cenám stanoveným pro tyto činnosti v konkrétní Smlouvě o dílo, bez ohledu 
na skutečný počet odpracovaných hodin, a bude uhrazena v souladu s přílohou C Zvláštních 
obchodních podmínek. Údaje týkající se odhadovaného rozsahu Rámcové dohody a 
hodinové sazby v rámci Soupisu prací, jsou stanoveny pouze pro potřeby kontroly způsobu 
stanovení nabídkové ceny zhotovitelem v rámci zadávacího řízení na uzavření Rámcové 
dohody, zejména z hlediska posouzení, zda zhotovitel nenabídl mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu.

Ceny za jednotlivé dílčí činnosti, určené shora uvedeným způsobem, a následně uvedené ve 
Smlouvách o dílo, jsou cenami maximálně přípustnými, tj. zahrnují veškeré náklady spojené s 
příslušným plněním dle Rámcové dohody a konkrétní Smlouvy o dílo (režijní náklady, souvisící 
výdaje, daně a další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné apod.), a to vyjma 
objednatelem předem schválených správních poplatků souvisejících s inženýrskou činností 
zhotovitele (např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.). Tyto budou zhotoviteli 
proplaceny dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Zhotovitel

45



tak není v souvislosti s plněním Rámcové dohody, resp. Smluv o dílo, oprávněn účtovat a požadovat 
na objednateli úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek.

Ceny jednotlivých položek jsou stanoveny v Kč bez DPH.

46



PŘÍLOHA B.

PERSONÁL, PODKLADY, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH STRAN 
POSKYTNUTÉ OBJEDNATELEM

1. P e r s o n á l

L I  P e r s o n á l zhotovitele

Personál určený zhotovitelem k realizaci díla (provádění 
požadavky kladené touto Rámcovou dohodou a Smlouvou o

1.2 P e r s o n á l objednatele

Objednatel na své náklady neposkytne žádný personál.

2. P o d k la d y , vyb a ven i a za říze n i

2.1 D o k u m e n ta ce  p o sk ytn u tá  objednatelem

Bude specifikována v konkrétní Smlouvě o dílo.

2 .2  V y b a v e n i a za řízen i p o sk ytn u tá  ob jednatelem

Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné vybavení a zařízení.

3. S lu ž b y  o d  třetích stran

Nejsou uvažovány,

4. J i n é  závazky objednatele v ů č i zh otoviteli
Nejsou.

služeb) musí splňovat veškeré 
dílo.

47



p ř íl o h a  c

Platby a platební podmínky

1) Zálohy  nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2611 Občanského 
zákoníku.

2) Cena a sazby
Cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) bude odpovídat součtu cen jednotlivých 
dílčích činností, uvedenému ve Smlouvě o dílo. V případě služeb „technické pomoci objednateli 
dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy1" bude cena určena jako násobek příslušné 
hodinové sazby, uvedené v konkrétní Smlouvě o dílo, a skutečného počtu hodin poskytování 
těchto služeb. V případě ostatních dílčích činností bude cena odpovídat celkovým (paušálním) 
cenám stanoveným pro tyto činnosti v konkrétní Smlouvě o dílo. Cena za provedení díla bude 
hrazena pro jednotlivá plnění zhotovitele způsobem uvedeným níže. Změna ceny je možná 
pouze za podmínek uvedených v Rámcové dohodě. Pakliže není v Rámcové dohodě smlouvě 
výslovně stanoveno jinak, tyto ceny zahrnují veškeré režijní náklady, souvisící výdaje, daně a 
další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné apod. Tyto ceny jsou fixní a nebudou 
se během doby trvání příslušné Smlouvy o dílo měnit.

3) Termíny a způsob plateb
Pakliže se konkrétní uzavřená Smlouva o dílo bude vztahovat k více stavbám současně, bude 
fakturace pro tyto jednotlivé stavby probíhat odděleně. Zhotovitel bude vystavovat pro 
jednotlivé stavby samostatné faktury, obsahující příslušné číslo ISPROFIN. Bližší údaje budou 
případně uvedeny ve Smlouvě o dílo.

Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy
Odměna za „technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy11 
dle příslušné Smlouvy o dílo bude zhotoviteli hrazena měsíčně zpětně dle skutečného počtu 
odpracovaných hodin. Fakturované ceny budou odpovídat hodinové sazbě uvedené vdané 
Smlouvě o dílo, vynásobené skutečným počtem hodin poskytovaných služeb. Odpracovanou 
dobu eviduje zhotovitel a tato evidence, schválená objednatelem, je podmínkou vystavení a 
následně i součástí měsíční faktury zhotovitele, vztahující se k „technické pomoci objednateli 
dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy11. Evidenci odpracované doby předá zhotovitel 
objednateli do 5 dnů po ukončení každého měsíce, ve kterém byla „technická pomoc 
objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy11 realizována, spolu se (i) zprávou 
o postupu služeb, a (ii) seznamem dokumentů předaných v rámci těchto služeb objednateli 
(pokud existují). Objednatel (kontaktní osoba objednatele, kterou je osoba uvedená v konkrétní 
Smlouvě o dílo) tuto evidenci odpracované doby bezodkladně schválí nebo vznese své 
připomínky.
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu -  daňový doklad až po schválení evidence odpracované 
doby ze strany objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované doby je přílohou 
faktury -  daňového dokladu.

Inženýrská činnost
Část odměny za inženýrskou činnost ve výši 60 % celkové (paušální) ceny připadající na 
inženýrskou činnost dle příslušné Smlouvy o dílo bude zhotoviteli hrazena v rovnoměrných 
čtvrtletních splátkách, rozpočítaných pro období od zahájení do ukončení výkonu inženýrské

48



činnosti dle příslušné Smlouvy o dílo. V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po 
období delší než tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za 
inženýrskou činnost uhrazena. V případě přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské 
činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby 
za inženýrskou činnost.
Po získání nepravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení na hlavní trasu je 
možno fakturovat 80 % celkové ceny připadající na inženýrskou činnost.
Zbylá část odměny za inženýrskou činnost, tj. ve výši 20 % celkové (paušální) ceny připadající 
na inženýrskou činnost dle příslušné Smlouvy o dílo, bude uhrazena jednorázově po získám 
všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného potvrzení 
objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci. 
Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je osoba 
uvedená v konkrétní Smlouvě o dílo. Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat 
celkové (paušální) ceně za tuto činnost uvedené ve Smlouvě o dílo, a to bez ohledu na skutečný 
počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností 
(např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny 
dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou 
objednatele v této věci (osobou příslušnou ke schválení) je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě 
o dílo.

Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo
Odměna za ostatní činnosti zhotovitele dle konkrétní Smlouvy o dílo bude zhotoviteli uhrazena 
vždy po dokončení uceleného předmětu Smlouvy o dílo, k němuž je vztažena příslušná část 
ceny. V případě DÚR a DSP bude odměna uhrazena v celkové (paušální) výši uvedené 
v příslušné Smlouvě o dílo, a to ve dvou, resp. třech částkách: (i) 75% z této ceny po odevzdání 
konceptu příslušné DÚR nebo příslušné DSP a (ii) 25% (v případě VD-ZDS 20 %) z této ceny 
po odevzdání čistopisu příslušné DÚR nebo příslušné DSP. V případě El A, TES a VD-ZDS 
bude odměna uhrazena vždy po odsouhlasení příslušného čistopisu, a iii) 5% z této ceny po 
zapracování všech změn v rámci výběrového řízení a vydání tištěné podoby VD- ZDS po 
výběrovém řízen í. Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího 
uceleného předmětu Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků objednatelem. Přílohou potvrzení je 
soupis zhotovitelem skutečně provedených prací a předaných dokladů. Kontaktní osobou 
objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je osoba uvedená v konkrétní 
Smlouvě o dílo.
Fakturované ceny budou odpovídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným za daný ucelený 
předmět Smlouvy o dílo (činnosti) v dané Smlouvě o dílo, a to bez ohledu na skutečný počet 
hodin poskytovaných služeb. Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě 
konceptu a čistopisu DÚR a DSP.

4) Společné ustanovení k fakturám

Každá faktura je splatná vždy do 30 dní ode dne vystavení, přičemž musí být doručena 
nejpozději 25 dní před její splatností na adresu objednatele dle čl. 40 ZOP.

Faktura -  daňový doklad -  vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ISPROFIN.

49



Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje nebo údaje 
o fakturovaných částkách uvedeny chybně (např. odlišně od objednatelem schválené evidence 
odpracované doby). Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je:

a) ve vztahu k technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové 
přípravy: vždy poslední den kalendářního měsíce, za který je odměna za tyto činnosti 
účtována;

b) ve vztahu k inženýrské činnosti: (i) v případě čtvrtletních plateb vždy poslední den 
kalendářního čtvrtletí, za který je odměna za inženýrskou činnost účtována, a (ii) 
v případě zbylé části odměny za inženýrskou činnost v den písemného potvrzení 
objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci;

c) ve vztahu k ostatním činnostem zhotovitele dle Smlouvy o dílo: (i) v případě platby za 
odevzdání konceptu vždy v den podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto 
konceptu bez vad a nedodělků objednatelem a (ii) v případě platby za odevzdání 
čistopisu vždy v den podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto čistopisu bez vad 
a nedodělků objednatelem (ve smyslu článku 22.5 Všeobecných obchodních podmínek 
převzetí po zapracování připomínek a požadavků objednatele).

5) Úprava ceny a sazeb bude prováděna pouze v rozsahu stanoveném Rámcovou dohodou.

6) D P H  bude fakturováno podle platných předpisů.

50


